



161



стор. 2

**ДИСПЕТЧЕРИ ПІДЗЕМКИ —
НА ЄДИНОМУ СУЧАСНОМУ ЗВ'ЯЗКУ**Оновлений центр підвищить безпеку руху
поїздів та перевезення пасажирів

стор. 5

ЗІРКОВЕ ЗІБРАННЯ ТАЛАНТІВСтоличний театр "Сузір'я" приваблює атмосферою
та душевними виставами

Грип здав позиції

Чи готовий Київ до чергових наступів



Фото Миколи ТИМЕНКА

З початком холодного періоду інфекційні захворювання посилюють позиції

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Нинішнє століття медицини називають століттям вірусних інфекцій. Світом гуляють лихоманки, гепатити. Деякі інфекції зараховано до категорії особливо небезпечних, адже вони можуть раптово спричинити негативні соціальні наслідки та навіть становити загрозу національній безпеці. Усе це відбувається не десь там далеко. Приміром, у сусідній Росії лихоманить Західний Ніл із 10-відсотковою летальністю. В Україні, зокрема і в Києві, інфекційні хвороби теж посилюють позиції. Однак восени та взимку ворогом № 1 для нас традиційно стає грип. Його віруси постійно мутують, і недуга спалахує епідемією практично щороку. Минулого тижня грип у місті дещо відступив. Та чи готова столиця до чергових наступів?

За прогнозами експертів, нинішнього року в Україні мають поширитися три штами грипу: каліфорнійський H1N1, брисбен та новий для нас H3N2. Щодо кількості хворих, то ВООЗ передбачає, ні-

бито цього року від грипу зляже до 3,5 млн українців. Торік це було 7,7 млн. Прогнози стосовно термінів епідемії дуже різняться. Спочатку "обіцяли" інфекційну хвилю наприкінці грудня — на початку січня, а

другу — в лютому. Згодом були заяви, що найбільше люди хворітимуть у жовтні — листопаді. Оскільки це вже зараз, то можна стверджувати, що ці прогнози така ж невдачна справа, як, приміром, довготривалі прогнози погоди. Адже нині показник захворюваності знизився.

За даними ГУ охорони здоров'я КМДА, протягом минулого тижня порівняно з попереднім захворюваність на грип та ГРВІ зменшилася на 11,7 %. Від 25 до 31 жовтня зареєстровано 17 150 хворих: 6 710 дорослих та 10 440 дітей. Такий рівень в 1,6 разу нижчий від епідеміологічного. Власне, зростання показників зафіксовано лише у перші два тижні вересня — відсотків на 30—40. А втім, це характерно для сезонного похолодання.

Подальші тенденції залежатимуть як від погоди, так і від самого населення. Якщо замість цибулі їсти морозиво, а замість чаю пити холодне пиво і надвір одягати-

ся по-літньому, хтозна, може, й опинишся серед згаданих ВООЗ 3,5 млн недужих.

Нагадаємо, на сьогодні по районах працюють 44 кабінети інфекційних захворювань, у яких задіяно 45 фахівців-інфекціоністів. Для такого мегаполіса, як Київ, це неймовірно мало. Навантаження на лікарів величезне, і це попри те, що більшість із них пенсійного чи передпенсійного віку. На огляд одного пацієнта відведено щонайбільше 12 хвилин, в які входить купа паперової роботи. Про оснащення кабінетів і говорити годі. Подекуди навіть телефона немає. У стаціонарних закладах — інфекційних лікарнях — загальний фонд ліжок становить 360 для дорослих та 620 для дітей. До слова, малеча на 30 % частіше підхоплює усілякі інфекції. На випадок епідемії під інфекційні відділення буде перепрофільовано відділення інших столичних медзакладів.

Закінчення на 3-й стор.



ОФІЦІЙНО

При розробці Стратегії розвитку столиці враховуватиметься насамперед думка киян

Столична влада та Офіс Світового банку в Україні розпочинають співпрацю з підготовки довгострокової Стратегії розвитку Києва до 2025 року. У рамках співпраці запланована участь іноземних експертів, проведення публічних обговорень, обмін досвідом з іншими європейськими містами. Співпраця буде здійснюватися за фінансової підтримки Альянсу Міст (Cities Alliance). Підписання меморандуму між столичною мерією, Світовим Банком та Альянсом Міст планується в листопаді після остаточного погодження умов угоди. «Базовий документ розвитку столиці — Стратегія розвитку Києва до 2025 року — ми матимемо вже в травні 2011. При його розробці, в першу чергу, будемо орієнтуватися на думку киян. Для визначення бачення майбутнього столиці та пріоритетів її розвитку ми плануємо провести соціологічні дослідження, організувати роботу фокус-груп. Кияни самі повинні вирішити, яким бути місту», — зазначив перший заступник голови КМДА Олександр Попов. Варто зазначити, що Київ не має власної Стратегії розвитку на довгострокову перспективу, хоча такий документ є базовим для міста, оскільки в ньому визначаються пріоритети й основні шляхи досягнення стратегічної мети. «Такий підхід дозволить об'єднати зусилля влади і суспільства, киянської громади, для поліпшення ситуації в місті, здійснення системних реформ в інтересах мешканців столиці. Насамперед — це охорона здоров'я, комунальна сфера, транспортне обслуговування», — підкреслив Олександр Попов ●

Столична влада привітала ветеранів, які лікуються у шпиталі інвалідів Великої Вітчизняної війни

Заступник голови КМДА Леонід Новохатко привітав з Днем визволення столиці України ветеранів війни, які лікуються в Київському міському клінічному шпиталі інвалідів війни. «Історичні події 67-річної давнини досі не перестають вражати: за проявлений у боротьбі героїзм, мужність та силу духу Київ був удостоєний почесного звання «місто-герой», орденами й медалями нагороджено 17500 бійців і командирів, а 668 з них стали Героями Радянського Союзу. Гірку ціну багатьох людських життів було заплачено за визволення нашої столиці, але то була ціна миру й життя. Ми завжди будемо висловлювати найщирішу вдячність і шану воїнам і ветеранам, усім, хто підняв з руїн та згарищ столицю, повернув Києву світову славу», — зазначив пан Новохатко. Від імені столичної влади та всіх киян він побажав ветеранам міцного здоров'я, довголіття, душевного спокою та впевненості у мирному майбутньому та вручив їм подарунки. Разом із посадовцем до шпиталю, що розташований у Пушії-Водиці, завітали з концертом майстри мистецтв та художні колективи ●

АНОНС

Соціальних працівників відзначать

Сьогодні о 14.00 в конференц-залі Київського міського будинку вчителя (вул. Володимирська, 57) відбудеться загальноміське зібрання фахівців мережі центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, партнерських організацій з нагоди святкування Дня працівників соціальної сфери. Найкращі працівники будуть відзначені Подяками Мінсім'ямолодьспорту, Держсоцслужби, КМДА та Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. Також буде оголошено імена переможців загальноміського конкурсу «Кращий молодий соціальний працівник Києва-2010». Найбільш досвідченим працівникам буде присвоєно Почесне звання «Майстер соціальної роботи» ●

СТОЛИЧНЕ МЕТРО

Диспетчери підземки — на єдиному сучасному зв'язку

Оновлений центр підвищить безпеку руху поїздів та перевезення пасажирів

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

Над осучасненням диспетчерського центру в столичному метрополітені працювали останніх десять років. Тепер завдяки автоматизації робочих місць диспетчерів налагоджено швидкий зв'язок з машиністами, черговими станцій, є можливість подавати оновлену інформацію про режим руху вагонів, стан ескалаторів, напругу. Оперативність у роботі та сучасні системи управління додають проїзду в підземці надійності.

Відкритий учора єдиний диспетчерський центр об'єднав в одному приміщенні чотири служби: електропостачання, ескалаторної, електромеханічної та служби руху, які раніше були розкидані на різних поверхах інженерного корпусу. Черговий по метрополітену Анатолій Стариков такій зміні щиро радий, адже відтепер йому видно й чути всіх диспетчерів. Він постійно володіє ситуацією про обладнання і системи, а це своєю чергою в разі небезпечної ситуації допоможе оперативно їй запобігти.

Часті небезпечні ситуації відомі не лише черговому по метрополітену, а й диспетчерам. «За короткий період моєї роботи аварійних випадків було багато, — каже поїзний диспетчер Володимир Зеленков. — Переважно це падіння пасажирів на колії. Якщо навіть одного потяга немає, станцію можуть переповнити па-



Начальник Київського метрополітену Володимир Федоренко ознайомлює першого заступника голови КМДА Олександра Попова із сучасними системами керування єдиного диспетчерського центру

сажири. Виникає тиснява». Оновлене програмне забезпечення показує затримки руху. Тоді диспетчер одразу дає команду виїжджати на лінію додаткового потягу. Система також контролює 30-секундне запізнення чи випередження маршруту. В такому разі диспетчер миттєво з'єднується з черговим станції, який допомагає організувати посадку та висадку людей.

Привітав працівників метрополітену з відкриттям сучасного єдиного диспетчерського центру перший заступник го-

лови КМДА Олександр Попов. Він відзначив оперативність та інтелектуальність нової системи, що допомагає приймати швидкі та правильні рішення диспетчерам і підвищувати безпеку пасажирів столичного метрополітену. «Відкриття єдиного диспетчерського центру — це дуже серйозний крок. Ми побачили систему, яка найближчих десять років працюватиме на найвищих рівнях подачі інформації та реагування на нештатні ситуації», — зауважив Олександр Попов ●

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

Київрада подбає про воду

Сьогодні на сесії депутати мають затвердити програму "Питна вода"

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Сьогодні депутати Київради зберуться на чергове пленарне засідання. На порядок денний винесено до п'ятдесяти питань. Більшість, як і зазвичай, стосується земельних наділів. Зокрема заплановано передати ділянки під будівництво трансформаторної підстанції ВАТ АК "Київенерго" та виробничої бази ВАТ "Київмлин". Окрім питань землекористування, мають затвердити програму "Питна вода міста Києва на 2011—2020 роки". Вона дасть змогу наблизити якість "аква віти" в місті до європейських стандартів.

Головним питанням порядку денного сьогоднішнього пленарного засідання VI сесії Київради має стати затвердження цільової програми «Питна вода міста Києва на 2011—2020 роки». За словами начальника Головного управління комунального господарства Дмитра Новицького, наразі оперативної модернізації потребують як система артезіанського і децентралізованого водопостачання столиці, так і значний відсоток водогінних мереж. Тому, згідно з проектом програми, яку розробив Науково-дослідний конс-

трукторсько-технологічний інститут міського господарства, в Києві заплановано реконструкцію і будівництво нових очисних споруд, використання нових фільтрувальних матеріалів і сорбентів з високими технологічними параметрами, впровадження технології і встановлення устаткування для попереднього очищення води, зведення споруд із зневоднення осаду та його утилізації. Крім того, як повідомив заступник голови КМДА Олександр Мазурчак, міська влада має намір у 2011 році відновити роботу всіх

бюветів Києва. Це також є одним із пунктів програми.

Крім питання якості води в столиці, депутати традиційно вирішуватимуть земельні питання. Зокрема вони планують передати в оренду нежитлові приміщення на вулиці Богдана Хмельницького Службі безпеки України, на Жиланській — Вищій кваліфікаційній комісії суддів, на Великій Житомирській — Шевченківському районному суду. Також землю отримають ВАТ АК «Київенерго» та ВАТ «Київмлин». Перші планують звести трансформаторну підстанцію у Святошинському районі, другі — виробничу базу в Деснянському. Не забули депутати і про малечу. На порядку денному — передача земельної ділянки в Подільському районі спеціальному загальноосвітньому дитячому будинку «Малютко» для реконструкції з добудовою.

Також депутати мають намір сьогодні на засіданні внести деякі зміни до Положення про Головне управління культури і мистецтв та Головне управління контролю за благоустроєм КМДА ●



Грип здав позиції

Чи готовий Київ до чергових наступів



Фото: Григорія КУБЛАНОВА

Найліпший спосіб уникнути небезпечної захворюваності — вакцинація

Закінчення. Початок на 1-й стор.

Та, за словами фахівців, цього недостатньо. “Загалом є 165 ліжок для дорослих із повітряно-крапельними та кишковими інфекціями, а вони ж у структурі хвороб становлять 92–96 відсотків. Це вкрай мало для багатомільйонного Києва з динамічними міграційними процесами та поганою екологією, що лише сприяють поши-

ренню хвороб”, — каже головний спеціаліст ГО охорони здоров’я Івета Шестакова. На думку експертів, навіть реконструкція Олександрівської лікарні кардинально ситуації не врятує, хоч і додасть 110 ліжок. Києву не завадила б сучасна інфекційна лікарня з новітнім діагностичним обладнанням. Нині специфічну діагностику інфекційних хвороб проводять лише у при-

ДО РЕЧІ

Грип та застудні захворювання в спектрі інфекційних недуг у столиці є основними і становлять 92 %. Інші інфекції теж не “дрімають” і останнім часом стали серйозною загрозою для киян. За дев’ять місяців нинішнього року на 25 % побільшало випадків сальмонельозу. В 1,7 разу більше киян занедужали на лептоспіроз та гепатит А. Кількість пацієнтів із хворобою Лайма зросла на 49 %. Захворюваність на краснуху зросла на 30 %. Зафіксовано 7 випадків малярії.

ватних клініках, а це не по кишені багатьом киянам. Перший заступник начальника ГУ охорони здоров’я Віталій Мохарєв каже, що треба розробити своєрідну “дорожню карту” з упорядкування міських лікарень — де корпуси побудувати, де відділення переобладнати, де встановити систему знезараження стічних вод. На все це, за попередніми підрахунками, потрібно 620 млн грн.

Що з ліками? Пан Мохарєв каже, що торік завдяки уряду та мерії місто отримало величезні обсяги медикаментів, надлишок яких сьогодні є на складах і лікарень, і аптек. Кабмін дозволив їх використовувати не лише під час епідемії, а й для профілактики. Тож із ліками все більш-менш стабільно. Противірусні препарати справді доступні в аптечній мережі, щоправда, коштують вони удвічі дорожче, ніж торік. Антимонопольний комітет уже попередив постачальників, щоб їм і на думку не спадало спекулятивно підвищувати ціну на ліки. Та, як свідчить досвід, вартість диктує попит.

Аби згодом не платити за дорогі ліки, ліпше витратити кошти на профілактику. Найліпший спосіб — вакцинація. Сьогодні в Україні зареєстровано п’ять видів вакци-

ни від грипу. Всі вони нового покоління — цілком безпечні з ефективністю до 90 і більше відсотків. Коштом міста щеплення роблять лише сиротам та літнім людям, які проживають у геріатричних пансіонатах. На це за міською програмою “Здоров’я киян” виділено 200 тис. грн. Усі інші мають робити щеплення за власним бажанням і на власні ж кошти. Вакцинувати населення поки що можуть лише приватні клініки. Нині у столиці цю послугу надають у 12 закладах, її вже отримали кілька сотень людей. Міська влада вирішила посприяти іншим охочим убезпечитися від грипу, тому нині працює над тим, аби щеплення можна було робити на базі муніципальних клінік. Завдяки цьому вакцинація стане доступнішою для киян, адже у приватних клініках одна доза коштує 300–400 грн. Це задорого. Очільниця ГУ охорони здоров’я Раїса Моїсеєнко каже, що в муніципальному закладі платити треба буде лише за саму вакцину — приблизно 60 грн, а сам укол, попереднє обстеження, тимчасове спостереження персоналу за вакцинованим — усе безплатно. Звісно, якщо такі кабінети запрашують ●

Ірина ЛАБУНЬСЬКА,
“Хрещатик”

ПРЯМА МОВА

Раїса МОІСЕЄНКО: “Люди хочуть вакцинуватися? Треба дати їм можливість”

Начальник Головного управління охорони здоров’я КМДА розповіла “Хрещатику”, яким чином різні види вакцинування для киян можна зробити дешевшими і водночас безпечними та коли з’являться муніципальні кабінети щеплення.

— Пані Раїсо, дехто з ваших підлеглих казав нам, що цьогоріч створити кабінети вакцинації від грипу на базі муніципальних закладів навряд чи вдасться. Будуть вони чи ні?

— Ми однак намагатимемося це зробити. Минулого тижня (в середу перед сесією) провели перемовини з “Фармацією”, з санепідслужбою. Треба чимало зробити, щоб процедура вакцинування була абсолютно безпечною. Усе має бути чітко відлагоджено. Адже вакцину можна купити в аптеці, яка не має права її продавати, не дотримуючи температурного режиму зберігання. А потім людина взяла препарат у кулачок і понесла в поліклініку. Скільки часу, як вона це робитиме? Це надзвичайно важлива проблема на сьогодні. Я дала спеціальне доручення серйозно попрацювати над цим механізмом.

— Вакцинуватися потрібно хоча б за два тижні до ймовірного спалаху захворюваності. Чи встигнете?



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

— Я розумію, що часу обмаль. Сподіваюся, щось встигнемо цього року, а наступного діятиме добре відпрацьована схема.

— Тобто цьогоріч може з’явитися кілька муніципальних пунктів вакцинації, а наступного — розгалужена мережа?

— Так, робитимемо це, бо потреба велика. До слова, сьогодні актуальна вакцинація і від інших інфекцій. Приміром, від папіломавірусу. Це важливо і нині широко рекомендовано, бо для жінок, особливо молодих, це практично профілактика раку шийки матки. В наших закладах така вакцинація обходилася б людям значно дешевше, ніж у приватних клініках. Проте сьогодні ми не завжди може-

мо це робити, оскільки це щеплення не входить до обов’язкового переліку, а є просто рекомендованим. Але ж люди хочуть, так? Треба дати їм можливість. Ось нині ми і працюватимемо дуже предметно над створенням розгалуженої мережі, де можна буде придбати вакцину і зробити щеплення. Усе там робитимуть правильно з подальшим спостереженням та невідкладною допомогою у разі ускладнення. І головне, що сама ін’єкція буде безплатною.

— Мене якось укусив собака, робили щеплення від сказу. Вакцину в поліклініці, здається, зберігали у звичайному холодильнику...

— Це нормально.

Заклади, що роблять щеплення від грипу

1. Клініка сімейної медицини “Наш доктор”, кабінет в Оболонському районі, вул. Лайоша Гавро, 18, тел. 418-62-57, та кабінет у Дарницькому районі, вул. Срібнокільська, 1.
2. ПАТ “Медичний центр “Добробут”, виїзд бригад, вул. Пимоненка, 10 (Шевченківський район), тел. 495-28-88.
3. ПП “ПАО” Клініка “Здорова сім’я”, кабінет, виїзд бригад, Печерський район, вул. Лютеранська, 16, тел. 234-92-11.
4. ТЗОВ “Клініка Вітацел”, кабінет у Дніпровському районі, вул. Микільсько-Слобідська, 26, тел. 516-72-44.
5. ТОВ “Борис”, кабінет, виїзд бригад, Печерський район, вул. Червоноармійська, 55а, тел. 238-00-00, та Дарницький район, пр-т Бажана, 12а, тел. 536-19-80.
6. ТОВ “Клініка “Медіком”, кабінети, виїзд бригад, Оболонський район, вул. Кондратюка, 8, тел. 432-88-88, та пр-т Героїв Сталінграда, 12г, тел. 464-96-39, 502-29-88.
7. ТОВ “Євролаб”, кабінет у Солом’янському районі, вул. Солом’янська, 11а, тел. 206-20-00, 206-26-36.
8. ТОВ “Центр сімейної медицини “Ваше здоров’я”, кабінет, виїзд бригад, Печерський район, вул. Підвисоцького, 19, тел. 285-05-38.
9. ТОВ “Центр сімейної медицини УЛДЦ”, кабінет у Дніпровському районі, вул. Микільсько-Слобідська, 6в, тел. 492-34-84, 492-34-80.
10. ТОВ “Капітал” медичний центр “Оберіг”, кабінет, виїзд бригад, Шевченківський район, вул. Зоологічна, 3, корпус В, тел. 495-62-21.
11. ТОВ “Медична клініка “Валерія”, виїзд бригад, Солом’янський район, вул. Виборзька, 70а.
12. ПП “Медіан”, виїзд бригад, Подільський район, вул. Фрунзе, 102, тел. 417-83-90, 468-21-01.

— Так, а чому не можна було б у цьому холодильнику зберігати вакцину від грипу. Чи в холодильнику поряд? Складно таку мережу по поліклініках створити?

— У поліклініках можна, але вони не мають права купувати вакцину. Це ті препарати, на які бракує бюджетних коштів. Є певні юридичні й санепідемічні аспекти, які треба узгодити. Ми над цим, власне, і працюємо.

— Коли приблизно з’являться

хоча б кілька комунальних пунктів вакцинації?

— Активно працюємо в цьому напрямку, але мені складно назвати конкретну дату. Не хочу бути голослівною. Сподіваюся, від двох тижнів до місяця. Тільки-но будемо готові відкрити ці пункти, одразу повідомимо, аби люди могли користуватися ●

Розмовляла
Ірина ЛАБУНЬСЬКА,
“Хрещатик”



Переправа військової техніки в Україні

Визволення

Трагедія Букринського плацдарму

Євген ЛЕВЧЕНКО
“Хрещатик”

— Тату, тату, візьми мене з собою. Я тобі там допомагатиму! — кричав хлопчина, чіпляючись за батьків одяг.

— Ні сину, йди додому, допомагай мамі, а я скоро повернуся, — сказав чоловік, обіймаючи малого. Хлопця ледь змогли відірвати від тата. До останньої секунди він плакав і кричав. Чоловік же повернувся й пішов удалечинь. Петро Мовчан виконав свою обіцянку, щоправда, лише через 65 років. А тоді його життєвий шлях перекреслили криваві окопи Букринського плацдарму, за який віддали життя більше як 200 тисяч радянських солдатів та офіцерів.

...Був серпень 1943 року. До звільнення Києва від гітлерівців лишалось ще довгих три місяці кривавих бойовищ.

Окрилена перемогами під Сталінградом та Курськом, Червона армія вийшла на рубіж Дніпра восени 1943-го. Столиця України лежала ось поруч — рукою подати. Для керівництва СРСР взяття Києва було справою стратегічного значення. По-перше, Київ — важливий транспортний вузол, й оволодіння ним — запорука успішності подальшого просування на Захід. А по-друге, не слід забувати і про вплив міжнародної обстановки. Адже 1943-й — рік Тегеранської конференції голів держав антигітлерівської коаліції. І взяття Києва значно підсилювало б позиції СРСР на перемовинах. Тож зволікати з узяттям столиці України не можна було. Але Гітлер мав інші плани. Зокрема він планував перетворити правий берег на неприступну фортецю. Назву навіть придумав — “Східний вал”. Позиції тут були потужними, з посиленою обороною, опорними пунктами. Тож радянське командування постало перед вибором: або штурмувати лінію оборони одразу, не даючи німцям часу сконцентрувати сили, або підтягувати війська й шукати слабкі місця у ворожій обороні. Було вирішено не чекати й завдати раптового удару. Вже 21 вересня частини Червоної армії переправилися через Дніпро на північ від Києва, в районі Чорнобиля, а 22-го — на півдні, в районі Великого Букрина вийшли на правий берег передові частини Воронезького фронту — підрозділи 3-ї танкової та 40-ї радянських армій. У холодній осінній воді воїни перепливали через річку на чому дведеться — від саморобних плотів до бочок і навіть скручених шинелей. І одразу на березі — в бій. Отже, два плацдарми є, але звідки розпочинати штурм? На Лютіжжі війська вперед пройти не могли. Наступ звідси для німців був очікуваним, тож зустріли вони його підготованими.

Спроби наблизитись до столиці робили з Букрина. Але й тут наступ забуксував. Той, хто бував поблизу сіл Великий Букрин, Балико-Шучинка, Григорівка, Ходорів, зрозуміє, чому. Ця місцевість — су-

цільні пагорби та кручі, що унеможливають маневр і зводять нанівець будь-яку перевагу в техніці. Адже танкові частини можуть тут пересуватися лише доріжками поміж пагорбів. Загалом розміри плацдарму були зовсім негігантськими. 11 км у довжину та 6 км у глибину. Натомість ворог, маючи на висотах протитанкову артилерію й міномети, міг нищити танкові колони як горіхи. Наприкінці вересня німці зосередили тут 24-й та 48-й танкові корпуси, до п'яти піхотних дивізій і танкову дивізію СС “Райх”. У дію також було введено війська, що переправилися з лівобережжя біля Канева, та 112-ту і 255-ту піхотні дивізії. Особливості місцевості командування вермахту використало для створення потужної оборони та опорних пунктів. Букринські пагорби перетворилися на неприступну фортецю.

Але для радянських воєначальників це не стало перешкодою. Бо воювали вони й у 43-му так само, як і на початку війни — не шкодуючи живої сили, кидаючи в бій нові частини. 24 вересня радянське командування спробувало ошелешити німців — скинуло їм у тил повітряний десант загальною кількістю до 7 тисяч бійців. Але традиційна розхристаність знову призвела до трагедії. Не було враховано ані погодних умов, ані обстановки (німці вже зосередили в районі висадки велике скупчення військ). Окрім того, виникли проблеми зі зв'язком. У деяких літаках взагалі не було радіостанцій, а в декотрих — по 5—6. У план операції не включили навіть партизанських загонів, що діяли в районі Букрина. Зрештою десантники або були розкидані на величезній території, або падали просто на голови німцям, котрі розстрілювали їх у повітрі, як немічних кошенят. Операція провалилася. Загалом з усього десанту вдалось урятуватися кільком тисячам. Вони поповнили партизанські загони й створили окремі бойові групи. На їхньому рахунку кілька знищених ешелонів та гарнізонів ворога.

Генерал-майор вермахту Фрідріх фон Меллентін пише: “Ведення бойових дій росіянами, особливо в наступі, характеризується використанням великої кількості живої сили і техніки, яку командування часто вводить в бій безглуздо й уперто, проте досягає успіху. Двічі здійснена атака повториться втретє і вчетверте, незважаючи на втрати, причому і третю, і четверту атаки буде проведено з колишньою упертістю і холонокровністю. Стадний інстинкт і нездатність молодших командирів діяти самостійно завжди змушували росіян вести атаки масовано, в щільних бойових порядках. Завдяки перевазі в чисельності цей метод дав змогу досягти багатьох великих успіхів”. Величезні втрати ставили питання: звідки ж їх компенсувати. Ось тут “на допомогу й прийшло” місцеве населення звільнених територій. Головний аргумент: “Були в окупації, тож доводьте свою відданість Бать-



Німці охороняють Дніпро

ківщині”. Необрстріяні селяни бились як могли й гинули неподалік від рідних домів. У бій вони часто потрапляли навіть без обмундирування, у цивільних чорних свитинах. Саме з таких чорносвитників і був Петро Мовчан. А вирізнявся тим, що мав військовий досвід — пройшов Фінську війну, брав участь у перших боях Великої Вітчизняної. Потім потрапив у полон і незабаром повернувся додому (тепер уже відомо, що в перші місяці німці відпускали полонених українців. Якщо лише було кому підтвердити, що вони місцеві). Мав також військову спеціальність — кулеметник. Тож у бій ішов підготованим. Тільки-но розпочався наступ танків, більшість його односельців, у котрих не було військового досвіду, побігли назад. Побачивши це, Петро Мовчан відкриває вогонь по німцях, щоб хоч якось допомогти товаришам. Але ворожий танкіст чітко визначив, звідки йде небезпека й вистрелив по кулеметнику. Петро Данилович загинув.

Лише наприкінці жовтня до Москви дійшло, що за таких розкладів взяти Київ найближчим часом не вдасться. Було вирішено завдати рішучого удару з півночі, з Лютізького плацдарму. 24 жовтня з Москви надійшла директива:

“Представителю Ставки ВГК товарищу Жукову

Командующому войсками 1-го Украинского фронта товарищу Ватутину.

1. Ставка ВГК указывает, что неудача наступления на Букринском плацдарме произошла потому, что не были своевременно учтены условия местности, затрудняющие здесь наступательные действия войск, особенно танковой армии. Ссылки на недостаток боеприпасов не основательны...

2. Ставка приказывает произвести перегруппировку войск 1-го Украинского фронта с целью усиления правого крыла фронта, имея ближайшую задачу — разгром киевской группировки противника и овладение Киевом...

3. Наступательные действия на Букринском плацдарме вести остающимися здесь силами, в том числе танковыми частями, с задачей притянуть на себя возможно больше сил противника и при благоприят-

ных условиях прорвать его фронт и двигаться вперед.

4. Переброску Рыбалко произвести так, чтобы она прошла незаметно для противника, используя макеты танков...

Сталин
Антонов”

Тож на Букрині, окрім живої сили, лишилися... макети військової техніки. Основну ж масу техніки в стислі терміни було переправлено до Лютіжжі. Аби ще більше заплутати німців, 1 листопада на Букрині було зімітовано генеральний наступ. А 3 листопада основні сили Червоної армії почали наступ на Лютізькому плацдармі. Та навіть такі маневри не допомогли повністю розгромити німецьке угруповання біля Києва. Німці не стали чекати, поки їх оточать, а просто залишили позиції і сам Київ, коли відчули, що пахне “смаженим”.

...Трагедію Букрина тривалий час замовчували. Начебто й під гриф “секретно” не поклали, але й гучно не говорили. Пошуковці-ентузіасты власним коштом проводять пошукові роботи, відбирають у землі солдатські останки й ховають з військовими почеснями.

...Саме так було знайдено Петра Мовчана. Ідентифікувати його вдалось лише завдяки маленькому папірцю — виклику до суду свідком, виданому ще німцями. Він якимсь чином опинився у його кишені 1943 року та дивом зберігся до 2008-го. Знайдено й родичів Петра Даниловича, синів Олексія (той самий, котрий проводжав тата в 43-му, він і тепер не стримує сліз) та Миколу. Батько повернувся, як і обіцяв. Дружина не дочекалась його — пішла з життя у 2001 році. Але вона свято вірила, що чоловік обов'язково повернеться, та заповіла поховати його поруч із собою. Так і сталося. Петра Даниловича хоронили всім селом.

...Але скільки їх ще, безіменних, залишається там, на плацдармі. Й ставлення до них — це демонстрація нашої свідомості, поваги до будь-яких цінностей. Вони для нас віддали найдорожче — життя. А ось що ми робимо для збереження пам'яті про них? Навіть і пригадати щось серйозне складно. А шкода... ●



Зіркове зібрання талантів

Столичний театр "Сузір'я" приваблює атмосферою та душевними виставами

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

Київську академічну майстерню театрального мистецтва "Сузір'я" протягом останніх 23 років удостоюють найвищих вітчизняних та закордонних мистецьких нагород. Її вистави бачили глядачі 25 країн світу. Безперечними особливостями театру є обдарований акторський склад, вистави, головну роль у яких грає кохання, а також приміщення — старовинна будівля в самому серці міста.

Мабуть, ви не раз гуляли центральною, проте затишною частиною Києва, що починається на Хрещатику і, подібно до Прорізної, тягнеться до Золотих Воріт, а далі продовжується Ярославим Валом, який слугував кордоном Верхнього міста? Ці місця дихають глибокою давниною. Три будинки на Ярославовому Валі (14а, 14б, 16) у стилі модерн, які красою своїх фасадів доводять вишуканий смак і фантазію наших пращурів, є пам'ятником історії та архітектури Києва під однією назвою "Садиба дохідних будинків Леоніда Петровича Родзянка". Центральний будинок має прекрасно збережені зали. Господареві вони слугували "Візитним клубом любителів їзди верхи", а господиня у великій залі влаштовувала світські бали, музичні вечорниці, літературні читання. Дивним чином театр "Сузір'я", який знайшов тут собі домівку, успадкував цей старовинний мистецький дух. Цікаво, що під час реставрації театру за дерев'яною обшивкою чоловічого холу знайдено афішу Товариства українських артистів під орудою Саксаганського 1908 року. Цей містичний знак театр сприймає як благословення трудів своїх. А розпочалися вони у 1988 році виставою "Сад божественних пісень" за творами Григорія Сковороди, якого грав народний артист України Богдан Ступка, а також Остап Ступка, Анатолій Гнатюк та Жанна Калантай.

Майстерня поставила більш як 100 вистав. Серією вистав за п'єсами видатних політичних діячів — президента Угорщини Арпада Гьонца "Угорська Медея", президента Чехії Вацлава Гавела "Аудієнція", Кароля Войтили (Іоана Павла II) "Випромінювання батьківства" — театр привертав увагу до особистості людей, яким довірено долю країни і народів. Проблема осо-

бистості в сучасному світі стала стрижнем започаткованого в "Сузір'ї" Міжнародного фестивалю моновистав "Київська парсуна". В цьому жанрі на сцені театру досягли успіху і викликали глядацьке захоплення чудові актриси сучасності Лідія Яремчик, Лариса Кадирова, Людмила Лимар, Валентина Іщенко. Театр "Сузір'я" ініціював й інші добре знані киянами заходи — Міжнародний фестиваль камерних театрів "Сузір'я" та Міжнародний фестиваль мистецтв міст-побратимів "Київ травневий". "Театральні фестивалі в усьому світі є ознакою культурної зрілості міста, яке його проводить. Авіньон, Единбург, Сібіу знані у світі саме завдяки театральним фестивалям, — розповідає натхненник фестивалів Олексій Кужельний. — Театральне мистецтво потребує живого і відкритого діалогу з глядачами, культурами всього світу. Стати культурною столицею світу Києву вдасться лише тоді, коли слава про мистецькі імпрези, що відбуватимуться у нас, потужно прозвучить на весь світ".

Ангажементні засади театру (коли артиста запрошують на певний термін для участі у виставах) дають змогу збиратися акторам за сердечною згодою і професійним взаємозахопленням у творчій сім'ї вистав. "У цьому салоні просто добре: хочеться працювати, а глядачеві — приходити сюди. Тут красиво, приємно, є аура. Це дуже важливо, адже в іншому місці цього відчуття може й не бути", — каже актриса Тетяна Назарова. Крім того, театр дає можливість для експериментів і втілення творчих задумів. Так, актриса Надія Батурина заявила про себе як режисер драматичних хітів "Сузір'я" — "Коли кінь непритомніє" за Франсуазою Саган та "У колі кохання" за Сомерсетом Моємом. Чудова акторська команда в Миколи Рушковського, Ізабелли Павлової, Лариси Кадочникової, Тетяни Назарової, Олега Треповського, Наталії Долі, Олега Замятіна, 15 сезонів (!!!) захоплювали і продовжують захоплювати своєю грою шанувальників "Сузір'я". Поезія початку минулого століття і пісні Булата Окуджави стали матеріалом для вистав "Парнас дьбом" та "В Барабанном переулку", які теж демонструють творче довголіття завдяки режисурі Ігоря Славінського та прекрасній грі акторів Ірини Калашнікової, Сергія Мельника, Катерини Тижнової, Наталії Бегми, Олександра Кочубея. Сьогодні в репертуарі театру найяскравіші п'єси сучасних українських, російських, французьких, японських авторів. Є ціле коло вистав, які продовжують глибинне хвилювання театру, декларуючи його у своїх назвах: "У колі ко-



Творчий поступ театру "Сузір'я" розпочався у 1988 році виставою "Сад божественних пісень" за творами Григорія Сковороди

хання" за Сомерсетом Моємом, "Приховане кохання" за Еріком-Еммануелем Шмітом, "Все про кохання" за Олександром Олесем, "Момент кохання" за Володимиром Винниченком. "Це сталося не лише тому, що ми серйозно замислюємося над цим величчям почуття, про стосунки між чоловіком і жінкою, а й тому, що на наших очах змінюється сутність інституту сім'ї", — пояснює Олексій Кужельний.

Фундатор і очільник театру лауреат мистецької премії "Київ" у галузі театраль-

ного мистецтва імені Амвросія Бучми, народний артист України Олексій Кужельний своєю режисерською позицією вибудовує діалог з українською класикою. І нікого не залишили байдужим оригінально прочитані на сцені театру твори Григорія Сковороди, Тараса Шевченка, Лесі Українки, Івана Франка, Олександра Олеса, Володимира Винниченка. Ці постановки стали справжньою точкою координації життєплинів. Олексій Кужельний — людина беззастережно оптимістична, яка проголошує словом і ділами: "Життя не варте того, аби його проживати, життя варте того, аби його святкувати!"

Свою цільову аудиторію театр "Сузір'я" називає "аристократами духу". Аристократизм не можна успадкувати чи імітувати, він виявляється в тому, що людина не вважає повноцінним життя без потужної мистецької складової, без потреби в духовно-го пошуку і діалогі із сучасниками під час співпереживання мистецького акту.

У репертуарі театру є вистави, які показують десятки років. "Камерний театр у великому місті має змогу зберігати сценічні шлягери, оскільки добрі слова глядачів про них є живою і правдивою рекламою. Нам не соромно за жодну з вистав, — вважає керівник театру. — Те, що ми кожного місяця на двох сценах даємо 36 вистав, є найкращим підтвердженням того, що вони потрібні глядачам". Цього місяця на основній сцені покажуть прем'єри музичної казки "Синій птах" за п'єсою Моріса Метерлінка, слідчий експеримент "Момент кохання" за творами Володимира Винниченка, а на мінісцені — драму для глядачів після 18 років "Свята хіть служниці Церлини" за Германом Брохом. Щоб ознайомитися з творчістю "Сузір'я" ближче, замовляйте квитки на сайті театру www.suzirja.org.ua та за тел. 272-41-88 і приходьте в гості на вул. Ярославів Вал, 14б ●



Увага до теми кохання та української класики поєдналися у постановці Олексія Кужельного за творами Олександра Олеса "Все про кохання"



ПОНЕДІЛОК

ЛИСТОПАД

8

11.00 2+2

ВІН ПОЧИНАЄ СЕРДИТИСЯ

Режисер: К. Зіді
У ролях: П. Рішар, Дж. Біркін, К. Пьєппю, Д. Мінаццолі
Комедія. Пустити козла в город — те ж саме, що замкнути вовка разом з вівцями. Але навряд чи вівці повинні боятися козла. Сором'язливий очкарик П'єр Дюрюа викладав математику в жіночому коледжі. Він був якраз з тих "козлів", яких вівці можуть не боятися, тому що, окрім нареченої, він ні на кого не звертає уваги.

12.00 1+1

ЧОЛОВІКИ ЗА РОБОТОЮ

Режисер: Е. Естевес
У ролях: Ч. Шин, Е. Естевес, Л. Хоуп
Яким же був подив сміттярів Карла і Джеймса, коли вони виявили в контейнері труп кандидата в мери.

13.10 ICTV

НІЧНИЙ ПОЛІТ

Режисер: У. Крейвен
У ролях: Р. МакАдамс, С. Мерфі, Б. Кокс
Трилер. Лайза Рейсерт ненавидить літаки і в свій єдиний політ переживає найстрашніший жах в житті. На борту виявляється терорист Джексон Ріпнер, який примушує Лайзу взяти участь у вбивстві впливового політика, а якщо Лайза відмовиться, він віддасть наказ убити її батька. У цій ситуації Лайзі доводиться шукати вихід, щоб врятувати себе, батька і заплановану жертву.

13.55 ПЕРШИЙ

ЗАБУТА МЕЛОДІЯ ДЛЯ ФЛЕЙТИ

Режисер: Е. Рязанов
У ролях: Л. Філатов, Т. Догілева, О. Волкова, Е. Майорова
Мелодрама. Високопосадовий чиновник від культури заховався в медсестру в той час, коли його дружина більше шести місяців захищала докторську у Ленінграді. Кого вибере Філатов, колишній талановитий флейтист, що закінчив свого часу консерваторію, — дружину, батько якої забезпечив йому кар'єру, квартиру та інші блага, або медсестру, яка живе в комунальці.

14.00 1+1

ВІДЧАЙДУШНИЙ МЕСНИК

Режисер: Л. Чартренд
У ролях: С. Сігал
Бойовик. Таємний агент Інтерполу Боббі ніколи не потребував ні напарників, ні прикриття, ні зайвої опіки свого начальства. Щоразу в саме пекло "гарячих точок" потрапляв саме він, вибираючись із м'ясорубки цілим і неушкодженим, перемагаючи бойовиків, гангстерів, вбивць і божевільних гвалтівників.

14.25 K1

ПУСТУН

Режисер: К.А. Уейанс
У ролях: Р. Шнайдер, М. Уайанс, Ш. Уейанс
Комедія. Кельвін Сімс — карний злочинець зі стажем, який, не дивлячись на свій маленький зріст, вмудряється повертати досить складні пограбування. Проте під час останньої справи стається збій — злочинці вимушені позбавитися викраденого діаманта, підкинувши його Ванессі Едвардс.

15.20 НТН

ВІТЧИМ

Режисер: А. Бенкендорф
У ролях: А. Руденський, К. Князева, Л. Руснак
Мелодрама. В основі сюжету — непрості відносини Шури і її вітчима. Після загибелі рідного батька дівчині знадобилося чимало часу, щоб оправитися від шоку і звикнути до розміреного життя з матір'ю. Майбутнього чоловіка Ганни і свого вітчима вона приймає "в штики", не помічаючи, що мати дуже хвора.

19.05 2+2

ШВИДКІСТЬ 2. КРУЇЗ ПІД КОНТРОЛЕМ

Режисер: Я. де Бонт
У ролях: С. Баллок, Дж. Петрік, У. Дефоу, Т. Моррісон
Бойовик. Ені хоче спокійного життя, тому її новий знайомий збрехав, що працює пляжним поліцейським, не дозволяючи молоді палити і смітити. Незабаром правда виходить назовні, і дівчина дізнається, що насправді хлопець працює в спецзагоні і виконує надзвичайно небезпечні завдання.

21.25 УКРАЇНА

УЛЬТИМАТУМ БОРНА

Режисер: П. Грінграсс
У ролях: М. Деймон, Д. Стайлс, Е. Рамірез, Д. Стретейрн
Бойовик. Драма. Він хотів одного — зникнути. Натомість на Борна тепер полюють люди, які зробили його таким, який він є. Він втратив пам'ять і людину, яку він кохав. Але його не вдається стримати навіть новому поколінню професійних вбивць. У нього тільки одна мета: дізнатися ким він був, Джейсон Борн.

23.15 2+2

АПОКАЛІПСИС. ОСТАННІЙ ДЕНЬ

Режисер: Дж. Джонс
У ролях: Р. Джиллз, Т. Нейджел, Дж. Стаплі
Фільм-катастрофа. Те, що у всі часи так страхало людство, відбулося! Настали останні дні існування Землі. Величезні метеорити звалилися на планету, розколовши земну поверхню, хвилі нищівних землетрусів збудили нечувану раніше вулканічну активність.

23.55 1+1

ВТОРГНЕННЯ ВИКРАДАЧІВ ТІЛ

Режисер: Д. Сігел
У ролях: К. МакКарті, Д. Вінтер, Л. Гейтс, К. Донован
Трилер. Дивна епідемія охоплює місто: люди стають байдужими, бездушними. І всюди — павутина, скупчення павутини, величезні мережі павутини.

КІЙВ

6.00 Клуб-700
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 СТН-тижневик
7.30 У центрі уваги
8.05 "В гостях у Д. Гордона". Н. Варлей
9.10 Клуб Суперкниги
10.15 Повнота радості життя
11.05 Золотий сундук
13.20 Клуб Суперкниги
14.25 Манюні
14.40 Подруги
15.00 СТН
15.10 Т/с "Любий ворог"
16.10 У центрі уваги
17.00 СТН
17.15 "В гостях у Д. Гордона". Н. Варлей
18.25 Вечірня кава
19.00 СТН
19.20 Міська варта
19.25 Столиця
20.00 Т/с "Ад'ютанти любові"
21.00 СТН
21.25 Х/ф "Кубанці"
23.00 СТН
23.20 Міська варта
23.30 "В гостях у Д. Гордона". О. Вистрищак
5.00 СТН
5.25 Клуб-700. Україна

УКРАЇНА

6.00 Срібний апельсин
6.30 Події
6.50 Срібний апельсин
7.00 Т/с "Ефросинія"
8.00 Т/с "Шериф"
8.50 Т/с "Звіробій 2"
9.50 Т/с "Маруся"
10.50 Т/с "Завжди говори завжди" 6"
11.50 Т/с "Райські яблучка 2"
12.50 Хай говорять. Убити не можна, народити
13.50 Т/с "Слід"
15.35 Широєсрдне зізнання
16.30 Федеральний суддя
17.00 Події
17.10 Критична точка
18.00 Т/с "Ефросинія"
19.00 Події
19.30 Т/с "Маруся"
20.25 Т/с "Звіробій 2"
21.25 Х/ф "Ультиматум Борна"
23.55 Ти — чемпіон

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.01 Ранкова молитва
6.05 Новини
6.10 Спорт
6.20 Вертикаль влади
6.30 Новини
6.35 Вертикаль влади
6.50 Православний календар
7.00 Новини
7.05 Спорт
7.15 Ера бізнесу
7.30 Новини
7.50 Мультифільм
8.00 Новини
8.05 Спорт
8.15 Огляд преси
8.20 Нерухомість
8.30 Мультифільм
8.40 Корисні поради
9.00 Підсумки тижня
10.00 Легко бути жінкою
11.20 Аншлаґ, аншлаґ
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.20 Точка зору
13.00 Права на захист
13.20 Д/ф "Таких Джашид"
13.55 Х/ф "Забута мелодія для флейти"
15.00 Новини
15.15 Euronews
15.25 Діловий світ. Агросектор
15.35 Ревізор
16.00 Нащадки
17.00 Шеф-кухар країни
18.00 Вікно до Америки
18.20 Новини
18.40 Діловий світ
19.00 Про головне
19.40 Акція "ART-Куйвcontemporary"
21.00 Підсумки дня
21.25 Слово редактору
21.35 Діловий світ
21.45 Світ спорту
21.55 Футбольний код
22.55 Трійка, Кено
23.00 Підсумки
23.15 Вертикаль влади
23.30 Підсумки
23.35 Вертикаль влади
0.00 Підсумки
0.10 Спорт
0.15 Від першої особи

НОВИЙ КАНАЛ

5.50 М/с "Вейнхед"
6.10 Т/с "Ранетки"
7.00 Підйом
7.05 Смішарики
7.30 Репортер
8.30 Репортер
9.00 Т/с "Щасливі разом"
10.05 Інфо-шок
11.25 Інтуїція
12.45 Т/с "Татусеві доньки"
13.50 М/с "Поліцейська академія"
14.25 М/с "Нові пригоди Бетмена"
14.50 Т/с "Друзі"
15.50 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
16.45 Т/с "Вороніни"
17.45 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с "Татусеві доньки"
21.05 Т/с "Вороніни"
22.05 Новий погляд
23.05 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
0.00 Репортер

ICTV

5.00 Служба розшуку дітей
5.10 Українська мрія
5.55 Спорт
6.00 Ділові факти
6.10 300 сек/год
6.25 Світанок
7.30 Ділові факти
7.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.25 Спорт
9.30 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів"
10.40 Т/с "Солдати 14"
11.35 Море по коліно
12.00 Люди, коні, кролики і... Домашні роліки
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-українськи
13.10 Х/ф "Нічний політ"
14.55 Х/ф "Туман"
18.45 Факти. Вечір
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайні новини
19.50 Т/с "Братани 2"
21.50 Т/с "Військова розвідка"
23.00 Свобода слова

1+1

6.55 Сніданок з 1+1
7.00 ТСН
7.25 Мультифільм
8.00 ТСН
9.00 ТСН
9.25 Смакуємо
10.10 Велике перевтілення
11.00 Ремонт +
12.00 Х/ф "Чоловіки за роботою"
14.00 Х/ф "Відчайдушний месник"
16.00 Справжні лікарі 2
17.00 ТСН
17.30 Т/с "Доктор Тирса"
19.30 ТСН
20.10 Зірка+зірка
22.40 Т/с "Маргоша 3"
23.40 ТСН
23.55 Х/ф "Вторгнення викрадачів тіл"
5.35 Справжні лікарі 2

ІНТЕР

6.00 Докопатись до правди
6.55 Батьки-годувальники
7.00 Новини
7.10 Ранок з Інтером
7.25 Новини
8.00 Новини
8.30 Новини
9.00 Новини
9.10 Т/с "Повернення Мухтара 3"
11.00 Т/с "Якось в міліції"
12.00 Новини
12.15 Знак якості

ТОНІС

5.50 Диваки
6.30 Перемагаючий голос віруючого
7.00 24 години. Бізнес
7.30 Мультифільм
8.00 Твій хіт
8.45 Портрети дикої природи
9.00 Життя серед життя
10.40 Твій хіт
11.00 Т/с "Атлантида"
15.45 Твій хіт
16.30 Містична Азія
17.30 Т/с "Атлантида"
18.30 24 години
18.40 24 години. Бізнес
18.45 Життя
19.00 Т/с "Зона"
20.00 Життя
20.30 24 години
20.50 24 години. Бізнес
21.00 Х/ф "Пізня любов"
22.40 Журфікс
23.30 24 години
23.40 24 години. Бізнес
23.45 Життя
5.10 Диваки
5.40 24 години

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 Мультифільм

10.00 Х/ф "Зрозуміє лише самотній"
12.00 Звано вечера
13.00 Давай одружимося
14.00 М/с Тидке каченя
14.30 М/с "Фікс і Факс"
15.00 М/с "В гостях у Глорії"
15.30 Мультифільм
16.00 Хочу вірити
16.30 Т/с "Хор"
17.30 Т/с "Грашки"
18.00 Т/с "Універ"
19.00 Т/с "Грашки"
19.30 Дім 2
20.30 Т/с "Універ"
21.30 Звано вечера
22.30 Давай спробуємо!
23.30 Т/с "Школа"
0.00 "Дім 2"

5-й КАНАЛ

6.01 22.30 Час-Тайм
6.15 18.20, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту
6.30 Ранок на 5
9.10 22.15, 23.20, 2.45, 4.15 Бізнес-час
9.25 0.30 Автопілот-новини
9.35 13.30, 14.30 5.15 елемент
10.00 — 18.00 Щоднини, 20.30, 23.00, 3.00, 5.00 Час новин
10.30 11.30, 12.30 Прес-конференції
10.55 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25 Огляд преси
11.20 Зверни увагу
15.10 16.10 Майдан
17.30 4.30 Територія закону
18.30 5.30 Київський час
18.45 19.10, 1.00 Інформаційний підсумок дня
19.00 0.00, 4.00 Час новин
21.00 2.00 Час
21.50 3.30, 5.40 Велика політика
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Історія України
6.25 Х/ф "Чорна сукня"
8.15 "Правда життя". Я — закон
9.00 Т/с "NCIS. Полювання на вбивцю"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
12.00 Т/с "Детективи"
12.25 Карні справи
13.20 Т/с "Золотий капкан"
14.20 Т/с "Штрафбат"
15.20 Х/ф "Вітчим"
17.25 Х/ф "Визволення"
18.30 Агенти впливу
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Золотий капкан"
20.20 Т/с "Штрафбат"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "NCIS. Полювання на вбивцю"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
5.15 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.45 Т/с "Комісар Рекс"
6.35 Бізнес +
6.40 Т/с "Комісар Рекс"
9.40 Лід і полум'я
12.55 Битва екстрасенсів. Війна світів
15.00 Давай одружимося
17.00 Неімовірна правда про зірки
18.00 Вікна-новини
18.10 Чужі помилки. Полювання на відьом
19.10 Україна має талант! Найкраще
22.00 Вікна-новини
22.25 Т/с "Доктор Хаус"
23.25 Т/с "Клініка"

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Контрольна закупівля
9.45 Жити здорово!
11.00 Жжх
12.00 Новини
12.15 Модний вирок
13.20 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.35 Хочу знати
16.10 Доки всі вдома
17.00 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Т/с "Слід"
19.00 Давай одружимося!
20.00 Чекай на мене
21.00 Час
21.30 Втеча
22.40 Т/с "Підпільна імперія"
0.00 Футбол. Росія. тур. "Рубін" — "Спартак". У перерві — нічні новини

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 Х/ф "Професія — слідчий"
12.15 Новини культури
12.30 Т/ф "І вічність наповнена мить"
13.00 Вісті
13.30 Формула кохання
14.15 Т/с "Дільнична"
15.00 Вісті
15.30 Місцевий час. Вісті — Москва
15.50 Діти з пробірки
16.40 Про найголовніше

17.25 Справжнє життя
18.10 Т/с "Багата і кохана"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Ефросинія"
20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті-лу
21.15 Т/с "Точка кипіння"
22.55 Я — кіборг. Людина майбутнього. Якими ми будемо
23.40 Вісті +
0.00 Т/с "Дільнична"
5.10 Я — кіборг. Людина майбутнього. Якими ми будемо
5.55 Вісті +
6.10 Формула кохання

НТВ СВІТ

7.30 Кулінарний двобій
8.30 Огляд. Надзвичайна подія
9.00 Сьогодні
9.30 Живуть же люди!
10.05 До суду
11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні
12.40 Х/ф "Петя на шляху в царство небесне"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Широєсрдне зізнання
16.05 Кримінально. Росія. Свердловська справа. Сатрапи
16.40 Т/с "Повернення Мухтара 2. Вільний пошук"
17.30 Огляд. Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.35 Година суду
19.25 Т/с "Столиця гріха"
20.20 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Патруль", "Коктейль"
22.15 Сьогодні
22.40 Т/с "Ведмежий кут"
23.35 Чесний понеділок

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Настрій
8.10 Концерт "Маю честь!"
9.15 Т/с "Зцілення любов'ю"
10.00 Чинник життя
10.30 Лікарі
11.05 М/ф "Симулянт", "Пікі-жовторотик"
11.30 Події
11.45 "Московські профі". Фотографи
12.10 Т/с "За все тобі дякую"
13.05 Д/с "Такі вірні друзі"
13.35 У центрі подій
14.30 Події
14.45 "Справа принципу". Багаті і бідні
15.25 "Енциклопедія". Франческо Петрарка
15.30 Культурний обмін
15.55 Т/с "Монтекрісто"
16.50 "Московські профі". Фотографи
17.15 "Град-місто". Вчора, сьогодні, завтра
17.30 Події
17.50 Т/с "Зцілення любов'ю"
18.35 Д/ф "Брежнєву змінити виклик"
19.15 Т/с "Вовчиця"
20.05 М/ф "Симулянт", "Пікі-жовторотик"
20.30 Події
20.55 Д/ф "Російський Фокстрот"
21.50 Д/с "Такі вірні друзі"
22.20 Т/с "Чоловіки не плачуть"
23.05 Д/ф "Сни і дійсність Михайла Жарова"
23.45 "Град-місто". Вчора, сьогодні, завтра
0.00 Події. 25 година
5.05 Культурний обмін

КДРТРК

6.00 Рано-вранці
8.00 Зустріч для вас
8.40 Історичні етюди
9.00 Крихітка
9.20 Мультифільм
9.55 Оплески, оплески...
10.30 Історія однієї картини
11.00 Зустріч у віталні ім. І. Козловського
11.45 Вищий пілотаж
12.05 "Батькова стежина" А. Лаврінчук
13.00 За київським часом
13.15 Подих слова
14.10 "Кіно і час" В. Сперкач
15.20 Д/ф "Пілочка з вулиці Бочачеа"
15.40 Історичні етюди
16.00 За київським часом
16.20 Спорт-майдан
17.20 Мультифільм
18.00 Свобода думки
18.50 Київ ліричний
19.00 За київським часом
19.25 Театральний Київ
19.50 Вищий пілотаж
20.10 Крихітка
20.30 Час країни
21.00 Хрещатик, 26
21.30 Д/ф "Соніки"
21.40 За київським часом
22.00 Тези
22.50 Зустріч у віталні ім. І. Козловського
23.40 Мультифільм

ENTER-фільм

6.05 SMS-голосування
6.30 Дитячий сеанс
7.50 Кіноляпи
8.10 Х/ф "Чотири нуль на користь Тетянки"
7.00 Скептик
7.40 Там, де нас немає
8.00 Емотонік
8.30 Прихована реальність
9.30 Дитячий світ
9.40 Т/с "Пригоди Геркулеса"
11.30 Т/с "Зоряний крейсер Галактика"
12.20 Т/с "Людина-невидимка"
13.30 Д/ф "У пошуках правди"
14.25 Х/ф "Пустун"
16.15 Т/с "Пригоди Геркулеса"
18.10 Т/с "Зоряний крейсер Галактика"
19.00 Т/с "Людина-невидимка"
20.00 Т/с "Відблиски"
21.15 Прихована реальність
22.00 Т/с "Медум"
23.00 Т/с "Псі-чинник"
0.00 Д/ф "Популярна наука"
6.15 Д/ф "Популярна наука"
7.00 Мультифільм
7.10 М/ф "Ракетна міць"
6.35 М/с "Гей, Арнольде! 3"
7.00 М/с "Денні Фантом 3"
7.40 М/с "Годзілла"
8.00 Т/с "Загублений світ"
11.00 Х/ф "Він починає сердитися"
13.00 Я мав би зогнутити
14.00 Т/с "Загублений світ"
15.00 Т/с "Володар звірів"
16.00 Т/с "На краю Всесвіту"
17.00 Кумедне д/відео
18.05 Непереможний воїн
19.05 Х/ф "Швидкість 2. Круїз під контролем"
21.40 Профутбол
23.15 Х/ф "Апокаліпсис. Останній день"
5.10 Кумедне д/відео

МЕГА

6.00 Вуличний футбол
6.40 Япона-мати
7.00 Бікіні. Пункт призначення
7.30 Япона-мати
8.00 Вуличний футбол
9.00 Великі перегони
10.00 Великі перегони
11.00 Молоді та зухвалі
12.00 Молоді та зухвалі
13.00 Япона-мати
13.30 Бікіні. Пункт призначення
14.00 Наука виживати
15.00 Мистивець і жертва
16.15 У пошуках правди
17.15 Руїнівники міфів
18.15 Територія війни
19.15 Наука виживати
20.15 Мистивець і жертва
21.15 У пошуках правди
22.15 Руїнівники міфів
23.00 Територія війни
0.00 Покер Дуель



КИЇВ

6.00 Клуб-700
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 СТН
7.25 У центрі уваги
8.00 "В гостях у Д. Гордона".
О. Бистрицька
9.10 Клуб Суперкниги
10.15 Повнота радості життя
11.05 Золотий сундучок
13.20 Клуб Суперкниги
14.25 Манюні
14.40 Подруги
15.00 СТН
15.10 Т/с "Любий ворог"
16.10 У центрі уваги
17.00 СТН
17.15 "В гостях у Д. Гордона".
О. Бистрицька
18.20 Будмайдан
18.25 Вечірня кава
19.00 "Баскетбол. Українська
Суперліга БК "Київ" —
БК "Азовмаш"
20.50 Міська варта
21.00 СТН
21.25 Х/ф "Анна Кареніна"
23.00 СТН
23.20 Міська варта
23.30 "В гостях у Д. Гордона".
О. Бистрицька

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.01 Ранкова молитва
6.05 Новини
6.10 Спорт
6.20 Вертикаль влади
6.30 Новини
6.35 Вертикаль влади
6.50 Православний календар
7.00 Новини
7.05 Спорт
7.15 Ера бізнесу
7.20 Створи себе
7.30 Новини
7.35 Нерухомисть
7.50 Мультифільм
8.00 Новини
8.05 Спорт
8.15 Огляд преси
8.30 Мультифільм
8.40 Корисні поради
9.00 Підсумки дня
9.25 Про головне
10.00 Легко бути жіночною
11.20 Аншлаг, аншлаг
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.25 Хай щастить
12.55 Хай так
13.20 Наша пісня
13.55 Х/ф "Збу́та мелодія для
флейти"
15.00 Новини
15.15 Europe news
15.25 Діловий світ. Агросектор
15.35 Золотий гусак
16.00 Нащадки
17.05 В гостях у Д. Гордона. Валерія
18.05 Шеф-кухар. Вечеря
18.20 Новини
18.40 Діловий світ
19.00 Про головне
19.40 Чоловічий клуб
21.00 Підсумки дня
21.25 Слово регіонам
21.35 Діловий світ
21.45 Світ спорту
22.00 Світло. В'язниці. Виправна
система в Україні
22.30 Книга.іа
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Підсумки
23.15 Вертикаль влади
23.30 Підсумки
23.35 Вертикаль влади
0.00 Підсумки
0.10 Спорт
0.15 Від першої особи
5.20 Мультифільм
5.50 Діловий світ. Агросектор

1+1

6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Янгол-охоронець"
6.55 Сніданок з 1+1
7.00 ТСН
7.25 Мультифільм
8.00 ТСН
9.00 ТСН
9.30 Т/с "Універ"
10.10 Сімейні драми
11.25 Небезпечні товари
12.20 Т/с "Маргоша 3"
13.25 Шість кадрів
14.05 Т/с "Доктор Тирса"
16.00 Справжні лікарі 2
17.00 ТСН
17.30 Сімейні драми
18.25 Шкідливі ліки
19.30 ТСН
20.10 Міняю жінку 2
21.35 Т/с "Інтерни"
22.15 Т/с "Інтерни"
22.40 Т/с "Маргоша 3"

23.55 ТСН
0.10 Х/ф "Чоловіки за
роботою"
5.15 Справжні лікарі 2

ІНТЕР

6.00 Докопатись до правди
6.55 Батьки-годувальники
7.00 Новини
7.10 Ранок з Інтером
7.30 Новини
8.00 Новини
8.30 Новини
9.00 Новини
9.10 Т/с "Повернення Мухтара 3"
11.05 Т/с "Якось в міліції"
12.00 Новини
12.15 Знак якості
12.55 Т/с "Виклик 2"
13.55 Детективи
15.00 Судові справи
15.55 Зрозуміти. Пробачити
16.20 Т/с "Переділ. Кров
з молоком"
17.20 Т/с "Сусіди"
18.00 Новини
18.10 Розбір польотів
18.55 Т/с "Таке звичайне життя"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Завжди говори
"завжди" 6"
23.40 Д. Харатьян. Волею долі так
тропилося...

5.05 Докопатись до правди

УКРАЇНА

5.00 Срібний апельсин
6.30 Події
7.00 Т/с "Ефросинія"
8.00 Т/с "Снід"
8.50 Т/с "Любов та інші
дурощі"
9.50 Т/с "Звіробій 2"
10.50 Т/с "Маруся"
11.50 Т/с "Райські яблучка 2"
12.50 Хай говорять. Розплата за
любов
13.50 Т/с "Снід"
15.35 Широєрдне зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.00 Події
17.10 Критична точка
18.00 Т/с "Ефросинія"
19.00 Події
19.30 Т/с "Маруся"
20.25 Т/с "Звіробій 2"
21.25 Т/с "Вчитель у законі"
23.30 Х/ф "Обитель зла 2.
Апокаліпсис"
5.25 Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

14.00 М/с "Поліцейська академія"
14.35 М/с "Нові пригоди Бетмена"
15.00 Т/с "Друзі"
16.00 Т/с "Відчайдушні
домогосподарки"
16.50 Т/с "Вороніни"
17.55 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с "Татусеві доньки"
21.00 Т/с "Вороніни"
22.05 Здрастуйте, я — ваша мама!
23.10 Т/с "Відчайдушні
домогосподарки"
0.05 Репортер

ІСТV

5.30 Факти
5.55 Спорт
6.00 Ділові факти
6.10 300 сек/год
6.25 Світаною
7.30 Ділові факти
7.45 Під прицілом
8.45 Факти. Ранок
9.25 Спорт
9.30 Надзвичайні новини
9.55 Т/с "Вулиці розбитих
ліхтарів. Менти 7"
10.55 Т/с "Солдати 14"
11.50 Анекдоти по-українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Під прицілом
14.00 Анекдоти по-українськи
14.20 Т/с "Військова розвідка"
15.25 Т/с "Братани 2"
17.45 Т/с "Вулиці розбитих
ліхтарів. Менти 7"
18.45 Факти. Вечір
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Братани 2"
22.00 Т/с "Угро"
23.00 Х/ф "Забираючи життя"

ТОНІС

15.45 Твій хіт
16.30 Експедиція навколо світу.
Три в одному
17.30 Т/с "Атлантида"
18.30 24 години

18.40 24 години. Бізнес
18.45 Життя
19.00 Т/с "Зона"
20.25 24 години. Бізнес
20.30 24 години
20.50 24 години. Головне питання
21.00 Х/ф "Пізня любов"
22.50 Тиждень моди
23.30 24 години
23.40 24 години. Бізнес
23.45 Життя
5.05 Диваки
5.30 24 години

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 Мультифільм
9.00 Просте життя
10.30 Т/с "Вісім простих правил"
11.00 Т/с "Хор"
12.00 Звана вечеря
13.00 Давай одружимося
14.00 М/с "Тидке каченя"
14.30 М/с "Фікс і Фокс"
15.00 М/с "В гостях у Глорії"
15.30 Мультифільм
16.00 Хочу вірити
16.30 Т/с "Хор"
17.30 Т/с "Іграшки"
18.00 Т/с "Універ"
19.00 Т/с "Іграшки"
19.30 Дім 2
20.30 Т/с "Універ"
21.30 Звана вечеря
22.30 Давай спробуємо!
23.30 Т/с "Школа"
0.00 "Дім 2"

5-й КАНАЛ

6.01, 22.30 Час-Тайм
6.15, 18.20, 0.15, 3.15, 5.15 Час
спорту
6.30 Ранок на 5
9.10, 22.15, 23.20, 2.45, 4.15
Бізнес-час
9.25, 0.30 Автопілот-новини
9.35, 13.30, 14.30 5 елемент
10.00 — 18.00 Щогодини, 20.30,
23.00, 3.00, 5.00 Час новин
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
10.55, 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25
Огляд преси
11.20 Зверни увагу
15.30 Не перший погляд
16.30 Мотор-ТБ
17.30, 4.30 Особливо небезпечно
18.30, 5.30 Київський час
18.45, 19.10, 1.00 Інформаційний
підсумок дня
19.00, 0.00, 4.00 "Час новин"
21.00, 2.00 Час
21.50, 3.30, 5.40 На межі
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Свідок
6.20 М/с "Спайдермен"
7.15 Х/ф "Визволення"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "NCIS. Половання на
вбивцю"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
12.00 Т/с "Детективи"
12.25 Карні справи
13.25 Т/с "Золотий капкан"
14.20 Т/с "Штрафбат"
15.20 Х/ф "Зникнення"
17.20 Х/ф "Визволення"
18.30 "Реновий доказ". Світ розпусти
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Золотий капкан"
20.20 Т/с "Штрафбат"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "NCIS. Половання на
вбивцю"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
5.15 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.35 Т/с "Кулагін і Партнери"
6.05 Бізнес +
6.10 Т/с "Комісар Рекс"
9.00 Х/ф "Собаچه серце"
11.55 Незаботенно, але факт
13.00 Битва екстрасенсів. Чорні і білі
14.00 Моя правда. Марат Башаров
15.00 Давай одружимося
17.00 Неймовірна правда про зірки
18.00 Вікна-новини
18.10 Чужі помилки. Підричник
мимоволі
19.10 Правила життя. Дім-убивця
20.10 У пошуках істини. Формула
радянського термінатора
21.25 Т/с "Кулагін і Партнери"
22.00 Вікна-новини
22.25 Т/с "Доктор Хаус"
23.25 Т/с "Клініка"

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини

9.15 Контрольна закупівля
9.45 Жити здорово!
11.00 Жжх
12.00 Новини
12.15 Модний вирок
13.20 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.35 Хочу знати
16.10 Доки всі вдома
17.00 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Т/с "Снід"
19.00 Давай одружимося!
20.00 Хай говорять
21.00 Час
21.30 Гаражі
22.40 Спектрослідкування. "Ряджені"
23.45 Нічні новини
0.05 Т/с "Група zeta"

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 Х/ф "Професія — слідчий"
12.15 Новини культури
12.30 Т/ф "І вічністю наповнена мить"
13.00 Вісті
13.30 Формула кохання
14.15 Т/с "Дільнична"
15.00 Вісті
15.30 Місцевий час. Вісті — Москва
15.50 "Агент "Друг" проти Гітлера"
16.40 Про найголовніше
17.25 Справжнє життя
18.10 Т/с "Багата і кохана"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Ефросинія"
20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті
21.15 Т/с "Точка кипіння"
22.55 "Агент "Друг" проти Гітлера"
23.40 Вісті +
0.00 Т/с "Дільнична"
5.10 "Агент "Друг" проти Гітлера"
5.55 Вісті +
6.10 Формула кохання

НТВ СВІТ

7.30 Квартирне питання
8.35 Огляд. Надзвичайно подія
9.00 Сьогодні
9.30 Імо вдома!
10.05 До суду
11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Вулиці розбитих
ліхтарів 9. Патруль",
"Коктейль"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Широєрдне зізнання
16.05 Кримінально Росія. Справа
Ларіонова. Кривавий переділ
16.40 Т/с "Повернення
Мухтара 2. Бі-бі-сі"
17.30 Огляд. Надзвичайно подія
18.00 Сьогодні
18.35 Справи сімейні
19.25 Т/с "Столиця гріха"
20.20 Т/с "Вулиці розбитих
ліхтарів 9. Без терміну
давнини", "Перше
кохання"
22.15 Сьогодні
22.40 Т/с "Ведмежий кут"
23.35 "Російська війна у Парижі"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Настрій
8.20 Д/ф "Російський "Фокстрот"
9.15 Т/с "Зцілення любов'ю"
10.00 Православна енциклопедія
10.30 Лікарі
11.05 М/ф "Як лисиці з курми
потоваришували"
11.30 Події
11.45 "Московські профі".
Стоматологи
12.10 Т/с "За все тобі дякую"
13.05 Д/с "Підводний світ"
13.35 Д/ф "Сині і дийсність Михайла
Жорова"
14.10 Петрівка, 38
14.30 Події
14.45 А. Ягудін "Сто питань
дорослому"
15.25 "Енциклопедія". Вільгельм
Рентген
15.30 Порядок дій. "Тваринний страх"
15.55 Т/с "Монтекрісто"
16.50 "Московські профі".
Стоматологи
17.15 "Градь-місто". Зоопарк
17.30 Події
17.50 Т/с "Зцілення любов'ю"
18.35 Д/ф "Віна світів"
19.15 Т/с "Вовчиця"
20.05 М/ф "Як лисиці з курми
потоваришували"
20.30 Події
20.55 Д/ф "Самоцвіти" — Фабрика
зірок Юрія Малікова"
21.50 Д/с "Підводний світ"
22.20 Т/с "Чоловіки не плачуть"
23.05 Д/ф "Кримінальний маскарад"
23.45 "Градь-місто". Зоопарк

0.00 Події. 25 година
5.05 Реальні історії. "Життя після
розлучення"

КДРТРК

6.00 Рано-вранці
8.00 Час країни
8.30 Кінозустрічі
9.20 Мультифільм
9.50 Київ історичний
10.00 Я
11.00 Зустріч для вас
11.45 Мандри планетою Земля
12.20 Музичні історії
13.00 За київським часом
13.15 Свобода думки
14.10 Д/ф "Логос"
14.35 Т/ф "Царівна"
15.15 А. Солов'яненко. На сцені
та поза сценою
16.00 За київським часом
16.20 Зустріч для вас
17.10 Мультифільм
17.40 Володимирська
18.00 36,6
18.50 Наодиці з музикою
19.00 За київським часом
19.20 Київський форум
20.30 Час країни
21.00 Під гострим кутом
21.30 Д/ф "Соніки"
21.40 За київським часом
22.00 Т/ф "Усмішка звіра"
22.55 Непридатні пестициди
23.10 Мультифільм
23.30 Історичні етюди

ENTER-фільм

6.05 SMS-голосування
6.20 Дитячий сеанс
8.00 Кіноляпи
8.35 Х/ф "Що у Сеньки було"
10.45 Саундтреки
12.10 SMS-голосування
12.45 Х/ф "Вигідний контракт"
15.10 Х/ф "Крок з даху"
17.10 Кіноляпи
18.05 SMS-голосування
18.35 Саундтреки
19.20 Х/ф "Вигідний контракт"
21.00 Кіноляпи
21.30 Х/ф "Зміна долі"
23.50 SMS-голосування

K1

7.00 Д/ф "Тід країнами світу"
8.00 Емотонік
8.20 Дитячий світ
9.00 Обережно, модерні!
9.40 Т/с "Пригоди Геркулеса"
11.30 Т/с "Зоряний крейсер
"Галактика"
12.30 Т/с "Людина-невидимка"
13.30 Т/с "Медіум"
14.20 Прихована реальність
15.20 Т/с "Відблиски"
16.15 Т/с "Пригоди Геркулеса"
18.10 Т/с "Зоряний крейсер
"Галактика"
19.00 Т/с "Людина-невидимка"
20.00 Т/с "Відблиски"
21.15 Таємні знаки
22.00 Т/с "Медіум"
23.00 Т/с "Пі-чинник"
0.00 Д/ф "Популярна наука"
6.10 Д/ф "Тід країнами світу"

2+2

6.00 Мультифільм
6.10 М/ф "Ракетна міць"
6.35 М/с "Тей, Арнольде! 4"
7.00 М/с "Денні Фантом 3"
7.40 М/с "Годзілла"
8.00 Т/с "Загублений світ"
11.00 Т/с "Володар звірів"
12.00 Т/с "На краю Всесвіту"
13.00 Я мав би загинути
14.00 Т/с "Загублений світ"
15.00 Т/с "Володар звірів"
16.00 Т/с "На краю Всесвіту"
17.00 Кумедне д/відео
18.15 Х/ф "Конвой"
20.40 М/с "Сімпиони"
21.05 М/с "Сімпиони"
21.30 Х/ф "Із пекла"
0.05 Секс

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05, 17.00 Д/с "Куль Ура"
6.25 Майстер музейної справи
6.55 Шлях до себе. Григорій Усач
7.30, 16.00 Мультифільм
8.00, 19.00, 0.00 Прайм-тайм
культури
8.20 Трипільський Всесвіт України
8.50 Конкурс
9.05 Згадуючи Володимира
Косовського
9.30 Акторська мозаїка
10.00 Опера "Ромео і Джульєтта"
12.00 Новопопелітаний апостол
13.00, 18.00, 5.00 Поетична
сторінка

ВІВТОРОК
ЛИСТОПАД 9

13.20 Любов коняча. Художник Віктор
Гонтаров
13.40, 18.40, 5.40 Київська опера
14.00 Х/ф "Петро I"
15.40 Прогулянки Києвом
16.30 Вінок сонетів Василя Шарова
17.20 Мелодія мови
17.45 Чернігів. Церква Параскеви
П'ятниці
18.20, 5.20 Києво-Могилянська
академія
19.20, 0.20 Д/ф "Пейзаж душі після
сповіді"
20.15, 1.20 Д/ф "Ігор Приміський.
Всвидоще око Тигра"
21.00, 2.05 Замосць. Протистояння,
що об'єднує
21.55, 2.55 Д/ф "Життя і безсмертя
книги"
22.15, 3.15 Концерт барокової
музики у Святодухівській церкві
23.05, 4.05 Вони вижили у Голокост

МЕГА

6.00 Вуличний футбол
6.40 Японо-мати
7.00 Бікіні. Пункт призначення

7.30 Японо-мати
8.00 Вуличний футбол
9.00 Ігри патріотів
10.00 Ігри патріотів
11.00 Молоді та зухвалі
12.00 Молоді та зухвалі
13.00 Японо-мати
13.30 Бікіні. Пункт призначення
14.00 Наука виживати
15.00 Мисливець і жертва
16.15 У пошуках правди
17.15 Руйнівники міфів
18.15 Територія війни
19.15 Наука виживати
20.15 Мисливець і жертва
21.15 У пошуках правди
22.15 Руйнівники міфів
23.00 Територія війни
0.00 Покер Дуель

15.10 ENTER-ФІЛЬМ

КРОК З ДАХУ

Режисер: Р. Василевський
У ролях: М. Ніколаєв, Г. Мілляр, Н. Карнаухов
Дитячий. П'ятикласник Вітька Парамонов знайомиться на даху з
синьою чарівною вороною. З її допомогою герой здійснює подорож в
часі — і стає бійцем легендарної Чапаєвської дивізії.

15.20 НТН

ЗНИКНЕННЯ

Режисер: Е. Стрижевська
У ролях: Д. Дюжев, Е. Дороніна, Д. Безпалій
Мелодрама. У Сергія і Каті міцна сім'я і успішна фірма. Одного разу,
коли вони збираються їхати на роботу, Сергій несподівано згадує, що
забув вдома свій мобільний телефон. Він йде за ним і безслідно зникає.
Безрезультатні пошуки коханого міліцією підштовхують дівчину почати
власне розслідування, в ході якого Катя дізнається, що у Сергія є
коханка і дуже хвора дитина.

18.15 2+2

КОНВОЙ

Режисер: С. Пекинпа
У ролях: К. Крістофферсон, Е. МакГро, Б. Янг
Бойовик. Фільм про незалежного водія-далекобійника, який очолив
автоколону вантажів, що косять по південному заходу Америки у
пошуках справедливості, і його жорстоку, непримиренну боротьбу з
шерифом-хабарником на прізвисько Ведмідь.

21.30 2+2

ІЗ ПЕКЛА

Режисери: А. Х'юз, А. Х'юз
У ролях: Дж. Делп, Х. Грем, Й. Холм, І. Річардсон, Р. Колтрейн
Трилер, детектив. Він — втілення темряви і жаху. Він — самий
таємничий і знаменитий зі всіх серійних вбивць, відомих історії. Він
занурив Англію в атмосферу страху і породив масу чуток і домислів.
Вбивця, який знає більше за простого місячника або лаборанта.
Вбиваючи, він здійснює жахливий ритуал. Його прізвисько — Джек-
Різник. Зловити його намагається інспектор Фред Ебберлайн.

21.30 ENTER-ФІЛЬМ

ЗМІНА ДОЛІ

Режисер: К. Муратова
У ролях: Н. Лебле, Ю. Шликов, В. Карасьов
Драма. Класичний трикутник: він — вона — її коханець. Вона вбиває
свого коханця, і чоловік захищає її на суді. Після успішного завершення
справи, чоловік дізнається про зраду і кінчає життя самогубством.
Дружина зізнається в злочині адвокату.

23.30 УКРАЇНА

ОБИТЕЛЬ ЗЛА 2.

АПОКАЛІПСИС

Режисер: А. Вітт
У ролях: М. Йововіч, С. Глорі, О. Фехр, Т. Кретшманн
Фантастичний трилер. Через раптовий спалах невиліковного вірусу
тихе американське містечко наповнилося армією зомбі. Щоб вижити,
частина мешканців, що залишилася, повинна вибратися з міста за одну
ніч — ніч, наповнену жахом.



СЕРЕДА ЛИСТОПАД 10

КИЇВ	23.00 СІН Міська варта 23.30 "В гостях у Д. Гордона". Р. Віктюк
14.00 Клуб Суперкниги	5.00 СІН
14.25 Монюні	5.25 Повнота радості життя
14.40 Подружжя	
15.00 СІН	
15.10 Т/с "Любий ворог"	
16.10 У центрі уваги	
17.00 СІН	
17.15 "В гостях у Д. Гордона". О. Бистрицька	
18.25 Вечірня кова	
19.00 СІН	
19.20 Міська варта	
19.25 Столиця	
20.00 Т/с "Ад'ютанти любові"	
21.00 СІН	
21.25 Х/ф "Анна Кареніна"	

9.15 СТБ
ІНФАНТ
Режисер: О. Байрак У ролях: Д. Харатьян, А. Роговцева
Мелодрама. Допі завгодно було їх з'єднати. Він — відомий кардіолог. Вона одна виховує восьмичлennю сім'ю і, щоб захистити від негативної дії великого міста, віддає його в село своїй тітці. Переповнений нестримним відчуттям любові до Інги, Андрій готовий усиновити Костю. В день весілля він робить подарунок своїй коханій — вручає свідоцтво про усиновлення маленького Кості.
13.50 1+1

ШЕПІТ ПОМАРАНЧЕВИХ ХМАР

Режисер: В. Потапов У ролях: С. Жарков, Б. Галкін, Г. Польських
Мелодрама. Фільм про життя чемпіона з компакт-спортивну Антона Солаєва, про його сім'ю, любов і дружбу. Після аварії, що трапилася з вина Антона, його малолітній син Олексій одержує важку травму. Від Антона йде дружина, він втрачає квартиру і місце в збірній Росії. У цій непростій ситуації Антон виїжджає в село до матері і живе у неї.

15.10 НТН
ВСУПЕРЕЧ ЗДОРОВОМУ ГЛУЗДУ

Режисер: С. Курбанов У ролях: І. Алєксимова, Е. Марцевич, Р. Джабраїлов
Кримінальна мелодрама. Марина — успішна бізнес-леді і щаслива наречена. До певного часу все складається просто чудово, поки одного разу Марина не застає нареченого в пікантній ситуації з фотомоделлю і... скасовує весілля. Щоб відволіктись, вона погоджується виконати замовлення свого старого знайомого Сергія Барінова — власника великої будівельної фірми. Той починає активно залицятися до Марини, але — безуспішно.

18.30 2+2
НАЙМАНІ ВБИВЦІ
Режисер: Дж.Б. Родс У ролях: Ф. Шоу, Н. Манкузо, Р. Джиллз, К. Уілліс
Бойовик. Фільм переносить глядачів у світ, в якому молода дівчина тікає від великої компанії, де вона колиш працювала, на красивий і процвітаючий карибський острів. Дівчина знає таємниці компанії, і є свідком її причетності до шахрайства. У гру вступає найманий вбивця Йосип — мешканець острова і найманець компанії, щоб усунути Джейн.

21.00 ТОНІС
ЗАПАСНИЙ АЕРОДРОМ
Режисер: І. Гурін У ролях: А. Ростоцький, Т. Миронова, А. Никифоров
Кіноповість. У "Запасному аеродромі", створеному за сценарієм Едгара Дубровського, який частіше працював в жанрі кримінальної драми, юний Мітя, порівнявши домашнє фото батька із знімком у газеті, зрозумів, що повинен відправитися на арктичне узбережжя, щоб нарешті зустрітись зі своїм батьком.

21.30 2+2
ВАЙВЕРН — КРИЛАТИЙ ДРАКОН
Режисер: С.Р. Монро У ролях: Н. Чинленд, Е. Карпак, Б. Корбін
Фантастика. Готуючись до щорічного святкування літнього сонцестояння, маленьке містечко Бівер Міллз на Алясці стає кривавим пасовищем для крилатого дракона Віверна, що дімав у льодах до перших сонячних променів. Звільнене з крижаної в язичці чудовисько починає люте полювання на людей, а тим часом в кублі дозріває крилате потомство.

21.30 ENTER-ФІЛЬМ
ДВОЄ ПІД ОДНІЄЮ ПАРАСОЛЬКОЮ

Режисер: Г. Юнгвальд-Хількевич У ролях: І. Калпінш, І. Смоктуновський, О. Сафонова
Мелодрама. 33-річний шибеник, жонглер Данило Шереметьєв, — особа неабияка і талановита. Але задовольняючись видимим благополуччям, він плыве по життю як споживач, без особливих зусиль і турбот.

23.00 ICTV
ЧОРНИЙ ДОЩ
Режисер: Р. Скотт У ролях: М. Дуглас, Е. Гарсія, К. Такакура, К. Келшоу
Бойовик. У нью-йоркського детектива Ніка Конкліна важке завдання. Він відправляється до Японії, щоб знайти і знешкодити небезпечного злочинця. Проте вулиці Осаки зовсім не схожі на вулиці Нью-Йорка.

7.15 Ера бізнесу	14.55 Т/с "Друзі"
7.20 Створи себе	15.55 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
7.30 Новини	16.45 Т/с "Вороніни"
7.50 Мультфільм	17.50 Т/с "Щасливі разом"
8.00 Новини	19.00 Репортер
8.05 Спорт	19.15 Спортрепортер
8.15 Огляд-преси	19.35 Т/с "Татусеві доньки"
8.20 Нерухомість	21.00 Т/с "Вороніни"
8.30 Мультфільм	22.05 Зроби мені смішно
8.40 Корисні поради	23.00 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
9.00 Підсумки дня	23.55 Репортер
9.25 Слово регіонам	0.15 Спортрепортер
10.00 Легка бути жінкою	5.10 Георгій Нобу. Живі картини
11.35 Кордон держави	5.30 Писанки
11.50 Темний силует	
12.00 Новини	
12.10 Діловий світ	
12.20 Сільрода	
12.55 Футбол. Кубок України. 1/4 фіналу. "Зоря" — "Дніпро"	

15.00 Новини	15.15 Еuronews
15.25 Діловий світ. Агросектор	15.35 Близьке до народу
15.35 Нащадки	16.00 В гостях у Д. Гордона.
17.05 К. Семенова	18.05 Шеф-кухар. Вечеря
18.20 Новини	18.40 Діловий світ
19.00 Про головне	19.20 Чоловічий клуб
19.40 Підсумки дня	21.25 Слово регіонам
21.35 Діловий світ	21.45 Футбол. Італія. "Мілан" — "Італермо". У перерві — Мегалот, Суперлото, Трійка, Кено

23.40 Підсумки	23.50 Вертикаль влади
0.10 Підсумки	0.15 Вертикаль влади
5.20 Мультфільм	5.50 Діловий світ. Агросектор

1+1

6.05 Служба розшуку дітей	6.10 Т/с "Янгол-охоронець"
6.55 Сиданок з 1+1	7.00 СІН
7.25 Мультфільм	8.00 СІН
9.00 Т/с "Універ"	10.10 Сімейні драми
11.25 У магазин по смерть	12.25 Т/с "Маргоша 3"
13.25 Шість кохав	13.50 Х/ф "Шепіт помаранчевих хмар"
16.00 Справжні лікарі 2	17.00 СІН
17.30 Сімейні драми	18.25 Летючі діти
19.30 Т/с "Інтерни"	20.10 Від пацанки до панянки
21.35 Т/с "Інтерни"	22.40 Т/с "Маргоша 3"
23.55 Т/с "Маргоша 3"	0.10 Х/ф "Шепіт помаранчевих хмар"
5.15 Справжні лікарі 2	

ІНТЕР
6.10 Докопатись до правди
6.55 Новини
7.10 Ранок з Інтером
7.30 Новини
8.00 Новини
8.30 Новини
9.10 Т/с "Повернення Мухтара 3"
11.05 Т/с "Якось в міліції"
12.00 Новини
12.15 Знак якості
12.55 Т/с "Випилк 2"
13.55 Детективи
15.00 Судові справи
15.55 Зрозуміти. Пробачити
16.20 Т/с "Переділ. Кров з молока"
17.20 Т/с "Сусіди"
18.00 Новини
18.10 Розбір полівтів
18.55 Т/с "Таке звичайне життя"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Завжди говори завжди" 8"
23.40 Не хочу одружуватись
5.00 Докопатись до правди

ТЕТ
7.30 Дім 2
8.30 Мультфільм
9.00 Просте життя
10.30 Т/с "Всім простих правил"
11.00 Т/с "Хор"
12.00 Звона вечере
13.00 Довий одружимося
14.00 М/с "Тидке кохана"
15.00 М/с "Фікс і Фокс"
15.50 М/с "В гостях у Глорі"
16.00 Мультфільм
16.30 Т/с "Хор"
17.30 Т/с "Іграшки"
18.00 Т/с "Універ"
19.00 Т/с "Іграшки"
20.30 Дім 2
21.30 Т/с "Універ"
22.30 Звона вечере
23.30 Довий одружимося
5.10 Ділоки
5.30 24 години

5-й КАНАЛ
6.01 22.30 Час-Тойм
6.15 18.20 0.15 3.15 5.15 Час спорту
6.30 Ранок на 5
9.10 22.15 23.20 2.45 4.15 бізнес-час
9.25 0.30 Автотілот-новини
9.35 13.30 14.30 5 елемент
10.00 — 18.00 Щодня 20.30 23.00 3.00 5.00 Час новин
10.30 11.30 12.30 Прес-конференції
10.55 1.50 2.55 3.25 4.20 5.25
Огляд преси
11.20 зверну увагу
15.30 здоров'я історії
16.30 Арсенал
17.30 4.30 Велика політика
18.30 5.30 Київський час
18.45 19.10 1.00 Інформаційний підсумок дня
19.00 0.00 4.00 "Час новин"
21.00 2.00 Час
21.50 3.30 5.40 Акцент
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Свідок	6.20 М/с "Спайдермен"
7.10 Х/ф "Визволення"	8.40 Свідок
9.00 Т/с "NCIS. Полювання на вбивцю"	10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"	12.00 Т/с "Детективи"
12.25 Корні справи	13.20 Т/с "Золотий капкан"
14.15 Т/с "Штрафбат"	15.10 Х/ф "Всупереч здоровому глузду"
17.05 Х/ф "Визволення"	

18.30 "Правда життя". Зрада
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Золотий капкан"
20.20 Т/с "Штрафбат"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "NCIS. Полювання на вбивцю"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
5.10 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.00 Бізнес +	6.05 Т/с "Кулагін і Партнери"
6.30 Т/с "Комісар Рекс"	9.15 Х/ф "Інфант"
11.55 Незабовнено, але факт	13.00 рива екстрасенсів. Чорні і білі
14.00 Правила життя. Дім-убивця	15.00 Давий одружимося
17.00 Неймовірна правда про зірки	18.00 Вікна-новини
18.10 Чужі помилки. Робін Гуд із великої дороги	19.10 Зіркове життя. Самотність перших красунь
20.05 Російські сенсації. Євангеліє від кумира	21.20 Т/с "Кулагін і Партнери"
22.00 Вікна-новини	22.25 Т/с "Доктор Хаус"
23.25 Т/с "Клініка"	

ОРТ-Україна

5.00 Новини	9.00 Новини
9.15 Контрольна закупівля	9.45 Жити здорово!
11.00 ХХХ	12.00 Новини
12.15 Модний винок	13.20 Детективи
14.00 Інші новини	14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини	15.35 Хочу знати
16.10 Доки всі вдома	17.00 Федеральний суддя
18.00 Новини	18.15 Т/с "Слід"
19.00 Давий одружимося!	20.00 Хай говорять
21.00 Час	21.30 Голоси
22.40 Середовище існування. "Поверніть наші гроші"	23.45 Нічні новини
0.05 Тур де Франс	

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії	11.05 Х/ф "Професія — слідчий"
12.15 Новини культури	12.30 Т/с "І внічності наповнена мить"
13.00 Вісті	13.30 Формула кохання
14.15 Т/с "Дільнична"	15.00 Вісті
15.30 Місцевий час. Вісті — Москва	15.50 Остання пісня детектива
16.40 Про найголовніше	17.25 Справжнє життя
18.10 Т/с "Багата і кохана"	19.00 Вісті
19.45 Т/с "Єфросинія"	20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті	21.15 Т/с "Точка кипіння"
22.50 Вісті +	23.10 Концерт
5.10 Остання пісня детектива	5.55 Екшн-яна
6.10 Формула кохання	

НТВ СВІТ

7.30 Дачна відповідь	8.35 Огляд. Надзвичайна подія
9.00 Сьогодні	9.30 Російська начинка
10.05 До суду	11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні	12.40 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Без терміну давнини", "Перше кохання"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія	15.00 Сьогодні
15.35 Широке середнє зізнання	16.05 Кримінальна Росія. Справа контрабандистів. Ікони з Росії
16.35 Т/с "Повернення Мухтара 2. Прибулець"	17.30 Огляд. Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні	18.35 Година суду
19.25 Т/с "Столиця гріха"	20.20 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Фото на задуку", "Декілька зелених каменів"
22.15 Сьогодні	22.40 Т/с "Ведмежий кут"
23.35 "Російська війна у Іорикі"	

ТВ ЦЕНТР TVCI

6.00 Нострії	8.20 Д/ф "Самоцвіти" — Фабрика зірок "Юрія Маликова"
9.15 Т/с "Зцілення любов'ю"	10.00 Горюхак ді. "Тваринний страх"
10.30 Лікарі	11.05 М/ф "Вовк і семеро козенят на новий лад". День народження Леопольда
11.30 "Московські профі". Інструктори з фітнесу	11.45 Т/с "За все тобі дякую"
12.10 Д/с "Півдний світ"	13.05 Д/ф "Кримінальний маскарад"
13.35 Петрівка, 38	14.10 Події
14.30 Про життя	15.25 "Енциклопедія". Талейрон
15.30 Д/с "Земля Ісуса"	15.55 Т/с "Монтекрісто"
16.50 "Московські профі". Інструктори з фітнесу	17.15 "Гордість-місто". Інтерв'ю
17.30 Події	



Завітайте до оновленого кінотеатру! У кінотеатрі сучасний звук Dolby Digital!!!	
4 — 10 листопада	
ВСТИГНУТИ ДО	10.00, 13.20, 20.10
МЕГАМОЗОК	11.45, 15.10, 16.50, 18.30
ПАРАНОРМАЛЬНЕ ЯВИЩЕ	22.00
Кожної середи — ДЕНЬ ГЛЯДАЧА Школярам, студентам та пенсіонерам з понеділка по п'ятницю до 17.00 — знижки (крім прем'єрних днів)	
сайт кінотеатру: www.kinokiev.com Адреса: просп. Гагаріна, 7 (Ленінградська пл.) телефони: 292-01-91; 230-14-20 (автоматично)	
Інформаційний спонсор	ХРЕШАТИК

17.50 Т/с "Зцілення любов'ю"	18.35 Д/ф "Живі бомби"
19.15 Т/с "Вовчиця"	20.05 М/ф "Вовк і семеро козенят на новий лад". День народження Леопольда
20.30 Події	20.55 Хроніки московського побуту. Синтетичне щастя
21.35 Петрівка, 38	21.50 Д/с "Півдний світ"
22.20 Т/с "Чоловіки не плачуть"	23.05 Д/ф "Хто наступний?"
23.45 Події. 25 година	0.00 Події. 25 година
5.05 Наші улюблені тварини	

КДРТРК

6.00 Рано-вранці	8.00 Час країни
8.30 Київський форум	9.40 Непридатні пестициди
10.00 Стильний ранок	11.00 Зустріч у вітальні
11.45 ім. І. Козловського	12.15 Люди і долі. Батурин
13.00 Мультфільм	13.30 За київським часом
13.15 Економічне коло	14.10 Д/ф "Логос"
14.30 Т/ф "Царівна"	15.15 Концерт інеш
16.00 За київським часом	16.20 Економічне коло
17.05 Мультфільм	17.40 Пілігрим
18.00 Я	18.50 Іжачок
19.00 За київським часом	19.25 Український клуб
20.30 Час країни	21.00 Люди і долі. Батурин
21.30 Д/ф "Соніки"	21.40 За київським часом
22.00 Т/ф "Усмішка звіра"	23.00 Мультфільм
23.30 Наодичні з музикою	23.45 Історія однієї картини

ENTER-фільм

6.05 SMS-голосування	6.20 Дитячий сеанс
8.15 Саундтреки	8.40 Х/ф "Крок з даху"
11.20 Кіноляпи	12.35 SMS-голосування
13.10 Х/ф "Вигідний контракт"	15.30 Х/ф "Як коваль щастя шукав"
17.25 Кіноляпи	18.00 SMS-голосування
18.20 Саундтреки	19.15 Х/ф "Вигідний контракт"
20.35 Саундтреки	21.30 Х/ф "Двоє під однією парасолькою"
23.35 SMS-голосування	0.15 Кіноляпи

K1
7.00 Д/ф "Гід країнами світу"
8.00 Емотонік
8.20 Дитячий світ
9.00 Обережно, модерні!
9.40 Т/с "Пригоди Геркулеса"
11.30 Т/с "Зоряний крейсер

12.30 Т/с "Людина-невидимка"	13.30 Т/с "Медіум"
14.20 Темні знаки	15.20 Т/с "Відблиски"
16.15 Т/с "Пригоди Геркулеса"	18.10 Т/с "Зоряний крейсер
19.00 Т/с "Людина-невидимка"	20.00 Т/с "Відблиски"
21.15 Місяця сили	22.00 Т/с "Медіум"
23.00 Т/с "Псі-чинник"	0.00 Д/ф "Популярна наука"
6.10 Д/ф "Гід країнами світу"	

2+2

6.00 Мультфільм	6.10 М/ф "Ракетна міць"
6.35 М/с "Гей. Арнольд! 4"	7.00 М/с "Денні Фантом 3"
7.40 М/с "Годзілла"	8.00 Т/с "Загублений світ"
11.00 Т/с "Володар звірів"	12.00 Т/с "На краю Всесвіту"
13.00 Я мав би загинути	14.00 Т/с "Загублений світ"

15.00 Т/с "Володар звірів"	16.00 Т/с "На краю Всесвіту"
17.00 Кумедне д/відео	18.05 Б/прихована камера
18.30 Х/ф "Наймани вбивці"	20.40 М/с "Симпсоні"
21.05 М/с "Симпсоні"	21.30 Х/ф "Вайверн — крилатий дракон"
23.40 Секс	0.05 Х/ф "Із пекла"
5.10 Кумедне д/відео	

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну	6.05 17.00 Д/с "Культь Ура"
6.25 Вінок сонетів Василя Шарова	6.55 Мелодія мови
7.20 Чернілів. Церква Параскеви	П'ятниці
7.30 16.00 Мультфільм	8.00 19.00 0.00 Проїм-тайм
культури	8.20 Д/ф "Пейзаж душі після сповіді"
9.15 Д/ф "Ігор Приміський. Всевидюче око Тигра"	10.00 Замосць. Протистояння, що об'єднує
10.55 Д/ф "Життя і безсмертя книги"	11.15 Концерт барокової музики у Святодухівській церкві
12.05 Вони вижили у Голокості	13.00 18.00 5.00 Поетична сторінка
13.20 Києво-Могилянська академія	13.40 18.40 5.40 Київська опера
14.00 Х/ф "Петро І"	15.40 Пропалянки Києвом
16.30 Полтавський державний літературно-меморіальний музей Панаса Мирного	17.30 Зустріч для вас
18.20 5.20 "Ренесанс" духу та культури	19.2



КИЇВ

6.00	Клуб-700
6.30	"Церква "Посольство Боже"
7.00	СТН
7.25	У центрі уваги
8.00	"В гостях у Д. Гордона". Р. Віктюк
9.10	Клуб Суперкниги
10.15	Повнота радості життя
11.05	Золотий сундучок
13.20	Клуб Суперкниги
14.25	Манюні
14.40	Подруги
15.00	СТН
15.10	Т/с "Любий ворог"
16.10	У центрі уваги
17.00	СТН
17.15	"В гостях у Д. Гордона". Р. Віктюк
18.25	Вечірня кава
19.00	СТН
19.20	Міська варта
19.25	Століця
20.00	Т/с "Ад'ютанти любові"
21.00	СТН
21.25	Х/ф "Центр нападу"
23.00	СТН
23.20	Міська варта
23.30	"В гостях у Д. Гордона". С. Говорухін
5.00	СТН
5.25	Повнота радості життя

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00	Доброго ранку, Україно!
6.01	Ранкова молитва
6.05	Новини
6.10	Спорт
6.20	Вертикаль влади
6.30	Новини
6.35	Вертикаль влади
6.50	Православний календар
7.00	Новини
7.05	Спорт
7.15	Ера бізнесу
7.20	Створи себе
7.30	Новини
7.35	Нерухомість
7.50	Мультфільм
8.00	Новини
8.05	Спорт
8.15	Огляд-преси
8.30	Мультфільм
8.40	Корисні поради
9.00	Підсумки дня
9.25	Про головне
10.00	Лепко бути жінкою
11.10	Здоров'я
12.00	Новини
12.10	Діловий світ
12.25	Надвечір'я
13.05	Д/ф "Тегеран"
13.35	Х/ф "Мандрівник"
15.00	Новини
15.15	Euronews
15.25	Діловий світ. Агросектор
15.35	Навколо світу за 48 годин
16.00	Нащадки
17.05	Фольк-music
18.05	Шеф-кухар. Вечеря
18.20	Новини
18.40	Діловий світ
19.00	Про головне
19.40	Чоловічий клуб
21.00	Підсумки дня
21.25	Слово регіонам
21.35	Діловий світ
21.45	Футбол. Італія, "Парма" — "Сампдорія". У перерві — Трійка, Кено, Максима, Світ спорту
23.40	Підсумки
23.50	Вертикаль влади
0.10	Підсумки
0.15	Вертикаль влади
5.20	Мультфільм
5.50	Діловий світ. Агросектор

1+1

6.05	Служба розшуку дітей
6.10	Т/с "Янгол-охоронець"
6.55	Сніданок з 1+1
7.00	ТСН
7.25	Мультфільм
8.00	ТСН
9.00	ТСН
9.30	Т/с "Універ"
10.10	Сімейні драми
11.25	Цвіхи з майбутнього
12.25	Т/с "Маргоша 3"
13.25	Шість кадрів
14.00	Особиста справа
15.00	Анатомія слів
16.00	Справжні лікарі 2
17.00	ТСН
17.30	Сімейні драми
18.25	Екстрасенси серед нас
19.30	ТСН
20.10	Гламурні штучки та заучки
21.20	Т/с "Інтерни"
22.00	Т/с "Інтерни"
22.25	Т/с "Маргоша 3"
23.40	ТСН
23.55	Х/ф "Тисни на газ"
5.15	Справжні лікарі 2

ІНТЕР

6.10	Докопаться до правди
6.55	Батьки-годувальники
7.00	Новини
7.10	Ранок з Інтером
7.30	Новини
8.00	Новини
8.30	Новини
9.00	Новини

9.10	Т/с "Повернення Мухтара 3"
11.05	Т/с "Якось в міліції"
12.00	Новини
12.15	Знак якості
12.55	Т/с "Виклик 2"
13.55	Детективи
15.00	Судові справи
15.55	Зрозуміти. Пробачити
16.20	Т/с "Переділ. Кров з молоком"
17.20	Т/с "Сусіди"
18.00	Новини
18.10	Розбір польотів
18.55	Т/с "Таке звичайне життя"
20.00	Подорожі
20.30	Т/с "Обручка"
21.30	Т/с "Завжди говори завжди" 6"
23.40	Л. Гурченко. По той бік карнавалу

УКРАЇНА

6.00	Срібний апельсин
6.30	Події
7.00	Т/с "Ефросинія"
8.00	Т/с "Слід"
8.50	Т/с "Вчитель у законі"
9.50	Т/с "Звіробій 2"
10.50	Т/с "Маруся"
11.50	Т/с "Райські яблучка 2"
12.50	Хай говорять. Скільки мотузочку не витись
13.50	Т/с "Слід"
15.35	Щиросердне зізнання
16.00	Федеральний суддя
17.00	Події
17.10	Критична точка
18.00	Т/с "Ефросинія"
19.00	Події
19.30	Т/с "Маруся"
20.25	Т/с "Звіробій 2"
22.20	Відкритий доступ
23.20	Т/с "Слід"
0.15	Щиросердне зізнання
5.25	Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

5.50	М/с "Вейхед"
6.10	Т/с "Ранетки"
7.00	Підйом
7.05	Смішарики
7.15	Підйом
7.30	Репортер
8.30	Репортер
9.00	Т/с "Щасливі разом"
10.05	Інфо-шок
11.30	Інтуїція
12.50	Т/с "Татусеві доньки"
13.55	М/с "Поліцейська академія"
14.30	М/с "Нові пригоди Бетмена"
15.00	Т/с "Друзі"
15.55	Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
16.50	Т/с "Вороніни"
17.50	Т/с "Щасливі разом"
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.35	Т/с "Татусеві доньки"
21.00	Т/с "Вороніни"
22.05	Світлі голови
23.05	Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
0.00	Репортер
5.30	Скфі
5.35	Скарби музеїв Києва

ICTV

5.40	Факти
5.55	Спорт
6.00	Ділові факти
6.10	300 сек/год.
6.25	Світнок
7.30	Ділові факти
7.40	Максимум в Україні
8.45	Факти. Ранок
9.25	Спорт
9.30	Надзвичайні новини
10.00	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів. Менти 7"
11.05	Т/с "Солдати 14"
12.10	Анекдоти по-українськи
12.45	Факти. День
12.55	Спорт
13.00	Максимум в Україні
14.00	Анекдоти по-українськи
14.10	Т/с "Угро"
15.15	Т/с "Братани 2"
17.30	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів. Менти 7"
18.45	Факти. Вечір
19.20	Спорт
19.25	Надзвичайні новини
19.55	Т/с "Братани 2"
22.00	Т/с "Угро"
23.00	Х/ф "Смертельна зброя"

ТОНІС

5.50	Диваки
6.30	Перемагаючий голос віруючого
7.00	Життя
7.35	Мультфільм
7.55	24 години Бізнес
8.00	Твій хіт
8.45	Портрети дикої природи
9.00	Життя серед життя
10.40	Твій хіт
11.00	Т/с "Атлантида"
15.45	Твій хіт
16.30	Експедиція навколо світу. Три в одному
17.30	Т/с "Атлантида"
18.30	24 години
18.40	24 години Бізнес
18.45	Життя
19.00	Т/с "Зона"
20.25	24 години Бізнес

20.30	24 години
20.50	24 години. Головне питання
21.00	Х/ф "Коник"
22.50	100 Професія
23.30	24 години
23.40	24 години Бізнес
23.45	Життя
5.10	Диваки
5.30	24 години

ТЕТ

7.30	Дім 2
8.30	Мультфільм
9.00	Просте життя
10.30	Т/с "Вісім простих правил"
11.00	Т/с "Хор"
12.00	Звана вечеря
13.00	Давай одружимося
14.00	М/с "Гидке каченя"
14.30	М/с "Фікс і Фокс"
15.00	М/с "В гостях у Глорії"
15.30	Мультфільм
16.00	Хочу вірити
16.30	Т/с "Хор"
17.30	Т/с "Іграшки"
18.00	Т/с "Універ"
19.00	Т/с "Іграшки"
19.30	Дім 2
20.30	Т/с "Універ"
21.30	Звана вечеря
22.30	Давай спробуємо!
23.30	Т/с "Школа"
0.00	"Дім 2"

5-й КАНАЛ

6.01	22.30	Час-Тайм	
6.15	18.20, 0.15, 3.15, 5.15	Час спорту	
6.30		Ранок на 5	
9.10	22.15, 23.20, 2.45, 4.15	Бізнес-час	
9.25	0.30	Автопілот-новини	
9.35	13.30, 14.30	5 елемент	
10.00	— 18.00	Щогодини, 20.30, 23.00, 3.00, 5.00	Час новин
10.30	11.30, 12.30	Прес-конференції	
10.55	1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25	Огляд преси	
11.20		Зверни увагу	
15.30		Життя на задоволення	
16.30		Драйв	
17.30	0.40, 4.30	Акцент	
18.30	5.30	Київський час	
18.45	19.10, 1.00	Інформаційний підсумок дня	
19.00	0.00, 4.00	"Час новин"	
21.00	2.00	Час	
21.50		Вільно гавань	
23.30	3.30, 5.40	Хроніка дня	

НТН

6.00	Свідок
6.20	М/с "Спайдермен"
7.05	Х/ф "Визволення"
8.40	Свідок
9.00	Т/с "NCis. Полювання на вбивцю"
10.00	Т/с "Закон і порядок"
11.00	Т/с "CSI. Нью-Йорк"
12.00	Т/с "Детективи"
12.25	Карні справи
13.25	Т/с "Золотий капкан"
14.25	Т/с "Штрафбат"
15.30	Х/ф "Гріхи наші"
17.10	Х/ф "Визволення"
18.30	"Легенди карного розшуку". Афера кольору "хокі"
19.00	Свідок
19.20	Т/с "Золотий капкан"
20.20	Т/с "CSI" — "Маямі"
21.30	Свідок
22.00	Т/с "NCis. Полювання на вбивцю"
23.00	Т/с "Закон і порядок"
0.00	Т/с "Детективи"
5.10	Свідок
5.35	Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.45	Т/с "Кулагін і Партнери"
6.10	Бізнес +
6.15	Т/с "Комісар Рекс"
9.00	Х/ф "Розпочати ліквідацію"
11.55	Незобов'язно, але факт
13.00	Битва екстрасенсів. Чорні і білі
14.00	Зіркове життя. Самотність перших красунь
15.00	Давай одружимося
17.00	Неймовірна правда про зірки
18.00	Вікна-новини
18.10	Чужі помилки. Робін Гуд із великої дороги
19.10	Моя правда. Наталія Крочковська. 120 кг самотності
20.10	Містичні історії 2
21.25	Т/с "Кулагін і Партнери"
22.00	Вікна-новини
22.25	Т/с "Доктор Хаус"
23.25	Т/с "Клініка"

ОРТ-Україна

5.00	Новини
9.00	Новини
9.15	Контрольна закупівля
9.45	Жити здорово!
11.00	ЖКХ
12.00	Новини
12.15	Модний вирок
13.20	Детективи
14.00	Інші новини
14.20	Зрозуміти. Пробачити
15.00	Новини
15.35	Хочу знати
16.10	Даки всі відомо

17.00	Федеральний суддя
18.00	Новини
18.15	Т/с "Слід"
19.00	Давай одружимося!
20.00	Хай говорять
21.00	Час
21.30	Банди
22.40	Небезпечні ігри
23.45	Нічні новини
0.05	Проти ночі

РТР ПЛАНЕТА

7.00	Ранок Росії
11.05	Х/ф "Професія — слідчий"
12.15	Новини культури
12.30	Т/ф "І вічністю наповнена мить"
13.00	Вісті
13.30	Формула кохання
14.15	Т/с "Дільнична"
15.00	Вісті
15.30	Місцевий час. Вісті — Москва
15.50	Я крокую Москвою. Геннадій Шпаліков
16.40	Про найголовніше
17.25	Справжнє життя
18.10	Т/с "Багата і кохана"
19.00	Вісті
19.45	Т/с "Ефросинія"
20.30	Т/с "Дворик"
21.00	Вісті.ру
21.15	Т/с "Точка кипіння"
22.55	Поєдинок
23.40	Вісті +
0.00	Т/с "Дільнична"
5.10	Поєдинок
5.55	Вісті +
6.10	Формула кохання

НТВ СВІТ

7.40	І знову здрастуйте!
8.30	Огляд. Надзвичайна подія
9.00	Сьогодні
9.30	Золотий пил
10.05	До суду
11.00	Суд присяжних
12.00	Сьогодні
12.40	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Фото на згадку", "Деякі з зелених каменів"
14.30	Огляд. Надзвичайна подія
15.00	Сьогодні
15.35	Щиросердне зізнання
16.05	Кримінально Росія. Нескінчена війна
16.40	Т/с "Повернення Мухтара 2. Доставка з кур'єром"
17.30	Огляд. Надзвичайна подія
18.00	Сьогодні
18.35	Справи сімейні
19.25	Т/с "Столиця гріха"
20.25	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Білки, білий кролик", "Собака радість"
22.15	Сьогодні
22.40	Т/с "Ведмежий кут"
23.35	Школа лихослів'я

ТВ ЦЕНТР TVCІ

0.00	Настрій
8.20	Тимчасово доступний. А. Бартенев
9.15	Т/с "Зцілення любов'ю"
00.00	Наші улюблені тварини
0.30	Лікарі
1.05	М/ф "Жар-птиця", "Бойовий коник"
1.30	Події
1.45	"Московські профі". Боець ОМОНа
2.10	Т/с "За все тобі дякую"
3.05	Д/с "Підводний світ"
3.35	Д/ф "Хто наступний?"
4.10	Петрівка, 38
4.30	Події
4.45	Про життя
5.25	"Енциклопедія". Сірано де Бержерак
5.30	Панночка і кулінар
5.55	Т/с "Монтекрісто"
6.50	"Московські профі". Боець ОМОНа
7.15	"Град-місто". Образи Москви
7.30	Події
7.50	Т/с "Зцілення любов'ю"
8.35	Д/ф "Якби побачення вдалося"
9.15	Т/с "Вовчиця"
00.05	М/ф "Жар-птиця", "Бойовий коник"
0.30	Події
0.55	"Справа принципу". Росія і НАТО
1.35	Петрівка, 38
1.50	Д/с "Підводний світ"
2.20	Т/с "Чоловіки не плачуть"
3.05	Д/ф "Петро Алейников. Жорстока, жарстака любов"
3.45	"Град-місто". Образи Москви
0.00	25 година
5.05	Запрошує... Т. Повалій



П'ЯТНИЦЯ ЛИСТОПАД 12

КИЇВ

6.00 Клуб-700
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 СТН
7.25 У центрі уваги
8.00 "В гостях у Д. Гордона".
С. Говорухін
9.10 Клуб Суперкниги
10.15 Повнота радості життя
11.05 Золотий сундучок
13.20 Клуб Суперкниги
14.25 Манюні
14.40 Подружки
15.00 СТН
15.10 Т/с "Любий ворог"
16.10 У центрі уваги
17.00 СТН

17.15 Орбіта Поплавського

18.25 Бізнес-ситуація

19.00 СТН

19.20 Міська варта

19.25 Столиця

20.00 Т/с "Ад'ютанти любові"

21.00 СТН

21.25 Х/ф "Повернення Василя Бортнікова"

23.00 СТН

23.20 Міська варта

23.30 "В гостях у Д. Гордона".
Б. Гребенцов

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!

6.01 Ранкова молитва

6.05 Новини

7.15 ENTER-ФІЛЬМ

БОГДАН ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ

Режисер: І. Савченко

У ролях: М. Мордвінов, Г. Жуковська, Н. Ільченко

Історичний. 1648 рік. Україна під гнітом Речі Посполитої. Шляхта безчинствує, спалюючи станицю за станицею. Гетьман Війська Запорізького Богдан-Зиновій Хмельницький збирає на Січі армію захисників Вітчизни.

15.00 2+2

ПРИВАТНИЙ ДЕТЕКТИВ

Режисер: Ф. Лабро

У ролях: Ж.-П. Бельмондо, Б. Кремер, П. Фьєррі, Ж.-П. Жорі

Детектив. Поліцейський агент намагається вийти на слід безжалюного вбивці на прізвисько Яструб, який як співників використовує недовірливих молодиків, яких потім усуває. Але один з них дивом залишився живий.

18.15 СТБ

ВІЙ

Режисери: К. Ершов, Г. Кропачов

У ролях: Л. Куравльов, Н. Варлей, О. Глазирін

Містична кіноповість. Фільм знятий за однойменною повістю М. В. Гоголя, що розповідає про бурсака Хому Брута, відьму-панну, що встає з труни, і повелителя нечистої сили Вія.

18.30 2+2

АБСОЛЮТНИЙ НУЛЬ

Режисер: Роберт Лі

У ролях: Дж. Фейхі, Е. Елениак

Фільм-катастрофа. Під час досліджень сейсмонезбезпечних зон на північному полюсі професор Девід Стівенс приходить до страшного висновку: протягом найближчих 48 годин велика частина Землі опиниться у владі страшного циклону, який перетворить планету на суцільне крижано пекло. Намагаючись запобігти катастрофі, він звертається до уряду, але у результаті знаходить однодумців тільки у рядах своїх студентів і в особі колишньої дружини Брін.

19.15 ICTV

КАЗИНО "РОЯЛЬ"

Режисер: М. Кемпбелл

У ролях: Д. Крейгі, Е. Грін, М. Міккелсен, Дж. Райт

Трилер. Перша місія агента розвідки MI-6 Джеймса Бонда заносить його на Мадагаскар, де він повинен вистежити терориста на ім'я Моллак. Але не все йде за планом, і агент 007 приймає самостійне рішення про розслідування, яке повинно вивести його на решту терористичної групи.

21.00 ТОНІС

БАБУСІ НАДВОЄ СКАЗАЛИ

Режисери: В. Харченко, Ю. Клебанов

У ролях: Б. Владимиров, В. Тонков, В. Басов, Є. Весник

Комедія. Про пригоди артистів естради Бориса Владимірова і Вадима Тонкова, що зустрілися під час гастролей зі своїми героями, популярними персонажами радянської естради 70-х — Веронікою Маврікієвною і Авдотьею Микитичною.

21.25 КИЇВ

ПОВЕРНЕННЯ ВАСИЛЯ БОРТНІКОВА

Режисер: Всеволод Пудовкін

У ролях: Сергій Лук'янов, Наталія Медведєва, Микола Тимофєєв

Драма. Після контузії, пролежавши декілька років в шпиталі, Василь повернувся в колгосп, де раніше був головою. Вважаючи його загубленим, дружина переживала втрату чоловіка, але важкі роки і довга щира любов механіка стали виправданням для неї, коли вона вирішила привести нового чоловіка в свій будинок. Повернення Василя було важким для всіх.

21.30 2+2

СЕКРЕТНІ МАТЕРІАЛИ

Режисер: Р. Боумен

У ролях: Дж. Андерсон, Д. Духовни, Дж. Невілл, М. Піледжі

Фантастика. Агенти національної безпеки Малдер і Скаллі всупереч спробам урядових організацій приховати інформацію намагаються дізнатися правду про колонізацію Землі прибульцями. Фільм за мотивами популярного телевізійного серіалу.

6.10 Спорт
6.20 Вертикаль влади
6.30 Новини
6.35 Вертикаль влади
6.50 Православний календар
7.00 Новини
7.05 Спорт
7.15 Ера бізнесу
7.20 Створи себе
7.30 Новини
7.50 Мультфільм
8.00 Новини
8.05 Спорт
8.15 Огляд преси
8.20 Олімпіада. Від малого до великого

8.40 Корисні поради
9.00 Підсумки дня
9.25 Про головне
10.00 Легко бути жінкою
11.10 Віра. Надія. Любов
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.25 Д/ф "Кашан"
13.00 Т/с "Тораші"
15.00 Новини
15.15 Euronews
15.25 Діловий світ. Агросектор
15.35 Околиця
16.00 Нашадки
17.00 Крок до зірок. Євробачення
18.00 Дурейтер
18.20 Новини
18.40 Магістраль
19.10 Чоловічий клуб
21.00 Підсумки дня
21.25 Слово регіонам
21.35 Діловий світ
21.45 Світ спорту
22.00 Євро. Експедиція
22.55 Трійка. Кено
23.00 Підсумки
23.15 Вертикаль влади
23.30 Підсумки
23.35 Вертикаль влади
0.00 Підсумки
0.15 Від першої особи
5.00 Хто у домі хазяїн?
5.20 Мультфільм
5.50 Діловий світ. Агросектор

1+1

6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Янгол-охоронець"
6.55 Сніданок з 1+1
7.00 ТОНІС
7.25 Мультфільм
8.00 ТОНІС
9.00 ТОНІС
9.30 Т/с "Універ"
10.10 Сімейні драми
11.25 Чоловік з безодні
12.25 Т/с "Маргоша 3"
13.25 Шість кадрів
14.00 Гроші
15.00 Анатомія слави
16.00 Справжні лікарі 2
17.00 ТОНІС
17.30 Сімейні драми
18.25 Життя на тому світі
19.30 ТОНІС
20.00 Без мандата
21.35 Без мандата
23.20 ПТУ
5.20 Справжні лікарі 2

ІНТЕР

6.00 Докопатись до правди
6.55 Батьки-годувальники
7.00 Новини
7.10 Ранок з Інтером
7.30 Новини
8.00 Новини
8.30 Новини
9.00 Новини
9.10 Т/с "Повернення Мухтара 3"
11.05 Т/с "Якось в міліції"
12.00 Новини
12.15 Знак якості
12.55 Т/с "Виклик 3"
13.55 Детективи
15.00 Судові справи
15.55 Зрозуміти. Пробачити
16.20 Т/с "Переділ. Кров з молока"
17.20 Т/с "Сусіди"
18.00 Новини
18.10 Розбір польотів
18.55 Т/с "Таке звичайне життя"
20.00 Подорожі
20.30 Суть NEWS
20.45 Т/с "Обручка"
21.50 Велика політика з Євгеном Кисельовим

УКРАЇНА

6.00 Срібний апельсин
6.30 Події
7.00 Т/с "Єфросинія"
8.00 Т/с "Слід"
8.50 Т/с "Вчитель у законі"
9.50 Т/с "Звіробой 2"
10.50 Т/с "Маруся"
11.50 Народна зірка. Третій сезон
13.50 Т/с "Слід"
15.35 Щирісердце зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.00 Події
17.10 Критично точка
18.00 Т/с "Єфросинія"
19.00 Події
19.30 Т/с "Маруся"
20.25 Шустер Live

НОВИЙ КАНАЛ

5.45 М/с "Вейнхед"
6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Ранетки"
7.00 Підйом
7.05 Смішарики
7.15 Підйом
7.30 Репортер
8.30 Репортер
9.00 Т/с "Щасливі разом"
10.05 Інфо-шок
11.20 Інтуїція

12.50 Т/с "Татусеві доньки"
13.55 М/с "Поліцейська академія"
14.30 М/с "Нові пригоди Бетмено"
14.55 Т/с "Друзі"
15.55 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
16.45 Т/с "Вороніни"
17.50 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с "Щасливі разом"
21.00 Інтуїція
22.10 Т/с "Вороніни"
23.15 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
0.15 Репортер
5.05 Справа про возз'єднання
5.30 Розпуття
5.35 Термінал

ICTV

5.30 Служба розшуку дітей
5.40 Факти
5.55 Спорт
6.00 Ділові факти
6.10 300 сек./год.
6.25 Огляд матчів Ліги Європи
7.30 Ділові факти
7.40 Стоп-10
8.45 Факти. Ранок
9.25 Спорт
9.30 Надзвичайні новини
10.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів. Менти 7"
11.05 Т/с "Солдати 14"
12.10 Анекдоти по-українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Стоп-10
14.00 Анекдоти по-українськи
14.20 Т/с "Угро"
15.20 Т/с "Братани 2"
17.40 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів. Менти 7"
18.45 Факти. Вечір
19.10 Спорт
19.15 Х/ф "Казино "Рояль"
22.20 Real Comedy
22.55 Comedy Club
23.55 Голі і смішини

ТОНІС

5.50 Дивокі
6.30 Перемагаючий голос віруючого
7.00 24 години. Головне питання
7.25 Медицина
7.30 Мультфільм
7.55 24 години. Бізнес
8.00 Гвій хіт
8.45 Портрети дикої природи
9.00 Життя серед життя
10.35 Гвій хіт
11.00 Т/с "Атлантида"
15.45 Гвій хіт
16.35 Вперед, на Олімп!
16.55 Сильні світу цього
17.30 Т/с "Атлантида"
18.30 24 години
18.40 24 години. Бізнес
18.45 Життя
19.00 Т/с "Зона"
20.00 Життя
20.30 24 години
20.50 24 години. Бізнес
21.00 Х/ф "Бабусі надвоє сказали"
22.20 Полігон
23.30 24 години
23.40 24 години. Бізнес
23.50 Життя
23.55 Радіо Таксі
5.05 Дивокі
5.30 24 години

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 Мультфільм
9.00 Просте життя
10.30 Хочу вірити
11.00 Т/с "Хор"
12.00 Звона вечере
13.00 Дової одружимос'я
14.00 Мультфільм "Лісовий капітан"
15.30 Мультфільм
16.00 Хочу вірити
16.30 Т/с "Хор"
17.30 Т/с "Іграшки"
18.00 Т/с "Універ"
19.00 Т/с "Іграшки"
19.30 Дім 2
20.30 Т/с "Універ"
21.30 Звона вечере
22.30 Дової одружимос'я!
23.30 Т/с "Школа"
0.00 Дім 2
7.00 Ранковий мультік

5-й КАНАЛ

6.01 22.30 Час-Тайм.
6.15 18.20, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту
6.30 Ранок на 5
9.10 22.15, 23.20, 2.45, 4.15 Бізнес-час
9.25 0.30 Автопілот-новини
9.35 13.30, 14.30 5 елемент
10.00 — 18.00 Щогодини. 20.30, 23.00, 3.00, 5.00 Час новин
10.30 Вірна говань
10.55 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25 Огляд преси
11.20 Зверни увагу
11.30 12.30 Прес-конференції
15.30 Своїми очима
16.30 На межі
17.30 4.30 Фєрєя мандрів
18.30 5.30 Київський час
18.45 19.10, 1.00 Інформаційний підсумок дня
19.00 0.00, 4.00 "Час новин"
21.00 2.00 Час
21.50 3.30, 5.40 Фактор безпеки
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Свідок
6.20 М/с "Спайдермен"
7.10 Х/ф "Визволення"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "NCIS. Поліовання на вбивцю"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Т/с "CSI" — "Маямі"
12.00 Т/с "Детективи"
12.25 Карні справи
13.25 Т/с "Золотий капкан"
14.20 Х/ф "Дівчинка"
16.55 Х/ф "Презумпція вини"
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Золотий капкан"
20.20 Т/с "CSI" — "Маямі"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "NCIS. Поліовання на вбивцю"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Т/с "Детективи"
5.10 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.05 Бізнес +
6.10 Т/с "Кулагін і Партнери"
6.35 Т/с "Комісар Рекс"
7.35 Х/ф "Поліовання на Берію"
18.05 Вікна-новини
18.15 Х/ф "Вій"
20.00 Танцюють всі!
22.00 Вікна-новини
22.40 "Танцюють всі 3". Підсумки голосування

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Контрольна закупівля
9.45 Жити здорово!
11.00 ЖКГ
12.00 Новини
12.15 Модний вирок
13.20 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.35 Хочу знати
16.10 Доки всі вдома
17.00 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Т/с "Слід"
19.00 Дової одружимос'я!
20.00 Хай говорять
21.00 Час
21.30 Банди
22.40 Людина і закон
23.45 Нічні новини
0.00 Судити самі

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 Х/ф "Професія — слідчий"
12.00 Філолог: Микола Лібан
12.30 Хто ми?
13.00 Вісті
13.30 Формула кохання
14.15 Т/с "Дільничка"
15.00 Вісті
15.30 Місцевий час. Вісті — Москва
15.50 Моя срібна куля. Борис Андрєєв
16.40 Про найголовніше
17.25 Справжнє життя
18.10 Т/с "Багата і кохана"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Єфросинія"
20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті.ru
21.20 Х/ф "Реальний тато"
22.55 Козачки не плачуть. Людмила Хітьєва
23.40 Вісті +
0.00 Т/с "Дільничка"
5.10 Козачки не плачуть. Людмила Хітьєва
5.55 Вісті +
6.10 Формула кохання

НТВ СВІТ

7.30 Мама у великому місті
8.00 У зоні особливого ризику
8.30 Огляд. Надзвичайна подія
9.00 Сьогодні
9.30 О. Журбін. Мелодії на згадку
10.05 До суду
11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 9. Біжі, білий кролик", "Собача радість"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Рятувальники
16.05 Кримінальна Росія. Синдикат вбивць
16.40 Т/с "Повернення Мухтара 2. Опікунство"
17.30 Огляд. Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.35 Слідство вели...
19.30 Надзвичайна подія
19.55 "Незвичайний концерт" до Дня ментів
22.05 "Нтшвінці. Арена гострих дискусій"
23.10 Жіночий погляд
23.55 Х/ф "Особова справа судді Іванової"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Настрій
8.10 Хроніки московського побуту. Синтетичне щастя
8.50 Х/ф "Щоденник директора школи"
10.00 Запрошує... Т. Повалій
10.30 Лікарі
11.05 М/ф "Анансі. Казка джунглів"
11.30 Події
11.45 Москва і світ



Dolby digital

адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Контакткова площа»
205-59-51 (автовідповідач),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

4 — 10 листопада

ГЕГЕМОН, КІНОМАН

ВСТИГНУТИ ДО...

ОКЕАНИ

ПАРАНОРМАЛЬНЕ ЯВИЩЕ 2

МУДАКИ. АРАБЕСКИ

Future Shorts. КРАЩЕ 2010

ДУШЕВНА КУХНЯ

ПРО САРУ

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ

КІМНАТА У РИМІ

ХАЛЕПА СІМОНА КОНЯНСЬКИЙ

Інформаційний спонсор

ХРЕШАТИК

12.05 Тимчасово доступний.

Л. Гурченко

13.00 Х/ф



КИЇВ

6.00 СТН
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 СТН
7.25 Стиль життя
8.05 Файна садиба
8.40 TV-старт
9.10 Ділова кухня
9.50 Смак успіху
10.25 Клуб-700. Україна
11.00 На Вашому місці
11.35 "100% Динамо"
12.10 Медицина
12.30 "Церква "Посольство Боже"
12.55 Повнота радості життя
13.30 Голос
13.45 Час відповідей
14.30 "Золотий "Сундучок"
16.00 **Х/ф "Вогні Баку"**
17.30 **Х/ф "Повернення Василя Бортнікова"**
19.10 "В гостях у Д. Гордона". М. Дроздов
СТН-тижневик
21.30 **Х/ф "Руанська діва на ім'я Пишка"**
23.20 Ваш лікар
23.40 Бізнес-ситуація
0.10 СТН-тижневик

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Ранкова молитва
6.10 Ера здоров'я
6.30 Крок до зірок
7.00 Д/ф "Жива енциклопедія"
7.25 Ноосфера
7.45 Створи себе
8.00 Ера здоров'я
8.20 Олімпіада. Від малого до великого
8.40 Корисні поради
9.05 Доки батьки сплять
9.30 Так просто
10.00 Хай так
10.25 Коло Олімпіади
11.00 Національна двадцятка
11.55 **Т/с "Торгаші"**
13.50 Аудієнція. До 21-ї річниці подіння Берлінської стіни
14.20 Наша пісня
15.00 В гостях у Д. Гордона. К. Семенова
16.00 Футбол. Україна. Прем'єр-ліга. "Шахтар" — "Металург"
18.00 Золотий гусак
18.30 Ревізор
19.05 **Т/с "Торгаші"**
21.00 Підсумки дня
21.35 Світ спорту
21.45 Футбол. Італія. "Ювентус" — "Рома". У перерві — Мегалот, Суперлото, Трійка, Кено
23.40 Акваторія бізнесу
0.05 Ера здоров'я
5.25 Мультифільм

1+1

6.00 Літаючий будинок
6.50 Справжні лікарі
7.50 Світське життя
9.05 Хто там?
10.15 М/с "Клуб Міккі-Мауса"
10.40 М/ф "Чебурашка"
11.00 Шість кадрів
11.30 Велике перевтілення
12.10 Анатомія слави
13.05 Від пацанки до панянки
14.45 Що ти робив минулої п'ятниці
15.55 Зірка+зірка
18.30 Гроші
19.30 СТН
20.00 **Х/ф "Шлях до себе"**
23.50 **Х/ф "Донька"**
5.15 СТН
5.45 Справжні лікарі

ІНТЕР

5.35 М/с "Трансформери 3. Кібертрон"
5.55 Велика політика з Євгеном Кисельовим
8.05 "Шукачі. Велика заборона Чингісхана"
9.00 "Формула кохання". Ф. Добронравов
10.00 "Городок"
11.00 Сімейний розмір
12.15 Найрозумніший
14.05 "Позаочі". Ю. Лоза
15.00 Л. Федосеева-Шукшина. Про любов, про дітей, про себе...
16.05 **Х/ф "Свати 3"**
18.10 Вечір І. Ніколаєва
20.00 Подорожі
20.30 Вечір І. Ніколаєва
22.30 **Т/с "Капітан Гордєєв"**

УКРАЇНА

6.00 Шустер Live
8.30 Ласаво просимо

9.35 Буба-шоу
9.50 Очам не вірю
10.20 Пісня року — 2009. Найкраще
12.00 Оголена красуня
13.00 **Т/с "Злочин буде розкритий 2"**
14.55 **Х/ф "Карусель"**
17.00 Народна зірка. Третій сезон
19.00 **Х/ф "Люблю. 9 березня"**
20.45 **Т/с "Глухар"**
22.45 **Х/ф "Снайпер"**

НОВИЙ КАНАЛ

6.10 **Х/ф "Цей жахливий кіт"**
7.35 Аналіз крові
8.10 Ексклюзив
9.05 М/с "Дональд Дак"
9.50 М/с "Русалонька"
10.10 Зроби мені смішно
11.05 Здрастуйте, я — ваша мама!
12.15 Інтуїція
13.25 Файна Юкраїна
14.10 Доеш, молодь
14.50 Україна слюзам не вірить
15.40 Україна слюзам не вірить
19.00 **Х/ф "Гаррі Поттер і кубок вогню"**
22.00 **Х/ф "Сутінки"**

ICTV

5.50 Факти
6.20 Автопарк
6.55 Real Comedy
7.25 Казирне життя
8.00 **Х/ф "Подорож до центру Землі"**
10.00 Смак
10.30 Люди, коні, кролики і... домашні ролики
11.30 Квартирне питання
12.25 **Х/ф "Казино "Рояль"**
15.45 Під прицілом
16.45 Провокатор
17.45 Максимум в Україні
18.45 Факти. Підсумок дня
18.55 Велика різниця
20.05 Велика різниця по-українськи
21.35 Наша Russia
22.20 Comedy Club
23.20 Прожекторперсіхлтон
0.05 Голі і смішині

ТОНІС

5.50 Диваки
6.30 Блага Вість
7.00 Життя
7.25 Експедиція навколо світу. Три в одному
8.30 PRO Читання
9.00 Тайї хіт
10.10 За сім морів
10.45 Мультифільм
11.00 **Т/с "Атлантида"**
15.00 Портрети дикої природи
16.00 Народний богатыр
16.30 Полігон
17.20 Таємниці всесвіту
18.00 **Т/с "Атлантида"**
19.00 **Т/с "Зона"**
20.00 24 години. Бізнес
20.30 Сильні світу цього
21.00 **Х/ф "Фонтан"**
23.00 Дорога на щастя
5.10 Диваки
5.30 Сильні світу цього

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 М/ф "Крокодил Гена", "Чебурашка", "Шапокляк", "Чебурашка йде до школи"
10.00 Хочу вірити
10.30 М/ф "Лісовий капітан"
12.30 Ералаш
13.00 **Т/с "Саша+Маша"**
14.00 Зірки проти караоке
15.00 **Х/ф "Відвези мене додому"**
17.30 Зніміть це негайно
18.30 Гола правда
19.30 Дім 2
20.30 Гламурні штучки та заушки
21.30 Шлюбне читво
22.30 Вікна
23.30 "Дім 2"
0.00 Бігуди-шоу
7.00 Ранковий мультик

5-й КАНАЛ

6.01 Час-Тайм
6.20, 8.15, 0.25, 2.20, 4.50
Тема тижня
6.30, 18.45, 5.30 Київський час
6.45, 11.30 Автопілот-тест
7.00, 7.30, 8.00 — 18.00
Щогодини, 20.00, 21.00,
23.00, 1.00, 2.00, 3.00,
5.00 Час новин
7.05, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту
7.35, 8.50, 22.50, 23.20, 4.15
Бізнес-час

8.30 Бістро-ТБ
9.20 Своїми очима
9.45 Улюблена робота
10.15 Здорові історії
10.35 Не перший погляд
11.45 Технопарк
12.30, 18.20 Хроніка тижня
13.30 Драйв
14.20 Стрива від шефа
14.40 "Гра долі" (Суперники)
15.30 Зверни увагу
16.25 "Арсенал"
17.30, 4.30 На межі
19.00, 0.00, 4.00 "Час новин"
19.30, 20.30, 1.30, 2.30 Час інтерв'ю
21.20 Народний контроль
22.00, 3.30, 5.40 Територія закону
22.30 Вікно до Америки
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Легенди бандитського Києва
6.50 Самооборона
7.15 **Т/с "Інспектор Деррік"**
8.25 Вайп Аут
9.30 **Т/с "Терміново у номер 2"**
11.30 "Речовий доказ". Світ розпусти
12.00 **Х/ф "Вічний поклик"**
14.50 **Х/ф "Презумпція вини"**
17.00 **Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 10"**
19.00 **Х/ф "Вагома підстава для вбивства"**
22.20 **Х/ф "Щупальця 2"**

СТБ

6.15 **Х/ф "Людина народилася"**
7.55 Караоке на майдані
8.55 Імо вдома
10.05 Вусолапохвіст
11.05 М/ф "Губка Боб"
13.00 Танцюють всі!
17.15 **Х/ф "Вій"**
19.00 Х-фактор
22.10 Смішні люди
23.10 Х-фактор. Підсумки голосування

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Контрольна закупівля
9.45 Жити здорово!
11.00 ЖКГ
12.00 Новини
12.15 Модний вирок
13.20 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.30 Д/ф "Люся"
16.25 **Х/ф "Кохана жінка механіка Гаврилова"**
18.00 Новини
18.15 Поле чудес
19.10 Давай одружимося!
20.05 Лід і полум'я
21.00 Час
21.30 Лід і полум'я
23.45 "Створення світу"

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 **Х/ф "Мій ніжко коханий детектив"**
12.30 Опір російського француза
13.00 Вісті
13.20 Місцевий час. Вісті — Москва
13.30 Формула кохання
14.15 **Т/с "Дільнична"**
15.05 **Х/ф "Сім наречених ефрейтора Збруєва"**
16.40 Про найголовніше
17.25 Кімната сміху
18.10 **Т/с "Багата і кохана"**
19.00 Вісті у суботу
19.45 **Т/с "Єфросинія"**
20.35 Юрмала-2010
22.20 Дівчата
23.10 **Х/ф "Шлях додому"**
5.20 **Х/ф "Шлях додому"**

НТВ СВІТ

7.30 Казки Баженова
8.00 Головна дорога
8.30 Огляд. Надзвичайна подія
9.00 Сьогодні
9.25 Живуть же люди!
9.55 Кулінарний двобій
10.55 Російська начинка
11.25 Імо вдома!
12.00 Сьогодні
12.35 **Х/ф "Чужа дружина і чоловік під ліжком"**
13.50 О. Журбін. Мелодії на згодку
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні

15.25 Точка неповернення. Йосип Бродський
16.20 Очна ставка
17.15 "Наші"
18.00 Сьогодні
18.30 Професія — репортер
19.00 "Максимум"
20.00 Російські сенсації
20.55 Ти не повіриш!
21.45 "Муз. ринг НТВ". Супербитва. "Міраж" проти "На-На"
23.30 **Х/ф "Відрив на повну"**

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 **Х/ф "Місто запалює вогні"**
7.30 Реальні історії. "Сімейні пристрасті"
7.55 АБВГДейка
8.30 **Х/ф "Чича"**
9.55 День лелеки
10.10 "Пункт призначення — світ. Куба, життя у карибських ритмах"
11.00 Д/с "Земля Ісуса"
11.30 Події
11.45 А. Ворум і Л. Агутін "Сто запитань дорослому"
12.25 **Х/ф "Не намагайся мене переграти"**
15.25 Події
15.40 "Без жортів!" Гумор
17.15 "Град-місто". ВСХВ, ВДНГ, ВВЦ. Вчора, сьогодні, завтра
17.30 Події
17.50 **Х/ф "Хлопчак"**
19.25 **Т/с "Затока страху"**
21.00 Постскриптум
22.00 **Х/ф "Макаров"**
23.30 **Х/ф "Хлопчак"**

КДРТРК

6.10 Т/ф "Аколада"
7.45 Мультифільм
8.00 Час країни
8.30 Зірковий гість
9.00 Крихітка
9.20 Зустріч для Вас
9.50 Мультифільм
10.00 Хрещатик, 26
10.30 Близькі околиці
11.00 Стильний ранок
11.45 Люди і долі Ботурин
12.15 Обираємо разом
12.40 Норкоманія виліковна
13.15 Хрещатик, 26
13.50 Мультифільм
14.10 Зустріч для Вас
15.00 Євро-2012
15.30 Оплески, оплески...
16.00 Мультифільм
16.20 36,6
17.05 "Благословенна будь" В. Крищенко
18.00 Спорт-ревію
18.50 Д/ф "Корпорація "Сімба"
19.00 На своїй землі
19.25 Рондо
20.10 Крихітка
20.30 Підсумки тижня
21.00 Люди і долі. Ботурин
21.30 Київ ліричний
21.40 Близькі околиці
22.00 Кінозустрічі І. Роздобудько
22.50 Авторографи
23.20 Мультифільм
23.30 Підсумки тижня

ENTER-фільм

6.05 Саундтреки
6.25 Дитячий сеанс
6.55 SMS-голосування
7.25 **Х/ф "Таємничий острів"**
10.10 **Х/ф "Потрійна неприємність"**
10.50 SMS-голосування
12.00 **Х/ф "Злочин і покарання"**
14.55 **Х/ф "Злочин і покарання"**
17.15 Новини кіно
17.50 SMS-голосування
18.15 **Х/ф "За кадром"**
18.55 **Х/ф "Ася"**
21.05 Новини кіно
21.30 **Х/ф "Озброєний і дуже небезпечний"**
23.40 SMS-голосування
0.10 **Х/ф "Потрійна неприємність"**

K1

6.10 **Х/ф "Капітан Немо"**
7.40 Д/ф "Гід країнами світу"
8.40 Д/ф "Міста підземного світу"
9.40 Д/ф "Доісторичний білльський клуб"
10.30 Там, де нас немає
11.00 Скептик
11.40 Таїна

12.20 **Т/с "Той, хто говорить із привидами"**
13.20 **Т/с "Мисливці за нечистю"**
14.55 Формула-1. Гран-прі Абу-Дабі
16.20 **Х/ф "Падіння комети"**
18.10 "Городок"
19.10 KBN
21.50 Слава Богу, ти прийшов!
23.00 Білльський клуб
0.00 **Х/ф "Пітон"**
5.20 **Т/с "Мисливці за нечистю"**

2+2

6.00 Мультифільм
6.15 М/с "Рен+Стімні 2"
6.40 М/с "Рен+Стімні 2"
7.05 М/с "Годзілла"
7.40 М/с "Годзілла"
8.00 Дивовижна наука
11.00 Кумедне д/відео
11.15 Профутбол
13.00 Невигадані історії футболу. Яшин
14.00 Баскетбол. Єдина ліга ВТБ. БК "Вед" (Латвія) — БК "Азовмаш"
16.00 Баскетбол. Єдина ліга ВТБ. БК "Дніпро" — БК "Мінськ-2006" (Білорусь)
18.00 Непереможний воїн
18.50 Футбол. Україна. "Металіст" — ПФК "Севастополь"
21.00 **Т/с "Секретні матеріали 2"**
22.00 **Т/с "Секретні матеріали 2"**
23.00 Секс
23.40 Жорстокі ігри
0.05 **Х/ф "Інтимне розслідування"**
5.00 Жорстокі ігри
5.30 Кумедне д/відео

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Д/с "Культь Ура"
6.30 На життєвих перехрестях
7.00 Концерт Оксани Кровицької
7.40, 16.00 Мультифільм
8.00 Прайм-тайм культури
8.20 АРТ-арена
8.45 Вєніамін Тольба. Романтик ХХ століття
9.40 Вулиця Терещенківська
10.00 Т/ф "Фараони"
11.20 Майстер-клас Станіслава Говорухіна
13.00 Параска Хома. На вістар України
13.50 Дорога до Зарваниці
14.00 **Х/ф "Тривожна молодість"**
15.35 Анна та Софія Самутіні
16.30, 5.05 Тонго-Фест
17.25 Сині лебеді Анатолія Древецького
17.50 **Муз/ф "Краю мій рідний"**
18.30 Театральні силуети. Катерина Осм'яловська
19.00 Володимирська історична
19.20, 0.20 Громадянин Губенко
19.45, 0.45 Гро долі. Лєсь Курбас
20.05, 1.05 У майстерні художника
20.25, 1.25 Кременець. Невмируща слова
21.00, 2.00 **Х/ф "Дім батька твого"**
22.10, 3.10 Джаз-коло
22.40, 3.40 Т/ф "Шекспіріада"

МЕГА

6.00 Бікіні. Пункт призначення
6.30 Вулициний футбол
7.30 Володар гори
8.30 Великі перегони
9.30 Ігри патріотів
10.30 Магі-колімаги
11.30 Бікіні. Пункт призначення
12.00 Шнур навколо світу
12.30 Роботяга
13.15 Чемпіонська тусня
13.45 Великі і швидкі
14.15 Мисливець і жертва
15.15 Наука виживати
16.15 Фізика тіла
17.15 Мегалюдина
18.15 Ударна хвиля
19.15 Руїнівники міфів
20.15 Розгадка таємниць Біблії
21.15 Невідома війна
22.15 Смертельна зброя
23.00 Техніка сексу
0.00 Покер. Європейський покерний тур. Сан-Ремо. Третя т.
5.00 Арена титанів

СУБОТА
ЛИСТОПАД 13

6.10 K1
КАПІТАН НЕМО

Режисер: В. Льовін
У ролях: В. Дворжецький, Ю. Родіонов, М. Вертинська
Пригодницька фантастика. Капітан Немо, персонажа романів Жуль Верна "20000 льє під водою" і "Паровий будинок", знають всі. Як і назву його підводного човна — "Наутилус". Невідоме морське чудовисько знищує військові кораблі. Відомий професор Аронакс відправляється в каральну експедицію.

6.10 НОВИЙ КАНАЛ
ЦЕЙ ЖАХЛИВИЙ КІТ

Режисер: Б. Спірс
У ролях: К. Річчі, Дж. Дзундза, П. Бойл, М. МакКін
Комедія. У маленькому містечку штату Массачусетс двоє злочинців помилково викрадають покоївку, прийнявши її за дружину олігарха. Кіт Ді Си, більш відомий як Жахливий кіт, під час своїх шастань по смітниках випадково натикається на зв'язану жертву викрадення. Покоївка видряпує блання про допомогу на ремінь свого наручного годинника і надягає його на шию Жахливому коту замість ошейника. Послання на годиннику знаходить господаря kota Петті.

6.15 СТБ
ЛЮДИНА НАРОДИЛАСЯ

Режисер: В. Ординський
У ролях: О. Бган, В. Гусєв, В. Андрєєв, А. Ханов
Мелодрама. В дні здачі іспитів в інститут провінційна дівчина Надя зближується з абітурієнтом Віталієм. Вона не проходить по конкурсу, він не складає іспит. Сумісне життя стає тягарем для Віталія — і Надя з дитиною на руках опиняється одна у великому місті.

8.00 ICTV
ПОДОРОЖ ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛІ

Режисер: Дж. Міллер
У ролях: Т. Уїльямс, Дж. Лондон, Т. Берген
Фантастика. Професор-геолог Теодор Літтон насилу збирає гроші на свою чергову наукову експедицію, яка повинна підтвердити дарвінівську теорію еволюції. На своє щастя, він знайомиться з багатого і красивою Еліс Хейстінгс і разом з нею вирушає до Нової Зеландії.

15.00 ТЕТ
ВІДВЕЗИ МЕНЕ ДОДОМУ

Режисер: Дж. Александр
У ролях: П.Є. Міллер, К. Андерсон, Д.А. Баш, Е. Роуз
Драма. Фільм про матір і про дочку, що втратили чоловіка і батька, загинлого на 2-й Світовій війні. У повоєнний період важкого життя на околиці Нью-Йорка Харріет повинна виховувати свою дочку Керрі одна, борючись зі своєю самотою.

16.00 КИЇВ
ВОГНІ БАКУ

Режисери: І. Хефіц, А. Зархі
У ролях: М. Алієв, М. Давудова, Н. Охлопков, Рза Тахмасиб
Драма. Про передових нафтовиків Каспія.

16.20 K1
ПАДІННЯ КОМЕТИ

Режисер: К. Боук
У ролях: К. Солімено, Дж. Уїлбі, Дж. Космо, Тео-Ва Вуонг
Фільм-катастрофа. Американський професор Ніл Гент за родом своєї діяльності стежить за рухом небесних тіл. Не всіх, а тих, що несуть небезпеку для Землі і людства. Англієць Джош Хейден займається тими ж проблемами.

19.00 НОВИЙ КАНАЛ
ГАРРІ ПОТТЕР І КУБОК ВОГНЮ

Режисер: М. Ньюелл
У ролях: Д. Редкліфф, Е. Уотсон, Р. Грін, А. Рікман
Пригоди. Гаррі Поттера чекає четвертий рік навчання в Школі чародійництва і чарівництва "Хогвартс". Нові заклинання, нове зілля, нові вчителі, нові предмети... Все це знайомо, і Гарі з нетерпінням чекає початку навчального року. Але на школу раптово обрушується приголомшлива новина: цього року в Хогвартсі проходитиме Турнір Трьох Чарівників, і, звичайно ж, кожен хоче взяти в ньому участь.

21.00 ТОНІС
ФОНТАН

Режисер: Ю. Мамин
У ролях: Н. Усатова, Ю. Мамин, С. Донцов, А. Залівалов
Комедія. Дія відбувається в одному звичайному радянському будинку, що давно потребує ремонту. З Казахстану до дружини головного інженера ЖЕКУ приїжджає дідусь-вівчар, що не знає по-російськи ні слова. А якісь бовдури-росіяни, що проїздили на КАМАЗі повз джерело, висадили в повітря це саме джерело, оскільки їм здалося, що вода тече дуже поволі.

21.30 КИЇВ
РУАНСЬКА ДІВА НА ІМ'Я ПИШКА

Режисери: Е. Гінзбург, Р. Мамедов
У ролях: Н. Лапіна, А. Джигарханян, М. Лавров, Л. Ярмольник
Мюзикл. За оповіданнями Гі де Мопассана.

22.00 НОВИЙ КАНАЛ
СУТІНКИ

Режисер: К. Хардвік
У ролях: К. Стюарт, Р. Паттінсон, Б. Берк, Е. Грін
Містична мелодрама. Сімнадцятирічна дівчина Белла переїздить до батька в невелике містечко Форкс. Вона закохується в загадкового однокласника, який, як виявилось, походить з сім'ї вампірів, що відмовилися від нападінь на людей. Закохатися у вампіра — це страшно?

0.00 K1
ПІТОН

Режисер: Р. Клебо
У ролях: У. Уїтон, Р. Енглунд, Дж. МакКарті
Жахи. Містика. Військовий літак перевозить контейнер з секретним вантажем. Гроза. Лютчик наказує розкрити ящик і подивитися, що там. Краще б він цього не робив. Борт літака пробиває величезний зміїний хвіст, і літак падає в лїс.



НЕДІЛЯ ЛИСТОПАД 14

6.45 **K1**

ВЕРШНИК БЕЗ ГОЛОВИ

Режисер: В. Вайншток
У ролях: Л. Савельєва, О. Видов, Е. Нуньес
Пригоди. Після кровопролитної війни з Мексикою США захопили Техас. Почалося підкорення величезної території. На цьому фоні розгортається історія любові і зради.

6.50 **СТБ**

ПРИБОРКУВАЧКА ТИГРІВ

Режисери: О. Івановський, Н. Кошеверова
У ролях: Л. Касаткіна, П. Кадочников, Л. Биков
Комедія. Весела історія про те, як непомітна, але незамінна робітниця цирку, що полюбила відомого мотгонщика, стала приборкувачем тигрів.

7.55 **ENTER-ФІЛЬМ**

ЗОЛОТИЙ КЛЮЧИК

Режисер: А. Птушко
У ролях: А. Шагін, С. Мартінсон, Т. Адельгейм
Кіноказка. Про пригоди дерев'яного хлопчика Буратіно і його друзів — П'єро, Мальвіни і пуделя Артемона, про таємничий золотий ключик, що відкриває заповітні двері, про доброго тата Карло і злого Карабаса-Барабаса.

11.25 **ІНТЕР**

ТУТСІ

Режисер: С. Поллак
У ролях: Д. Хоффман, Дж. Ланг, Т. Гарр, Б. Мюррей
Комедійна мелодрама. Чудова комедія про безробітного актора, який, щоб одержати роль в телесеріалі, передогається жінкою і виявляє, що в жіночому вигляді йому набагато більше щастить.

15.30 **ТЕТ**

З'ЯВЛЯЄТЬСЯ ДАНСТОН

Режисер: К. Куеліс
У ролях: Дж. Александер, Ф. Данауей, Е. Ллойд
Комедія. Розкішний п'ятизірковий готель Мажестік готується до свята. Керуючий готелем Роберт Гранд весь на нервах: карнавал повинен пройти на вищому рівні, тоді він одержить довгоочікувану відпустку. Його сини Кил і Роберт так мріють про це! Саме тепер і з'являється новий постоялець — лорд Ратледж.

18.00 **K1**

ХАОС

Режисер: Т. Джиліо
У ролях: Дж. Стетем, Р. Филипп, У. Снайпс, Х. Черні
Трилер. Детектив. Одного разу банда грабіжників захоплює банк і бере в заручники всіх, хто знаходиться всередині. Опинившись в поліцейській облозі, ватажок бандитів Лоренс вимагає викликати парламентаря, а саме — детектива Коннерса. Оскільки репутація Коннерса сильно підмочена, йому приставляють напарника-новачка, офіцера Деккера. Але під час переговорів спецназ здійснює штурм, при якому грабіжникам вдається сховатися, не прихопивши з собою ні centa.

21.00 **ТОНІС**

КРОК НАЗУСТРІЧ

Режисер: Н. Бірман
У ролях: Л. Гурченко, М. Волков, О. Попов
Кіноальманах. П'ять новел, пов'язаних історією Валентини Степанівни і Ігоря Анатолійовича, що часто зустрічаються в міському транспорті і не підозрюють, що, живучи по сусідству, вони завдають одне одному масу неприємностей.

21.55 **КИЇВ**

ДЕННИЙ ПОЇЗД

Режисер: І. Селезнєва
У ролях: М. Терехова, В. Гафт, Р. Бикова, Т. Лаврова
Психологічна мелодрама. У Москві і Ленінграді живуть старі подруги і мріють про те, щоб їх діти одружилися. Але дітям вже за сорок, їх труднощі очевидні і цілком зрозумілі.

23.55 **НОВИЙ КАНАЛ**

ВАМПІРША

Режисер: С. Гутьєррес
У ролях: Л. Ліу, Р. Форстер, К. Річардсон, К. Гуджіно
Містичний бойовик. Сейді Блейк прокидається в морзі і виявляє, що більше не є звичайною людиною. Зрозумівши, що її суть тепер необратима, вона присягається помститися всім, хто винен в її долі!

0.15 **УКРАЇНА**

КОЗИРНІ ТУЗИ

Режисер: Дж. Карнахан
У ролях: Б. Аффлек, Р. Рейнольдс, М. Фокс, Е. Гарсія
Трилер. Комедія. Колишній протеже гангстерського боса, успішний сценічний комік, вирішує виступити в суді з свідченнями проти своїх колишніх друзів. За його голову гангстерами призначена нагорода в 1 мільйон доларів. ФБР всіляко намагається укрити його до суду, але він періодично наполегливо з'являється на людях, привертаючи, немов світло в ночі, десятки найманих вбивць.

КИЇВ

6.00 СТН-тижневик
6.30 "Церква "Послєство Божє"
7.00 СТН-тижневик
7.30 Маноні
7.45 "В гостях у Д. Гордона". М. Дроздов
9.30 Навчайся з нами
9.40 Корисна розмова
9.50 Стиль життя
10.25 Кулурари
11.00 Тиждень моди
11.35 Відлаа кор'єра
12.10 Ваш лікар
12.30 "Церква "Послєство Божє"
12.55 Блага Вість
13.30 Актуально-насушно
13.45 Голос
14.30 "Золотий "Сундучок"
16.00 "Баскетбол. Українська Суперліга. БК "Київ" — БК "Кривбаскет"

17.50 Концерт фронту
19.10 Кроки влади
19.50 "Гаряча лінія "102"
20.25 "Спецдірозділ "Чорний квадрат"
21.00 Бізнес-ситуація
21.30 СТН — спорт-тижневик
21.55 **Х/ф "Денний поїзд"**
23.50 Медицина
0.10 СТН-тижневик
5.00 СТН — спорт-тижневик
5.25 Блага Вість

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Ранкова молитва
6.10 Мультфільм
6.15 Орбіта М. Поплавського
7.00 Д/ф "Жива енциклопедія"
7.25 Акваторія бізнесу
7.50 Сільський час
8.20 Укратоконтинент
8.40 Моя земля — моя власність
8.50 Корисні поради
9.00 Зірковий ранок
9.30 Хто у домі хазяїн?
10.00 Крок до зірок. Євробачення
10.50 "Віра. Надія. Любов". Телемарафон до Всесвітнього Дня боротьби з діабетом
11.20 **Т/с "Тораши"**
13.10 "Віра. Надія. Любов". Телемарафон до Всесвітнього Дня боротьби з діабетом
13.45 В гостях у Д. Гордона. К. Семенова
14.40 "Віра. Надія. Любов". Телемарафон до Всесвітнього Дня боротьби з діабетом
15.10 Шеф-кухар країни
16.05 Євробачення-2011. Національний відбір
17.55 Футбол. Україна. Прем'єр-ліга.
20.30 "Карпати" — "Кривбас"
19.55 Діловий світ. Тиждень
20.30 "Віра. Надія. Любов". Телемарафон до Всесвітнього Дня боротьби з діабетом
21.00 Підсумки тижня
21.45 Футбол. Італія. "Інтер" — "Мілан". У перерві — Трійка, Кено, Максима
23.40 Ера бізнесу. Підсумки
0.15 Оперативний об'єктив
5.25 Д/ф "Кашан"

1+1

6.30 М/ф "Чарівна подорож"
8.00 Ремонт +
9.05 Лото-Забава
10.15 М/с "Клуб Міккі-Мауса"
10.40 Шість кадрів
10.50 Смокуємо
11.25 Шість кадрів
11.35 Без мандата
13.05 Мінюа жінку 2
14.40 **Х/ф "Шлях до себе"**
18.30 Особиста справа
19.30 ТНЧ-тиждень
20.10 **Т/с "Інтерни"**
21.50 Що ти робив минулої п'ятниці
22.55 Тиждень життя
23.55 ГПУ

ІНТЕР

5.15 М/с "Трансформери 3. Кібертрон"
5.35 Бокс. С. Федченко — Де Маркус Корпі
6.35 Найрозумніший
8.20 Гладіатори юрського періоду
9.30 Школа доктора Комаровського
10.00 Україно, вставай!
10.30 "Доки всі вдома". Т. Буланова
11.25 **Х/ф "Тутсі"**
13.55 **Т/с "Досярка з Хацапетівки 2"**
15.55 О. Збруев. Мрія самотньої жінки
17.00 Бум-2. Битва слів'ян
18.00 **Х/ф "Завірюха"**
20.00 Подробиці тижня

20.55 Детально з Ларисою Задорожною. Залишити, не можна закрити
21.10 **Х/ф "Завірюха"**
23.05 Пороблено в Україні
5.10 Гладіатори юрського періоду

УКРАЇНА

6.00 Срібний апельсин
6.20 Оголена красуня
7.10 **Т/с "Злочин буде розкритий 2"**
9.00 **Х/ф "Карусель"**
11.00 **Т/с "Глухар"**
13.00 **Х/ф "Люблю. 9 березня"**
14.50 **Т/с "Втеча"**
17.00 Гроєш або не гроєш
18.00 **Т/с "П'ятицикий"**
19.00 Події
19.20 **Т/с "П'ятицикий"**
20.25 **Т/с "Втеча"**
21.30 Ти — чемпіон
23.00 Футбольний вікенд
0.15 **Х/ф "Козирні тузи"**
5.20 Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

5.15 **Х/ф "Контакт"**
7.45 Церква Христова
8.00 Запитаєте у лікаря
8.35 Живчик старту
9.05 М/с "Доброго ранку, Міккі!"
9.45 М/с "Русалонька"
10.25 **Х/ф "Сутінки"**
12.40 Кліпси
12.55 Шоуманія
13.50 Експозив
14.40 Аналіз крові
15.20 Info-шок
16.25 Новий погляд
17.25 Фабрика зірок3
20.00 Україна сльозам не вірить
22.45 Файна Юкрайна
23.10 Україна сльозам не вірить. Голосування
23.50 Спортрепортер
23.55 **Х/ф "Вампірша"**

ІСТV

6.00 Факти
6.20 **Т/с "Довіряє мені"**
7.50 Смак
8.40 Анекдоти по-українськи
9.00 Прожекторперсіхлітон
9.40 Квартирне питоння
10.40 Ти не повіриш!
11.35 Козирне життя
12.00 Інший футбол
12.25 Стоп-10
13.45 Наша Russia
14.10 Велика різниця
15.35 Велика різниця по-українськи
16.50 Море по коліно
17.30 **Х/ф "Паршиві вівиці"**
18.45 Факти тижня
19.30 **Х/ф "Паршиві вівиці"**
22.45 Українськє мрія
23.40 Голі і смішні

ТОНІС

5.50 Дивоки
6.25 Твій хіт
6.55 Тємєниці всєсвіту
7.30 Клуб-700. Україна
8.00 Твій хіт
8.40 Клуб Суперкниги
9.00 24 години. Світ
10.00 Медицина
10.10 Народний багатир
10.45 **Т/с "Атлантида"**
15.00 За сім морів
15.30 Портрети дикої природи
16.00 Зелена ворта
16.30 Вперед, на Олімп!
16.55 Калейдоскоп дикої природи
17.20 Увага їка!
18.00 **Х/ф "Атлантида"**
19.00 **Т/с "Зона"**
20.00 24 години. Світ
20.30 Журфікс
21.00 **Х/ф "Крок назустріч"**
22.25 Зелена ворта
23.25 PRO Читання
5.10 Дивоки
5.30 Сильні світу цього

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 М/ф "Казка про мертву царівну та сімох багатирів"
10.00 Хочу вірити
10.30 **Х/ф "Відвези мене додому"**
13.00 Ерапош
13.30 **Т/с "Саша+Маша"**
14.30 Гала правда
15.30 **Х/ф "З'являється Данстон"**
17.30 Зніміть це негайно
18.30 Зірки проти караске
19.30 Дім 2
20.30 Бігуді-шоу

21.30 Шлюбне чтиво
22.30 Вікна
23.30 "Дім 2"
0.00 Comedy Woman

5-й КАНАЛ

6.01, 9.30 Вікно до Америки
6.20, 8.10, 0.25, 4.50 Тема тижня
6.30, 5.30 Київський час
6.45 Технопарк
7.00, 7.30, 8.00 — 18.00 Щогодини, 23.00, 1.00, 3.00, 5.00 Час новин
7.05, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту
7.35, 8.50, 22.45, 23.20, 4.15 Бізнес-час
8.30 Бістро-ТБ
9.15 Ділова кухня
10.35 Феєрія мандрів
11.20, 12.20 Час інтер'ю
13.30 Життя на задоволення
13.40 Страховий патруль
14.20 Страва від шефа
14.40 "Гра долі" (Суперники)
15.30 Мотор-ТБ
16.20 Чинник безпеки
17.10 Палата
17.30, 4.30 Не перший погляд
18.30 Народний контроль
19.00, 0.00, 4.00 Час новин
19.15, 1.30 Майдан
21.00 Час. Підсумки
22.00, 3.30, 5.40 Особливо небезпечно
22.30 Час-Тайм
23.30 Хроніка дня

НТН

6.00 Легенди бандитського Києва
6.50 Самооборона
7.10 **Т/с "Інспектор Деррік"**
8.20 М/ф "Пригоди пінгвіняти Лоло"
9.15 **Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 10"**
11.30 "Легенди корного розшуку". Афера кольору "хокі"
12.00 Агенти впливу
12.30 "Бокс". В. Кличко — С. Пітер
14.00 Бушида. Східні єдиноборства
15.30 **Х/ф "Вагома підстава для вбивства"**
19.00 **Х/ф "Утікач"**
21.40 **Х/ф "Кривавий політ"**
23.45 **Х/ф "Лоліта"**
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.25 М/ф "Козаки", "Падов торішній сніг"
6.50 **Х/ф "Приборкувачка тигрів"**
8.50 Імо вдома
9.55 Неймовірно історії кохання
11.00 Караоке на майдані
12.00 Х-Чинник
16.10 Лід і полум'я
19.15 Битва екстрасенсів. Війна світів
21.20 **Т/с "Доктор Хаус"**

ОРТ-Україна

6.00 Новини
6.10 **Х/ф "Місто прийняло"**
7.25 Смак
8.00 Арміїський магазин
8.30 Грай, гармонь улюблена!
9.10 Здороя я
10.00 Новини
10.10 Непутні нотатки
10.35 Доки всі вдома
11.30 Фазенда
12.00 Новини
12.30 Щастя є!
13.25 Викрадені діти
14.35 **Т/с "Громи. Дім надії"**
18.40 **Х/ф "Знак долі"**
21.00 Недільний "Час"
22.00 Мульт особистості
22.35 Yesterday live
23.15 Познер

РТР ПЛАНЕТА

6.55 **Х/ф "Двадцять днів без війни"**
8.30 Сміхопанорама
8.55 Ранкова пошта
9.30 Розмовляємо без помилок
9.45 В гостях у Діда-Крозєзнавця
10.00 Вісті
10.10 Місцевий час. Вісті — Москва. Тиждень у місті
10.50 **Х/ф "Шах королеві діамантів"**
12.20 Сам собі режисер
13.00 Вісті
13.20 Місцевий час. Вісті — Москва
13.25 Вся Росія
13.40 "Городок"
14.05 Росіяни без Росії. Острів Лемнос. Російська голгофа
15.00 Романтика романсу

15.45 **Х/ф "Двадцять днів без війни"**
17.25 Аншлаг і Компанія
19.00 Вісті Тижні
20.10 Стиляги-шоу з Максимом Галкіним
21.50 Спецкор
22.50 **Х/ф "Так буває"**
5.35 Спецкор

НТВ СВІТ

7.00 Сьогодні
7.20 Чи знають росіяни російську?
7.25 "Дикий світ"
7.55 Іхні звичаї
8.30 Огляд
9.00 Сьогодні
9.25 Перша передача
9.55 Дочна відповідь
10.55 Недільна кліпоманія
11.25 Золотий пил
12.00 Сьогодні
12.30 Суд присяжних. Головна справа
14.05 **Х/ф "Справа темна. Убивство Троцького"**
15.00 Сьогодні
15.30 Розлучення по-російськи
16.25 Ізнову здрастуйте!
17.20 "Огляд. Надзвичайна подія"
18.00 "Сьогодні"
19.00 Щиросердне зізнання
19.45 Центральне телебачення
20.50 **Т/с "Кодекс честі 4. Замах на кандидата"**
22.35 Нереальна політика
23.05 **Х/ф "А зорі тут тихі..." "У другому ешелоні" "Бій місцевого значення"**

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 **Х/ф "Новенька"**
7.25 "Музична історія". У. Добринін
7.50 Чинник життя
8.15 Православна енциклопедія
8.45 **Х/ф "Царевич Проша"**
10.10 Наші улюблені тварини
10.35 Щоденник мандрівника
11.00 Панночка і кулінар
11.30 Події
11.45 Д/ф "Олег Меньшиков, поплонений успіху"
12.25 **Х/ф "Капітан Фракасс"**
14.45 Московський тиждень
15.15 Концерт, присвячений московській міліції
17.05 **Т/с "Наварро"**
18.35 Тимчасово доступний. Д. Хворостовський
19.25 **Т/с "Затока страху"**
21.00 У центрі подій
21.50 **Х/ф "Ти у мене одна"**
23.30 **Т/с "Наварро"**
5.05 "Пункт призначення — світ. Куба, життя у карибських ритмах"

КДРТРК

6.10 "Рансодія душі". З. Кучерява
7.30 Мультфільм
8.00 Підсумки тижня
8.30 На своїй землі
9.00 Спорт-майдан
10.00 Світ авіації та туризму. Новини
10.30 Архімісто. Кокорівські альтатки
11.00 Автографи
11.30 Кольорова екскурсія
11.45 Вищий пілотаж
12.05 Оплески, оплески...
12.40 Пілігрим
13.00 Мультфільм
13.15 Футбольні діалоги
13.45 Музичні історії
14.10 Зустріч для Вас
15.00 Я
15.50 Мультфільм
16.05 "Благословенна будь" В. Крищенко
17.40 Пілігрим
18.00 Зустріч для Вас
18.50 Д/ф "Корпорація "Сімба"
19.00 Архімісто. Кокорівські альтатки
19.25 Актуальна тема
19.40 Історія однієї картини
19.50 Вищий пілотаж
20.10 Естафета
20.30 Підсумки тижня
21.00 "Молоде кіно". К. Науменко
21.55 "Батькова стежина". Вечір А. Лаврінчука
22.50 Мультфільм
23.30 Світ авіації та туризму. Новини

ENTER-фільм

6.05 Саундтреки
6.45 Дитячий сеанс
7.15 Новини кіно
7.55 **Х/ф "Золотий ключик"**
10.35 **Х/ф "Театр"**
11.25 SMS-голосування
12.40 **Х/ф "Ася"**
15.20 **Х/ф "Озброєний і дуже небезпечний"**

17.25 Кіноляпи
17.50 SMS-голосування
18.10 **Х/ф "Човен"**
18.55 **Х/ф "Донська повість"**
21.00 Саундтреки
21.30 **Х/ф "Герой нашого часу. Бєла"**
23.45 Кінотрейлери в 3D
0.10 **Х/ф "Театр"**

K1

6.45 **Х/ф "Вершник без голови"**
8.50 AutoEVO
9.10 Д/ф "Доісторичний білцьвський клуб"
10.10 Д/ф "У пошуках правди"
11.10 Код доступу
11.40 Скелтик
12.30 KBN
14.45 Формула-1. Гран-прі Абу-Дабі. Перегони
17.00 Білцьвський клуб
18.00 **Х/ф "Хаос"**
20.00 Вечірній квартал
22.00 Що? Де? Коли?
23.15 Фантастичні історії
0.10 AutoEVO
5.20 **Х/ф "Вершник без голови"**

2+2

6.00 Мультфільм
6.15 М/с "Рент+Стімлі 2"
6.40 М/с "Годзілла"
7.05 М/с "Годзілла"
7.40 М/с "Годзілла"
8.00 Дивовижна наука
11.00 Кумедне д/відео
11.25 **Х/ф "Конвой"**
14.00 Баскетбол. Суперліга 2010/2011. БК "Азовмаш" — БК "Феррозонт"
15.50 Футбол. Україна. "Арсенал" (Київ) — "Зоря"
18.00 Невигадані історії футболу. Лобановський
18.50 Футбол. Україна. "Волинь" — "Дніпро"
21.00 **Т/с "Секретні матеріали 2"**
22.00 **Т/с "Секретні матеріали 2"**
23.00 Секс
23.40 Жорстокі ігри
0.05 **Х/ф "Аромат Івонни"**
5.00 Жорстокі ігри
5.30 Кумедне д/відео

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Сині лебеді Анатолія Древецького
6.25 **Муз/ф "Краю мій рідний"**
7.00 Кременець. Невмируща слава
7.30, 16.00 Мультфільм
8.00 Володимирська історична
8.20 Громяданин Губенко
8.45 Гра долі. Леся Курбас
9.05 У майстерні художника
9.30 Театральні слухати. Катерина Осм'яловська
10.00, 21.00, 2.00 **Х/ф "Дім батька твого"**
11.15 Джоз-коло
11.40 Т/ф "Шекспіріада"
13.05 Анна та Софія Самутіни
13.30 Музично-драматична фантазія "Задунець за порогом"
15.40 **Муз/ф "Колода"**
18.00, 5.00 Босоніж по снігу
19.00, 0.00 Усмішка Гуляєва
20.00, 1.00 "Україно, ти моя малитво!" Ніла Крюкова
22.10, 3.10 "Сліваго тобі, Україно!" Ярослав Гнатюк
22.40, 3.40 Замки Тернопілля
22.45, 3.45 А. Коган. Соло для флейти з оркестром

МЕГА

6.00 Акушери MD
7.00 Великі перегони
8.00 Володар гори
9.00 Маги-колімаги
10.00 Шнур навколо світу
10.30 Роботяга
11.00 Чемпіонська тусня
11.30 Великі і швидкі
12.00 Мисливць і жертва
13.15 Наука виживати
14.15 Фізика тіла
15.15 Мегалюдина
16.15 Ударна хвиля
17.15 Руйнівники міфів
18.15 Розгадка таємниць Біблії
19.15 Невідома війна
20.15 Анатомія бою
21.15 Смертельна зброя
22.15 Смертельна зброя
23.00 Елементарний секс
0.00 Покер. Російський покерний тур
5.00 Арена Титанів



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київради
від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації
комунального майна територіальної громади
міста Києва на 2007—2010 роки"

Рішення Київської міської ради № 1007/2063 від 9 липня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", частини четвертої статті 3 Закону України "Про приватизацію державного майна" та з метою надходження коштів до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" такі зміни:

— позицію 74 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 2 до рішення

74	Нежилі приміщення ТОВ "Анела"	м. Київ, вул. Кіквідзе, 19, літ. "А"	3	71,6	
----	-------------------------------	--------------------------------------	---	------	--

визнати такою, що втратила чинність;
— позицію 422 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4 до рішення

422	Нежилий будинок	м. Київ, Конрактова площа, 2, літ. "Б"	4	26,0	
-----	-----------------	--	---	------	--

викласти у такій редакції:

422	Нежилий будинок	м. Київ, Конрактова площа, 2, літ. "Г"	4	19,7	
-----	-----------------	--	---	------	--

позиції 445, 446 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва" "Група "А" додатка 4 до рішення

445	Нежила споруда ТОВ "Інвестиційне містобудування"	м. Київ, Петрівська алея, б/н	3	93,6	Без права перепрофілювання
446	Нежила споруда ТОВ "Інвестиційне містобудування"	м. Київ, вул. Паркова дорога, 3	3	194,8	Без права перепрофілювання

викласти у такій редакції:

445	Нежила споруда ТОВ "Інвестиційне містобудування"	м. Київ, Петрівська алея, 3, літ. А	3	107,1	Без права перепрофілювання
446	Нежила споруда ТОВ "Інвестиційне містобудування"	м. Київ, вул. Паркова дорога, 6-а, літ. А	3	115,9	Без права перепрофілювання

— позиції 503 та 505 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва" "Група "А" додатка 4 до рішення

503	Нежиле приміщення ТОВ "Кришталеве джерело"	м. Київ, вул. Прорізна, 19 літ. "А"	3	190,0	
505	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Пулюя Івана, 5 літ. "А"	4	434,7	

визнати такими, що втратили чинність;
— позицію 589 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва" "Група "А" додатка 4 до рішення

589	Нежила будівля	м. Київ, парк "Володимирська гірка", б/н	4	147,2	
-----	----------------	--	---	-------	--

викласти у такій редакції:

589	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4 Д	4	147,2	
-----	----------------	---------------------------------------	---	-------	--

— позиції 73 та 74 розділу "Регіональне відділення ФДМУ по м. Києву "Група "А" додатка 4 до рішення

73	Нежилі приміщення ВАТ "Київська компанія оптового ринку"	м. Київ, вул. Мала Житомирська, 9, літ. "Б"	3	214,4	
74	Нежилі приміщення ВАТ "Київська компанія оптового ринку"	м. Київ, вул. Мала Житомирська, 9, літ. "Б"	3	34,1	

визнати такими, що втратили чинність;
— доповнити додаток 4 до рішення переліком об'єктів згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова
Л.Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради
від 9 липня 2009 року №1007/2063

Перелік об'єктів, що перебувають у комунальній власності
територіальної громади міста Києва та підлягають приватизації

№ п/п	Назва об'єкта	Адреса об'єкта	Спосіб приватизації	Площа, кв.м	При- мітка
1	2	3	4	5	6
Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)					
Група "А"					
604	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Верхній Вал, 62В	4	121,8	

1	2	3	4	5	6
605	Нежилі приміщення Суб'єкт підприємницької діяльності — фізична особа Рунова Інна Юріївна	м. Київ, вул. Генерала Родимцева, 12	3	48,0	
606	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Кіквідзе, 19, літ. "А"	4	71,6	
607	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 4, літ. "Г"	4	Згідно з даними БТІ	

Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву

Група "А"

95	Нежилі приміщення ТОВ "ТС Фешенейшен"	м. Київ, вул. Пулюя Івана, 5, літ. "А"	3	434,7	
96	Нежилі приміщення	м. Київ,вул. Мала Житомирська, 9, літ. "Б"	4	214,4	
97	Нежилі приміщення	м. Київ,вул. Мала Житомирська, 9, літ. "Б"	4	34,1	

Примітка: 3 — викуп; 4 — аукціон.

Заступник міського голови — секретар Київради О.Довгий

Додаток до рішення Київради
від 19 лютого 2009 року № 85/1140

Рішення Київської міської ради № 85/1140
від 19 лютого 2009 року
надруковано в газеті "Хрещатик" в №185 (3631)
від 30 грудня 2009 року

Перелік об'єктів, що перебувають у комунальній власності
територіальної громади міста Києва та підлягають приватизації

№ п/п	Назва об'єкта	Адреса об'єкта	Спосіб приватизації	Площа, кв.м	Примітка
1	2	3	4	5	6
Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)					
Група "А"					
552	Нежилі приміщення Науково-виробнича фірма "Континент"	м. Київ, просп. Свободи, 26, літ. А	3	365,0	
553	Нежилі приміщення ТОВ "Фарммедсервіс"	м. Київ, вул. Булгакова, 13 літ. А	3	119,4	
554	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 7, літ. "А"	3	Площа відповідно до даних БТІ	
555	Нежила будівля	м. Київ, вул. Трьохсвятительська, 7, літ. "Б"	4	Площа відповідно до даних БТІ	
556	Нежила будівля	м.Київ, Трьохсвятительська,7, літ. "Г"	4	Площа відповідно до даних БТІ	

Примітка: 3 — викуп; 4 — аукціон.

Заступник міського голови — секретар Київради О.Довгий

Додаток до рішення Київради
від 24 грудня 2009 року № 927/2996

Рішення Київської міської ради № 927/2996
від 24 грудня 2009 року
надруковано в газеті "Хрещатик" в №17 (3648)
від 9 лютого 2010 року

Перелік об'єктів, що перебувають у комунальній власності
територіальної громади міста Києва та підлягають приватизації

№ п/п	Назва об'єкта	Адреса об'єкта	Спосіб привати- зації	Площа, кв.м	При- мітка
1	2	3	4	5	6
Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)					
Група "А"					
734	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Мельникова, 28, літ. "А"	4	Площа згідно з даними БТІ	
735	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Пушкінська, 38, літ. "А"	4	Площа згідно з даними БТІ	

Примітка: 4 — аукціон.

Заступник міського голови — секретар Київради О.Довгий



СИНЯЯ ТЕНЬ, или ПРОЗРЕНИЕ

Сьогодні “Хрещатик” знову звертається до творчості Олександра Афанасьєва. Редакція чекає на відгуки читачів про твори цього автора.

Один умник когда-то сказал, что дружба между мужчиной и женщиной — это притяжение под контролем рассудка, иными словами, разумная любовь. Если Вы ещё не убедились в этом сами, поверьте моему опыту, он не ошибся. Другое дело, чей именно рассудок контролирует ситуацию и насколько.

В нашем союзе с Юлькой Кудриной взаимное притяжение годами ограничивалось по обоюдному согласию. И происходило это то ли благодаря, то ли вопреки тому, что мы были сверстниками, соседями, бывшими одноклассниками, а иногда и партнёрами по выходным дням. Нет, партнёрами не в бизнесе, Боже упаси! Юлька бы со мной сразу же прогорела, слишком я азартен и ленив. И не в сексе, я всегда терпеть не мог блондинок... Мы были партнёрами по преферансу, к которому ещё в юности пристрастил нас её отец. Покуда Юлькины родители не предпочли на старости лет жизнь в деревне, мы коротали вечера с ними вчетвером. А когда резаться с “болваном” (так именуют карты отсутствующего игрока) стало тошно, колода уступила место нардам. Мы вместе отмечали праздники, обсуждали проблемы, смеялись и грустили, даже совместно разгадывали кроссворды. А что в этом странного? Дружба, знаете ли.

Наши с Юлькой окна уже тридцать лет видели один двор, двери — один этаж, а номера телефонов расходились только в последней цифре. Мы отлично изучили вкусы и привычки друг друга, интонации, жесты и мимику. Словом: “Да здравствует Дружба!” — не раз восклицал я с нею в унисон, подводя итоги очередной партии, одалживая деньги (признаюсь: в роли должника в основном выступал я) или иными способами выручая друг друга из разных житейских историй.

Например, из моего семейного омота. То, что эксперимент получился неудачным, Кудрина, как никто другой, могла бы подтвердить. Одобряла ли она мой недолгий и печальный брак? Конечно, нет. И правильно. Осуждала ли бывшую жену? Никогда. Она просто открывала мне двери, усаживала на кухне и поила до рассвета зелёным чаем, пока моя “благотворная” не начинала пьяным голосом вопить у лифта: “Пикассо, я вернулась!..”; терпеливо выслушивала и успокаивала, воздерживаясь от критики и советов. Моё “мужественное” решение развестись она встретила таким же невозмутимым кивком, как и два года назад пылокое желание пожениться. Кстати, все всегда удивлялись этой её холодной рассудительности и странной замкнутости, за которые в школе Юльку даже прозвали “тундрой”. А моя “половина”, с первого же дня знакомства возненавидевшая Кудрину, именвала её не иначе как — “твоя пасия”. И напрасно я сотрясал воздух, рьяно доказывая высоту и платонизм отношений. Жена не верила, не хотела верить или... Хотя какое это теперь имеет значение?!



С чего, собственно говоря, началась история? С памятного “Дня освобождения”, как навеселе выразилась бывшая супруга, разглядывая в загсе свидетельство о разводе и требуя предъявления водяных знаков. Да, именно с того июльского дня...

Помню, вечером мы собрались в гостиной втроем: я, моя мама и Юля. Зажгли свечи, раскупорили шампанское и торжественно разрезали пирог. Кажется, я предложил тост за запоздалое прозрение. И мама тихо сказала: “Правда, сын у меня — дурак?”. Юлька встретилась с нею взглядом, улыбнулась и кивнула: “Ага, тётя Валя, патологический”. Я подозрительно уставился на мать и поинтересовался: “Девчонки, это Вы о чём? Я же прозрел!”. Мама нарочито громко вздохнула и чокнулась с Кудриной: “Точно, патологический дурак!”.

“Ну, не такой уж я и дурак!” — промелькнула в голове успокоительная мысль. То, что Юлька, похоже, меня любит, я понял давным-давно, так же давно, как и тот факт, что ни я, ни она не в силах перейти грань между дружбой и чем-то рискованно большим. А главное, что это вряд ли вообще стоит делать.

Понимаете, у Юльки — слишком волевой и жёсткий характер, без всяких там романтических нюансов и сентиментальных отступлений. А я — художник, натура тонкая и ранимая. В детстве Кудрина зачитывалась “Финансистом” Драйзера, а я бредил “Таинственным островом” Жюль Верна. У неё уже с песочницы, наверное, был целеустремлённый, аналитический склад ума, а у меня — порывы и кризисы жанра. Таких женщин, как Юля, бесспорно, уважают, но вряд ли обожают. (По крайней мере, так я объяснял себе отсутствие у неё “рыцаря сердца”). А таких, как я, редко славят при жизни. Увы... В тридцать один год она была директором небольшого, но собственного ателье, яркой незамужней женщиной. А я — непризнанным гением символизма, последней надеждой Искусства...

“Хоть бы раз моему балбесу повезло!” — наверняка, заглядываясь на Юльку, думала мама. И вздыхала в тот вечер.

— Тётя Валя, а как там Иришка с пополнением? — спросила Юля, имея ввиду мою младшую сестру, родившую недавно тройню.

— Ой, не спрашивай! Лучше заедь и посмотри. Еле вырвалась

сюда... Три таких маленьких соколовиц!.. — маму распирало от гордости и восторга, так что по истечению часа мы доподлинно знали, почему все жители одного дома на Русановке стали поголовно заикаться, косить и криминально плохо слышать.

— Так, молодёжь, мне пора! — спохватилась вдруг мама, взглянув на часы. — Юля, ты присматривай за ним, ладно?!

— Куда я денусь, тётя Валя! Присмотрю! — пообещала Юлька, вместе со мной выходя в узкий коридор прихожей, а затем к лифту. — До свидания!

— Пока, родная! — я по-медвежьи обнял маму и нажал на кнопку вызова. — Я на днях к Вам заеду...

— Павел, почему у меня не будет такой невестки? — еле слышно прошептала на ухо мать и вошла в кабину.

Двери с лязгом закрылись, и лифт устремился вниз. Я обернулся к Юльке и заметил, что она смеётся.

— Чего такой мрачный?! Тётя Валя попросила, наконец, сбрить бороду?

Я неопределённо пожал плечами, пропуская её в квартиру. Но она остановилась на пороге.

— Паша, мне должна сейчас позвонить заказчица. Так что бери бутылку и заходи ко мне.

— Окей, подруга, через полчаса. Мальчику нужно помыть черепашек, — я специально упомянул о своих плавающих питомцах, зная, насколько Юлька терпеть не может их стойкий, ни с чем не сравнимый запах испражнений. Как-то я уехал на месяц, и ей по дружбе пришлось за ними ухаживать, после чего она мне прямо заявила: “Между твоими картинками и этими четырьмя воюлочками я выбираю всё-таки картины! Хоть и говорят, что у меня есть вкус...”. Наверное, это был комплимент, я просто тогда не понял...

Юлька, услышав о черепахах, фыркнула и демонстративно хлопнула дверью. А я, смеясь, тихо прикрыл свою.

Терминатор вёл себя на редкость смирно, но вот Годзилка доставила мне массу хлопот. Даже пыталась ухватить за указательный палец, панически не желая вылезать из ванной. Почему принято говорить о скорости черепах презрительно и высокомерно? Вы бы полюбовались, как

гасают в воде мои “краснощёкие ниндзя”! Просто “Формула 1”... Я наблюдал, с какой жадностью они поглощают кусочки курицы с червяками из холодильника, когда услышал телефонный звонок.

— Пикассо! Дай денег! — как всегда, без предисловий пьяно промурлыкала моя бывшая муза.

— Не дам! — я тоже умел быть кратким.

— Жлоб! — нынче она была предельно лаконична, бросая трубку на рычаг. Впрочем, помня её вечную манеру перезванивать, я особенно не обольщался.

И в подтверждение через пару минут звонок раздался вновь. На сей раз трубку я поднял молча.

— ...Что, молчишь, солнышко? — голос говорившего был с явно выраженным акцентом, каким-то нереально проникновенным и чужим. — Спишь уже?... Как я и думал, завтра буду в Киве... Сообщи тебе в ателье, когда вылетаю... Люблю, целую... Адё!

Послышались гудки отбоя. Я понял, кому предназначался этот “мёд” и на ватных ногах вышел из квартиры.

— Чего такая надутая? — с деланной шутильностью спросил я Кудрину на кухне, пристально глядя в её серые глаза. — Клиентка не позвонила?

— Да нет, всё нормально, позвонила... Чай будешь? — если бы долгие вечера я не изучал её выражения лица за картонным столом, то вряд ли бы смог заметить фальшь. — Кстати, правильно “зажили” шампанское, голова и так от сигарет разболелась.

— Не “зажили”, а забыл! — поправил я Юльку, и, отвернувшись к окну, добавил: — Он не позвонит.

— Кто “ОН”? — голос слегка дрогнул.

— Юлька, не блефуй, у тебя — не “тотус” на руках, — я делал вид, что рассматриваю пустырь за стеклом. — Он ошибся и позвонил мне. Говорил, думая, что ты сонная, в пустоту... Смешно.

— Да, правда, смешно, — я услышал сухой щелчок зажигалки в повисшей паузе и медленный выдох сигаретного дыма. — Ну, и что он “мне — тебе — пустоте” сказал?

— Что не сможет завтра, к сожалению, прилететь на крыльях

Пегаса! — я обернулся и, избрав участие, спросил: — Ты расстроена?

— А ты, кажется, ревнуешь, — она поправила упавшую на лоб прядь и вымученно улыбнулась. — Впервые и так запоздало.

Под её ироничным взглядом я, не спеша, вытащил из кармана сигареты и уже собрался возразить, когда на столе внезапно запылала трубка. Мы устали друг на друга, будто делили карточный прикуп.

— Можешь дальше играть мою роль! — Юлька кивнула на телефон и откинулась на спинку кресла. — Давай, не стесняйся!

— Алло! — процедил я в мембрану.

— Пикассо, я так и поняла, что ты — у своей пассив... Где ж ещё?! Будь человеком, одолжи денег! Гривен сто для начала, а? — хмельная муза в нерешительности умолкла, наверно, гадая, не обнаглела ли она с суммой. Я не собирался облегчать ей задачу, сверля взглядом напряжённую, но играющую в равнодушие Юльку. — Хорошо, уговорил, давай пятьдесят!

— Сударь “НЕ ЗНАЮ, КАК ВАС ТАМ”! Хозяйка не желает ни с кем беседовать. Сделайте одолжение: не напрягайтесь и не звоните! Адё! — я мысленно похвалил себя за блестяще исполненную мизансцену и театральный жест, с каким нажал на кнопку отбоя, и потянулся рукой к стене, где располагалась телефонная розетка.

— В этом месте по сценарию должны быть оглушительные овации? — поинтересовалась Кудрина, крутя пальцем у виска. — Паша, ты — жалкий клоун. Я догадалась, что это была твоя жена.

— Бывшая, слава Богу... Почему ты мне ничего не говорила о НЁМ? — отбросив вилку со шнуром на пол, я с облегчением закурил. — В конце концов, мы же — друзья...

— Да, конечно, мы же — друзья! — Юлька неудачно и нервно затушила бычок; большая медная пепельница в виде спрута с гулом покачнулась, опрокинулась на бок, выбросив пепел на полировку стола, и замерла на краю. — Кто кому — друг?!

Давно я не видел Кудрину в таком состоянии: раздутые ноздри, плотно сжатые бледные губы и насупленные брови. По правде говоря, я даже опешил от неожиданного взрыва.

— Кто кому — друг, я спрашиваю?! — она стремительно вскочила из-за стола, и этого было достаточно для потерявшей равновесие пепельницы. — Может быть, ТЫ, высмеивающий всех мужиков, что когда-либо обращали на меня внимание, а в душе, наверное, очень довольный, что я, дура, по тебе иссохлась?! Ты — друг?!

— О, Юлия! — я мученически воздел руки к небу (т. е. к люстре) и этим лишь спровоцировал дальнейший накал страстей.

— Что, Юлия?... Мне — тридцать один год, понимаешь? — она нависла надо мной, зачем-то растопырив перед глазами намагниченные пальцы обеих рук. — Тридцать один!

— Здесь — только десять! — я попытался робко отшутиться. — Для демонстрации — маловато...

— Дурак! Права твоя мать... Я наконец-то встретила хорошего человека... Человека с большой буквы! Как ты думаешь, согласусь ли я выйти за него замуж?



И уехать в замечательный город Марсель?!

Я не нашёл, что ответить, только бессильно развёл руками.

— Или ты мне посоветуешь дальше слушать, как ты будешь за стеной трахать своих натурщиц? Потом опять женишься на одной из них, чтобы прибегать и плакаться о кризисе жанра?!

— Ну, нет, подруга, жениться повторно я не собираюсь...

— А я собираюсь выйти замуж! И мне до лампочки, что ты об этом думаешь! До лампочки!

Сорвавшись на крик, она со всей силы ударила кулаком по столу и тут же застонала от боли. Я сгрёб её в охапку и потащил к мойке. Открыв кран с холодной водой и поборов сопротивление, я заставил Кудрину подставить ушибленную кисть под струю. Юлька беззвучно заплакала. Я старался на неё не смотреть.

— Кудрина, выходи за меня замуж!

— Что? — Юлька всхлинула и, медленно закрутив кран, отошла от мойки. — Что ты сморозил?

— Я предложил тебе выйти замуж. Между прочим, серьёзно.

Она поглядела на меня с немой жалостью вдовы у постели душевнобольного, а я не к месту отметил, как красиво падает на её заплаканное лицо свет. Потом шагнул вперёд.

— Паша, не издевайся. С меня достаточно! — Юлька попятилась к холодильнику и, упершись спиной в его дверцу, прошептала: — Не надо, пожалуйста...

Я обнял её, успев подумав: "Почему я терпеть не могу блондинок?", и со вздохом уткнулся

в белокурые волнистые пряди. Губы у Юльки оказались мягкими и податливыми. "Какая же я всё-таки — скотина!" — мелькнуло в подсознании нечто, напоминающее совесть, и бесследно растворилось в желании...

На рассвете я проснулся от запаха кофе и нежного прикосновения Юлькиных губ. На Кудриной был красивый шелковый халат, но сейчас, распахнувшись, он не скрывал её прелестей, скорее, напротив, молил о решительном действии.

— Стоп, насколько я помню, у тебя сегодня — дела! — смеясь, Юлька вырвала меня из стадии предварительных ласк, протянув зажжённую сигарету.

— Какие? — я всё ещё не мог отвести взгляд от её обнажённой груди.

— Разве не сегодня у Павла Генриального — важная встреча в Союзе художников?

— А, гнусный обмен стрелами и ядом, — пробурчал я, хмуро отмахиваясь. (Какая-то мысль из вчерашнего вечера не давала покоя, но какая именно?) — Может, съездишь со мной?

— Нет уж, уволь! Сегодня у меня запланирована примерка очень вредной и серьёзной леди, и стрел там может быть не меньше, поверь...

— Ладно, убедил! — я чмокнул её в щёку. — Когда увидимся?

Юлька медленно отстранилась, провела рукой по моей включённой бороде, став до смешного серьёзной, и повела плечами.

— Однажды...

Встреча в самой нелюбимой мной инстанции прошла на удивление гладко, если не брать во внимание её перенос на пол-

тора часа. У выхода из здания мне повстречался сначала один приятель, потрясённый новостью о запланированной на осень персональной выставке, потом в кафе — ещё парочка коллег по ремеслу... В общем, событие стало принимать международные и угрожающие масштабы, что, по общему мнению, стоило немедленно и как следует обмыть.

Веселье в мастерской было в самом разгаре, когда злополучная мысль наконец-то приняла отчётливые формы. Позже она материализовалась в машину, унёсшую меня на Прорезную, где располагалось Юлькино ателье. И, в конце концов, мысль стала тупой головной болью.

— Юлия Андреевна с сегодняшнего дня в отпуске, — выпалила рыжеволосая администратор, испуганно уставившись на меня. — К ней жених прилетел. Из Франции... Больше я ничего не знаю.

— Этого уже — достаточно! — вздохнул я, припоминая два объёмистых чемодана в углу и кучу других, не менее предательских деталей. — От Вас справа падает синяя тень. Не двигайтесь!

Последним замечанием я барышню точно добил. Она тут же шарахнулась в сторону и круглыми от ужаса глазами проводила меня, как психа, до выхода. Жаль, она была не знакома с открытием цветной тени Моне, а я — с издержками дружбы. Впрочем, в глубине души я не мог не согласиться с Юлькой: она сделала абсолютно правильный выбор. Просто сделала его запоздало, и, что особенно не льстило моему самолюбию, сделала именно Она... •

Прощання від А-На

Сьогодні музиканти востаннє відіграють у Києві

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Учасники гурту А-На офіційно заявили про завершення музичної кар'єри. Знаменита команда з Норвегії назавжди лишає велику сцену, відіграючи перед цим прощальне світове турне "Ending on a high note" ("Прощання на високій ноті"). Пошастило і киянам —

сьогодні о 19:00 у Міжнародному виставковому центрі (Броварський просп., 15) відбудеться останній концерт колективу в столиці.

Музика А-На чіпляє меломанів своєю світлою печаллю, душевністю та романтикою. За 27 років музиканти випустили 9 студійних альбомів, з яких 17 хітів потрапили до топ-20 міжнародних музичних чартів. Вперше в одно-

му концерті прозвучить 25 крашних "золотих" композицій гурту, серед яких, напевно, будуть "Summer Moved On" та "Take on Me". Це останній шанс для шанувальників легендарного колективу потрапити на концерт А-На та почути кришталевий голос вокаліста Мортена Харкета, віртуозну гру музикантів Пола Воктора-Савоя і Магне Фурухолмена •

XI Міжнародний конкурс-фестиваль "Різдвяні Зоряні мости" для дітей та молоді
Київ, 27 листопада 2010
Конкурсний день: 27.11.09 о 09.30

МІЖНАРОДНИЙ ДІТЯЧИЙ ФЕСТИВАЛЬ ЗОРЯНІ МОСТИ

вул. Грушевського 30/1, Будинок Офіцерів
Організатори: Міжнародна корпорація "Зоряні мости", м. Київ

Заявки приймаються до 25.11.10
т./ф.: 286-44-47, м.: 067 112-66-99, zvezdnue_mostu@mail.ru

Запрошуємо прийняти участь талановитих дітей та молоді віком від 5 до 25 років
Конкурс краси "Міс "Різдвяні Зоряні мости" - запрошуються учасники

Вокалістів, хореографічні колективи, інструменталістів, художників, цирковий жанр, розмовний, оригінальний, оперний та театральний жанри, театри мод, модельні агентства та народну творчість.

Інформаційний партнер:
Хрещатик
Київська муніципальна газета

ХРЕЩАТИК
Увесь Київ в одній газеті

ПЕРЕДПЛАТА НА 2011 РІК
ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ) **61308** ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТВ) **22094**

Передплатні ціни

на місяць —40 грн. 90 коп.	на місяць —10 грн. 90 коп.
на 3 місяця —122 грн. 10 коп.	на 3 місяця —32 грн. 10 коп.
на 6 місяців —242 грн. 55 коп.	на 6 місяців —62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — ..483 грн. 90 коп.	на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць —21 грн. 50 коп.	на місяць —6 грн. 50 коп.
на 3 місяця —64 грн. 50 коп.	на 3 місяця —19 грн. 50 коп.
на 6 місяців — ..129 грн. 00 коп.	на 6 місяців —39 грн. 00 коп.
на 12 місяців — 258 грн. 00 коп.	на 12 місяців — ..78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

ГОРОСКОП АНКІЖІ
ЖУРНАЛІСТСЬКІ РОСЛІДУВАННЯ
ТЕАТРИ
ЧТИВО
ПЕРЕДПЛАТА -50%
РЕДАКЦІЯ ГАЗЕТИ «ХРЕЩАТИК»
ВХІД

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ТЕАТРАЛЬНИЙ ПРОЕКТ
ВАЛЕРІЯ ЛЬОВУШКІНА

13 листопада
МЦКМ ЖОВТНЕВИЙ
19:00

ДЕНЬ ХОМЯЧКА
оптимістична комедія

не рекомендується до 16

А. АРКАНОВ О. МАКЛАКОВ
Д. РОЖКОВ
О. АКУЛИЧ
С. СИВОХО
Д. МАЛИГІН
і др.

Інформаційний партнер:
Хрещатик
Київська муніципальна газета

РЕЖИСЕР
Н. КОРЛЯКОВА

АВТОРИ
М. ПЕТРОВ, Ю. ПАТРЕНІН



ЗДОРОВ'Я КИЯН

Тату, тримай м'яча!

Перший фестиваль родинного спорту, що відбудеться в Києві, згуртує родини у справжні команди

Оксана ЛИСИНЮК
"Хрещатик"

"Спортивна сім'я — здорова нація". Під такою назвою у столиці відбудеться фестиваль родинного спорту. Кожна з 64 сімей, які візьмуть участь у цьому заході, змагатиметься за звання найкращої у футболі, баскетболі, хокеї та поло. Переможці від районів продовжать боротьбу на міському рівні.

У столичних сімей 6-7 листопада буде чудова нагода весело і корисно провести час разом, адже найближчими вихідними в Києві відбудеться перший в Україні фестиваль родинного спорту. Захід організовано за підтримки Київської міської державної адміністрації, Головного управління у справах сім'ї, молоді та спорту, благодійної організації "Вибір майбутнього" та Національного олімпійського комітету.

У турнірі планують взяти участь 64 київські родини, які представляють різні райони. У кожній команді має бути батько, мати і дитина віком від 7 до 12 років. Учасники фестивалю визначилися через столичні школи — діти розповіли батькам про акцію, і сім'ї, які виявили бажання позмагатися, заповнили заявки.



Фото: Григорія КУБЛАНОВА

Для дітей родинні змагання — це не лише веселе дозвілля, а й можливість проводити більше часу з батьками

Фестиваль відбуватиметься у два етапи: відбірковий та фінальний. 6 листопада 64 родини-учасниці буде розділено на чотири групи, кожна з яких своєю чергою матиме чотири підгрупи. В такому складі вони змагатимуться і надалі. Фінал — 7 листопада. За результатами відбору туди потраплять чотири команди, котрі й розіграють між собою призові місця. "Змагання відбуватимуться у формі естафети з елементами різних видів спорту, таких як футбол, баскетбол, хокей та поло. А наступного дня додасться ще й естафета з великим кубом", — розповіла

організатор фестивалю Дарина Блохіна. На усіх учасників чекають подарунки від футбольного клубу "Динамо". Кожна з сімей-переможців отримає грамоти, футболки та подарунки від компанії МТС — мобільний телефон.

Проект фестивалю було розроблено, щоб дати можливість сім'ям разом активно провести вихідні, дитині зблизитися з батьками та залучити щонайбільше дітей і дорослих до фізичної культури і спорту. "Головна мета фестивалю — популяризація родинного спорту, а також створення передумов для побудови в Києві системи ре-

гулярних родинних змагань", — розповів начальник Головного управління у справах сім'ї, молоді та спорту КМДА Володимир Філіппов.

"Програму фестивалю розроблено так, щоб участь могли взяти сім'ї різного статку (участь безплатна) та фізичних можливостей", — каже пані Блохіна.

До 2012 року планують провести такі родинні змагання у кожному районі столиці. Офіційне відкриття змагань відбудеться 6 листопада о 10.00 за адресою: вул. Юності, 3 (школа № 204 з поглибленим вивченням фізичної культури і спорту) •

Гороскоп киянина на 4 листопада

ОВНИ з триумфальним результатом складуть іспит долі на дипломатичних теренах. Продemonструє вищий пілотаж ввічливості, люб'язності, доброзичливості. В мистецтві вести діалог, мирити суперників, знаходити золоту серединку в суперечках рівних вам не буде. Секрет успіху простий... Усе завдяки внутрішній гармонії.

ТЕЛЬЦІ, присвятить день завершенню складної відповідальної роботи. Однак не перевантажуйтеся, працювати треба в красивій прийнятній атмосфері (можна під музичний супровід), яка тонізує фізіологічні ритми організму. А все, що пригнічує, облиште. Здоров'я — свята святих, не купиш ні за які гроші.

БЛИЗНЯТА, якщо добре потрудилися, можете з чистою совістю влаштувати святковий день. Робіть те, що вселяє радість, пробуджує творче піднесення, наповнює серце любов'ю. Зголоднілим по романтиці на полювання виходити не варто, доля може вжити карних санкцій — бережіть лебедину вірності!

РАКИ, оголосіть негативному минулому війну і забудьте про все погане, що осіло в душі. Геть образи з пам'яті! Благодатний сімейний мікроклімат — ось де слід зосередитися. Орієнтуйтеся по ситуації, що слід зробити, аби родина почувалася щасливо, тоді й у вас на серці розквітнуть ніжні квіти блаженства!

ЛЕВИ, бути центром Всесвіту вам не поталанить, і то на краще. Не рв'їться на подіум популярності, бо нині це марно. Вас просто не сприймуть серйозно, лише розтринькаєте духовний потенціал. А його доцільно сфокусувати на хобі, прийнятну прогулянку, відвідини театру, романтичне побачення.

ДІВИ, можете із задоволенням трусити гаманцем (але в рамках реального бюджету). Дайте волю творчим фантазіям, купуйте омріяні красиві речі. Смак у вас чудовий, відповідає моді. Пошуки подарунка (оригінальної речі, парфумів, предметів розкоші або творів мистецтва) увінчаються успіхом. Будте в парі. Якщо вам є з ким розділити свої інтереси, почуття, побуваєте на сьомому небі від щастя!

ТЕРЕЗИ, розслабтеся і постарайтеся вийти на гармонійний душевно-фізичний ритм. Для цього потрібно протиставити силі негативних звичок, що давно тримає вас у кайданах, псує здоров'я, а то й розтліває морально, якимось нове захоплення. Лише тоді клятві хвороби наживають п'ятами!

СКОРПІОНИ, уникайте велелюдних місць, заховайтеся і не розхристуйте ні перед ким душу! Самотність — чудовий акумулятор життєвих сил, які на мінімумі. День наповнений кармичними подіями, тому все, що відбувається, не підвладне вашій волі. А втім, це на користь майбутньому.

СТРІЛЬЦІ купатимуться в доброзичливій дружній атмосфері. Влаштовуйте приятельські посиденьки, обговорюйте болючі теми, гострих суперечностей не виникатиме. Головне — акцентувати увагу на спільних планах, інтересах. Усе, що вас єднає, стане потужним стимулом для спільної діяльності. Уміння тримати руку на пульсі колективного духу — ось що від вас вимагається!

КОЗОРОГИ, збавте робочий темп, оцініть зроблене, насолодіться результатами, пробачте собі й оточенню допущені промахи. Небажано влаштовувати ділові зустрічі, офіційні переговори, вступати в суперечку з високопосадовцями чи колегами. Лише в неформальній обстановці зможете дійти згоди.

ВОДОЛІЙ, на небосхилі запалала фортуна зоря, тож ваш життєвий шлях буде осяяний шастям і радістю. Усе, що потрібно, відбудеться і без персональної участі. Навпаки, напружені зусилля не дадуть ефекту, хоча б як ви старалися. Дослухайтеся інтуїції, вона обов'язково підкаже правильне рішення. І не пам'ятайте зла, хай воно кане в Лету!

РИБИ, орієнтуйтеся не лише на підказки внутрішнього голосу, а й на прозоріння оточення. Осяяння друга може відкрити чудовий шлях до розв'язання проблеми, тоді як ваша уява безнадійно буксуватиме. Якщо посилилась потреба в дружньому спілкуванні, співчутті, обміні оригінальними ідеями, це чудово. Ваше щастя залежить від уміння мудро використовувати партнерські ресурси •

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

СУДОКУ

			3		1			
	3	5		2			8	1
	2			6		8	1	
					5	4		2
			7		2		3	9
		8						
2		4			6			8
3		7	2			1		

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 3 листопада

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

9	6	8	3	4	1	2	5	7
5	1	7	2	6	8	4	9	3
4	2	3	9	7	5	6	1	8
2	9	5	8	1	6	7	3	4
1	3	4	7	5	2	9	8	6
8	7	6	4	9	3	1	2	5
3	5	1	6	2	7	8	4	9
7	8	9	1	3	4	5	6	2
6	4	2	5	8	9	3	7	1

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди часом дощ. Вітер південно-західний, західний, 5—8 м/с. Температура вдень +10...+16°C, вночі +7...+10°C; на узбережжі Криму до +17°C; на Одешині та в Криму місцями +12...+17°C, на сході країни +9...+14°C, вночі +6...+10°C; у західних областях місцями +10...+14°C, вночі +8...+10°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Часом можливий невеликий дощ. Вітер західний, 5—8 м/с. Температура вдень +12...+15°C, вночі +10...+11°C.

Сьогодні

4 листопада — Казанська осіння. Остаточна межа переходу від осені до зими — міцно сковується земля, а відтак "морозцям дорогу вказує". Якщо цього дня небо заплаче, то слідом за дощем приїде зима. Якщо зранку дощить, то надвечір має піти сніг — прикмета ранніх пролісків.

Іменинники:

Анна (Ганна), Єлизавета, Іраклій, Олександр, Павло, Федір •

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (Д) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 316-10